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1. Wprowadzenie 
1.1. Dokonania i pozycja PIIB 

Rok 2022 zostanie zapamiętany między innymi jako rok kończącej się pandemii, ale przede 

wszystkim jako rok naznaczony agresją wojenną Rosji wobec Ukrainy, której konsekwencje 

społeczno-ekonomiczne odczuwamy do dziś. To był ogromnie trudny czas dla Izby, Polski  

i całego świata. Omawiając dokonania naszego samorządu w tym okresie, konieczne jest 

uwzględnienie tych szczególnych okoliczności. 

Był to wyjątkowy rok, ponieważ w całej Polsce obchodziliśmy XX-lecie naszego 

samorządu, którego kulminacyjnym punktem była jubileuszowa gala PIIB zorganizowana 

w dniu 23 czerwca 2022 roku w auli Politechniki Warszawskiej. Galę uświetnił występ 

Orkiestry Rozrywkowej Politechniki Warszawskiej „The Engineers Band”.  

Ponieważ rok 2022 był rokiem wyborczym, na wiosnę odbyły się zjazdy okręgowe, 

które wybrały władze samorządu w regionie oraz delegatów na Krajowy Zjazd 

Sprawozdawczo-Wyborczy. Zarówno zjazdy okręgowe jak i zjazd krajowy obyły się  

w tradycyjnej stacjonarnej formie. Delegaci na Krajowy Zjazd na funkcję Prezesa Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa wybrali Mariusza Dobrzenieckiego. Delegaci dokonali także 

zmiany Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej – Koordynatora, którym został 

Dariusz Walasek. Na stanowiskach przewodniczących pozostałych organów statutowych 

nie nastąpiły zmiany – Przewodniczącą Krajowej Komisji Rewizyjnej została ponownie 

wybrana Urszula Kallik, Przewodniczącym Komisji Kwalifikacyjnej – Krzysztof Latoszek,  

a Przewodniczącym Krajowego Sądu Dyscyplinarnego – Marian Zdunek. 

Krajowy Zjazd podjął ponadto kilka ważnych decyzji. Jedną z nich było powołanie 

Kolegium Przewodniczących - jednostki organizacyjnej samorządu zawodowego inżynierów 

budownictwa, w której skład wchodzi Prezes Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa oraz wszyscy przewodniczący okręgowych rad okręgowych izb inżynierów 

budownictwa. Celem działania Kolegium Przewodniczących jest wymiana informacji  

i wypracowywanie projektów programów działania samorządu zawodowego inżynierów 

budownictwa oraz koordynacja ich wdrażania. Kolejną decyzją zjazdu była zmiana uchwały 

w sprawie ustalenia zasad gospodarki finansowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w 

zakresie wysokości składek oraz ekwiwalentów za pracę na rzecz izby. 

Podczas pierwszego posiedzenia Krajowej Rady w dniu 13 lipca 2022 roku wybrano 

nowe Prezydium Krajowej Rady PIIB oraz powołano następujące komisje: 

• Komisję Współpracy z Zagranicą, 

• Komisję do spraw współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego, 

• Komisję Wnioskową, 

• Komisję Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego, 

• Komisję Prawno-Regulaminową 

• Komisję Medalu Honorowego, 

• Komisję do spraw public relations, 

• Komisję ds. Etyki, 

• Komisję do spraw cyfryzacji, w ramach której utworzono dwa Zespoły: Zespół do 

spraw Building Information Modeling (BIM) oraz Zespół do spraw Systemu 

Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD). 

Dodatkowo Krajowa Rada PIIB powołała Zespół do spraw grupowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej inżynierów budownictwa, którego celem było rekomendowanie 

Krajowej Radzie ewentualnych zmian w umowie grupowego ubezpieczenia OC członków 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na lata 2021-2024. Przeprowadzone przez zespół 

negocjacje z dotychczasowym ubezpieczycielem pozwoliły na utrzymanie stawki  

na jednego ubezpieczonego w 2023 roku na dotychczasowym poziomie oraz racjonalny 

wzrost składki w ostatnim roku obowiązywania umowy. 

 

Działalność w obszarze legislacji 

Zadania w tym obszarze realizował Prezes KR PIIB, wspierany przez Komisję Prawno-

Regulaminową. We wrześniu powołana została także Komisja Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa do spraw przygotowania zmian przepisów prawa. Przedmiotem 
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jej prac jest przygotowanie, na podstawie propozycji okręgowych rad okręgowych izb 

inżynierów budownictwa oraz członków Izby, zmian przepisów powszechnie 

obowiązujących z zakresu budownictwa, w tym ustawy - Prawo budowlane i ustawy  

o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa. Szczegółowe 

sprawozdania wyżej wymienionych komisji znajdują się w niniejszym opracowaniu. 

Rok rozpoczął się od wejścia w życie przepisów z nowelizacji prawa budowlanego, 

która wprowadziła możliwość budowy na tak zwane zgłoszenie wolno stojących, nie więcej 

niż dwukondygnacyjnych, budynków mieszkalnych jednorodzinnych o powierzchni 

zabudowy do 70 m2, których obszar oddziaływania mieści się w całości na działce lub 

działkach, na których zostały zaprojektowane, a budowa jest prowadzona w celu 

zaspokojenia własnych potrzeb mieszkaniowych inwestora. Jako samorząd wskazywaliśmy 

na szczególne zagrożenie wynikające nie ze zmiany samej procedury umożliwiającej 

budowę takich domów, ale z racji zwolnienia takich budów z wymagania prowadzenia 

dziennika budowy oraz ustanowienia kierownika budowy, którego obowiązki może przejąć, 

na mocy zwykłego oświadczenia, inwestor nieposiadający odpowiednich kompetencji. 

Wobec małego zainteresowania opisaną powyżej procedurę, zapowiedzi, że to nie 

koniec tego typu ułatwień, okazały się niestety prawdą i rok 2022 upłynął pod znakiem 

procedury legislacyjnej nowej dużej nowelizacji ustawy – Prawo budowlane. W dniu  

1 sierpnia 2022 roku na mocy uchwalonej nowelizacji zaczęły obowiązywać przepisy 

dotyczące systemu eCRUB. Nasz samorząd odrobił lekcje i dane inżynierów budownictwa 

od razu były przekazywane automatycznie do rejestru eCRUB. Mimo początkowych 

utrudnień, dzięki działaniom Komisji Kwalifikacyjnej PIIB oraz odpowiednich komisji OIIB, 

a także służb informatycznych i działów członkowskich, możemy powiedzieć, ze system 

działa dziś poprawnie. Drugą ważną zmianą z 2022 roku jest uchwalenie wejścia w życie 

na początku 2023 roku nowych przepisów dotyczących cyfrowej książki obiektu 

budowlanego (cKOB) oraz elektronicznego dziennika budowy (EDB). Jako samorząd 

podjęliśmy intensywne działania (przede wszystkim szkoleniowe), aby wprowadzane w tak 

ekspresowym tempie zmiany były jak najbardziej zrozumiałe dla naszych członków i aby 

jak najlepiej przygotować ich do pracy w nowej sytuacji prawnej. 

W październiku pojawił się jednak projekt kolejnej dużej nowelizacja i druga połowa 

roku upłynęła pod znakiem jej procedowania. Jako samorząd aktywnie uczestniczyliśmy  

w konsultacjach i opiniowaniu tego projektu na każdym etapie procesu legislacyjnego  

(29 marca 2023 roku Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy - Prawo 

budowlane oraz niektórych innych ustaw, przedłożony przez Ministra Rozwoju  

i Technologii). Założeniem nowych przepisów, zgodnie z uzasadnieniem do ustawy, jest 

dalsze upraszczanie i przyspieszanie procesu inwestycyjno-budowlanego, na które składać 

się ma: 

• stworzenie jednego sposobu składania wniosków, zgłoszeń i zawiadomień wyłącznie 

w formie dokumentu elektronicznego, za pośrednictwem portalu e-Budownictwo, 

• wprowadzenie jednego, ogólnokrajowego systemu służącego do kompleksowej 

obsługi procesu inwestycyjno-budowlanego, czyli Systemu do Obsługi Postępowań 

Administracyjnych w Budownictwie, zwanego „system SOPAB”, 

• rozszerzenie katalogu obiektów budowlanych i robót budowlanych zwolnionych  

z obowiązku uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę, a także z obowiązku 

dokonania zgłoszenia właściwemu organowi administracji publicznej, które obecnie 

wymagają pozwolenia na budowę, 

• likwidacja możliwości wnoszenia przez organ administracji architektoniczno-

budowlanej sprzeciwu do zgłoszenia budowy budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego o powierzchni powyżej 70 m2 prowadzonej w celu zaspokojenia 

własnych potrzeb mieszkaniowych inwestora, 

• możliwość oddania do użytkowania budynków mieszkalnych jednorodzinnych  

i obiektów budowlanych zaliczanych do kategorii III bez udziału organów nadzoru 

budowlanego, w oparciu o oświadczenie o zakończeniu budowy i możliwości 

przystąpienia do użytkowania obiektu budowlanego składanego przez kierownika 

budowy, 
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• likwidacja obowiązku uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektów budowlanych, 

z wyjątkiem sytuacji, gdy obiekt budowlany będzie miał być oddany do użytkowania 

przed zakończeniem wszystkich robót budowlanych, a także jeżeli inwestor sam 

wystąpi o taką decyzję, 

• wprowadzenie tzw. mechanizmu żółtej kartki, czyli ostrzeżenia organów nadzoru 

budowlanego kierowanego do inwestora w celu podjęcia odpowiednich działań 

wymaganych przepisami Prawa budowlanego, w przypadku dokonania nielegalnych 

istotnych odstąpień od dokumentacji projektowej bez wszczynania postępowania 

administracyjnego w tym zakresie, 

• wprowadzenie definicji oceny i ekspertyzy technicznej oraz przywrócenie 

rzeczoznawstwa budowlanego jako samodzielnej funkcji technicznej 

w budownictwie. 

Przedstawiciele PIIB, a w szczególności Komisji Prawno-Regulaminowej, intensywnie 

pracowali nad kolejnymi projektami aktów prawnych, opiniując kolejne wersje tego 

dokumentu. 

 

Pozostałe działania 

W lutym, zgodnie z tradycją, odbyły się targi BUDMA, w ramach których 

zorganizowano kolejny Dzień Inżyniera Budownictwa.  

Z pandemii Izba wyszła z nową jakością w obszarze doskonalenia zawodowego. 

Naszym członkom przypadła do gustu nowa forma realizacji szkoleń, które w czasie 

pandemii mogły się odbywać jedynie online. Co ważne, szkolenia w trybie zdalnym, 

organizowane przez poszczególne okręgi, są dostępne dla wszystkich członków niezależnie 

od przynależności okręgowej. To spowodowało ujednolicenie oferty szkoleniowej w całej 

Polsce. Łącznie zorganizowano 842 szkolenia, co daje średnią 2,3 szkolenia na każdy dzień 

w roku. Blisko połowa, bo 403, to szkolenia online realizowane na portalu PIIB – pozostałe 

to w równym podziale szkolenia na innych portalach i szkolenia stacjonarne. Szkolenia na 

portalu cieszą się jednak największym zainteresowaniem, bo aż 87% liczby wszystkich 

uczestników szkoleń. Liczba wszystkich uczestników szkoleń na portalu zmalała o 7%  

w stosunku do rekordowego 2021 roku, co może wynikać z faktu zmęczenia zdalnymi 

spotkaniami i szkoleniami realizowanymi w czasie pandemii. Uzupełnieniem szkoleń  

są wyjazdy techniczne i udział w konferencjach, których w 2022 roku było aż 3401. 

Najwięcej takich inicjatyw zrealizowała izba mazowiecka oraz lubuska, dla której 

procentowy udział członków w tym zakresie wynosi aż 25%. Z roku na rok zwiększa się też 

liczba członków Izby zainteresowanych korzystaniem z serwisów takich jak normy PKN.  

W roku 2022 skorzystało z tej usługi 29879 zainteresowanych i widać wyraźnie, że jest to 

trend stały i zauważalny. Stałym zainteresowaniem cieszą się także serwis Wolters, Bistyp 

oraz dostępny od 2020 roku do serwisu norm SEP. 

Stale rozwijane są dotychczas wykorzystywane, a także tworzone są nowe kanały 

komunikacji. Dbała o nie Komisja ds. komunikacji społecznej, która po wyborach 

przekształciła się w Komisję ds. public relations. Komisje te współpracowały  

z Wydawnictwem PIIB w zakresie kreowania treści na stronę internetową i profil PIIB na 

Facebooku, a także do czasopisma „Inżynier Budownictwa”. Przygotowano tez wiele 

materiałów dla mediów zewnętrznych, zarówno tych lokalnych, jak i ogólnopolskich. 

Istotnymi wydarzeniami o charakterze społecznym i medialnym były „Dzień Otwarty 

Inżyniera Budownictwa”, który stanowił kontynuację akcji z roku poprzedniego oraz udział 

w Pikniku Zawodów Zaufania Publicznego. Izba współpracowała także z Sektorową Radą  

ds. Kompetencji w Budownictwie. 

Po pandemicznych perturbacjach, w procesie kwalifikacji w 2022 roku 

przeprowadzone zostały obie sesje egzaminacyjne. W roku 2022 do okręgowych komisji 

kwalifikacyjnych wpłynęły w sumie 5292 nowe wnioski o nadanie uprawnień budowlanych. 

W wyniku przeprowadzenia procedury kwalifikacyjnej w dwóch sesji egzaminacyjnych 

nadano 5015 uprawnień do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych  

w budownictwie.  
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W 2022 roku, zapewne z racji zapowiadanego przywrócenia rzeczoznawstwa 

budowlanego jako samodzielnej funkcji technicznej budownictwa, ponad dwukrotnie 

wzrosła liczba wniesionych wniosków o nadanie tego tytułu.  

Liczba wniosków skierowanych do Krajowej Rady przez Komisję Wnioskową uległa  

w 2022 roku nieznacznemu zmniejszeniu (z liczby 67 wniosków do 60-ciu). 

Zrealizowanych, skierowanych do realizacji lub w trakcie realizacji jest aż 20 wniosków. 

Odrzuconych przez Krajowy Zjazd lub rekomendowanych do odrzucenia przez Komisję 

Wnioskową było 45% wniosków. 13 wniosków jest nadal w trakcie analizy. Jeśli chodzi  

o wnioski Komisji Medalu Honorowego, to Krajowa Rada zaakceptowała propozycje Komisji 

i podjęła uchwały w sprawie nadania Medali Honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa sześciu osobom. Podczas obrad XXI Krajowego Zjazdu odbyła się pierwsza, 

po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią COVID-19, ceremonia wręczenia medali 

przyznanych w latach 2020-2022, podczas której wręczono 9 z 11 przyznanych odznaczeń 

(dwie osoby były nieobecne). 

Nasza izba kontynuuje współprace z zagranicą. Zadanie to z sukcesami realizuje 

Komisji Współpracy z Zagranicą. Jej działania dotyczą głównie współpracy z dwoma 

wiodącymi organizacjami zrzeszającymi inżynierów budownictwa - ECCE i ECEC oraz 

aktywności w ramach współpracy regionalnej izb inżynierów i stowarzyszeń z państw Grupy 

Wyszehradzkiej. Izba z uwagą przygląda się także sytuacji na Ukrainie. Przeprowadzono 

akcję poparcia dla walczącej Ukrainy, nie tylko poprzez udział w konferencjach i publiczne 

wystąpienia, ale i poprzez zbiórkę środków pieniężnych. 

Nasz samorząd kontynuuje swój rozwój w zakresie szeroko pojętej cyfryzacji. Do tego 

obszaru należy zaliczyć rozwój strony internetowej, portalu, aplikacji i mediów 

społecznościowych PIIB (Facebook i LinkedIn). Poszerzany jest obszar zastosowania 

podpisów elektronicznych. Wdrożono jednolity system numeracji uchwał. Realizowana jest 

także cyfryzacja procesów i procedur, zarówno tych wewnętrznych w biurze PIIB, jak  

i zewnętrznych. Przykładem może być wdrożona procedura wysyłki podpisanych 

elektronicznie uchwał podjętych przez OIIB do PIIB oraz uchwał OIIB i PIIB do Ministerstwa 

Rozwoju i Technologii. Zrealizowano ponadto automatyzację przekazywania danych  

do systemu eCRUB. Pod koniec 2022 roku przeprowadzono także procedurę wstępnej 

kwalifikacji na dostosowanie istniejącego systemu informatycznego (oprogramowania)  

– zwanego SEOD oraz zainstalowanie, uruchomienie i wdrożenie do użytkowania w pełni 

skonfigurowanego systemu elektronicznego zarządzania procesami i obiegiem 

dokumentów. W odpowiedzi na ogłoszenie wpłynęły 4 oferty. 

W 2022 roku wdrożono kilka ewolucyjnych zmian w organizacji biura, które polegały 

na zmianach i uzupełnieniach kadrowych oraz modyfikacjach zakresów obowiązków. 

Po wyborach obowiązki Dyrektora Biura Krajowego z sukcesem objęła dotychczasowa 

zastępczyni Agnieszka Parys, co pozwoliło na płynne wdrożenie nowych władz w pracę 

Krajowej Izby. Należy podkreślić duże zaangażowanie pracowników biura w trakcie 

powyborczej reorganizacji. 

Szczegółowy opis działalności Krajowej Rady PIIB w 2022 r. znajduje się  

w pozostałych częściach sprawozdania. 

 
1.2. Struktura organizacyjna 

W roku sprawozdawczym w skład Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa wchodziło 16 

okręgowych izb, których obszar działania odzwierciedlał podział administracyjny kraju.  

W strukturach okręgowych izb działały 43 placówki terenowe, którym okręgowe rady 

nadały różne nazwy i kompetencje. Sieć placówek oraz stworzone możliwości załatwienia 

spraw członkowskich odpowiadają potrzebom i wymaganiom członków samorządu. 

Lokalizację placówek terenowych przedstawiono w tabeli: 
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Placówki terenowe okręgowych izb 

Lp. Nazwa izby 
Liczba 

placówek 
Lokalizacja placówek terenowych 

1. 
Dolnośląska OIIB z 
siedzibą we Wrocławiu 

-  

2. 
Kujawsko-Pomorska 
OIIB z siedzibą w 
Bydgoszczy 

5 
punkty konsultacyjne: Brodnica, Grudziądz, 
Inowrocław, Toruń, Włocławek 

3. 
Lubelska OIIB z 

siedzibą w Lublinie 
3 biura terenowe: Biała Podlaska, Chełm, Zamość 

4. 
Lubuska OIIB z 
siedzibą w Gorzowie 
Wielkopolskim 

3 
placówka terenowa: Zielona Góra 
punkty konsultacyjne: Nowa Sól, Żary 

5. 
Łódzka OIIB z siedzibą 
w Łodzi 

6 
placówki terenowe: Bełchatów, Kutno, Piotrków 
Trybunalski, Sieradz, Skierniewice, Wieluń 

6. 
Małopolska OIIB z 
siedzibą w Krakowie 

4 
punkty informacyjne: Nowy Sącz, Oświęcim, 
Tarnów, Zakopane 

7. 
Mazowiecka OIIB z 
siedzibą w Warszawie 

5 
biura terenowe: Ciechanów, Ostrołęka, Płock, 
Radom, Siedlce 

8. 
Opolska OIIB z 
siedzibą w Opolu 

-  

9. 
Podkarpacka OIIB z 
siedzibą w Rzeszowie 

-  

10. 
Podlaska OIIB z 
siedzibą w Białymstoku 

2 punkty informacyjne: Łomża, Suwałki 

11. 
Pomorska OIIB z 
siedzibą w Gdańsku 

1 przedstawicielstwo: Słupsk 

12. 
Śląska OIIB z siedzibą 
w Katowicach 

4 
placówki terenowe: Bielsko-Biała, Częstochowa, 
Gliwice 
punkt informacyjny: Rybnik 

13. 
Świętokrzyska OIIB z 
siedzibą w Kielcach 

1 punkt informacyjny: Ostrowiec Świętokrzyski 

14. 
Warmińsko-Mazurska 
OIIB z siedzibą w 
Olsztynie 

1 punkt informacyjny: Ełk  

15. 
Wielkopolska OIIB z 
siedzibą w Poznaniu 

5 
delegatury terenowe: Gniezno, Kalisz, Konin, 
Leszno, Piła 

16. 

Zachodniopomorska 

OIIB z siedzibą w 
Szczecinie 

3 biuro terenowe: Kamień Pomorski, Koszalin, Wałcz 

 
1.3. Liczba członków – statystyki 

Liczba członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, zarejestrowanych  

w 16 okręgowych izbach, na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosiła 118 909. 
 

Tabela 1.3.1. Zestawienie liczby członków w okręgach 
 

Lp. 
Okręgowa Izba Inżynierów 

Budownictwa 

Liczba 

członków 

1 Mazowiecka OIIB 17 469 

2 Śląska OIIB 12 795 

3 Małopolska OIIB 11 859 

4 Wielkopolska OIIB 10 185 

5 Dolnośląska OIIB 10 056 

6 Pomorska OIIB 8 306 
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7 Łódzka OIIB 6 633 

8 Podkarpacka OIIB 6 500 

9 Lubelska OIIB 6 395 

10 Zachodniopomorska OIIB 5 679 

11 Kujawsko-Pomorska OIIB 5 372 

12 Świętokrzyska OIIB 4 271 

13 Warmińsko-Mazurska OIIB 4 093 

14 Podlaska OIIB 3 820 

15 Lubuska OIIB 2 760 

16 Opolska OIIB 2 716 

 
Ogółem: 118 909 

 

Tabela 1.3.2.  Zestawienie liczby członków – podział branżowy 
 

Branża Liczba Udział % 

budownictwo ogólne (BO) 62 399  52,48%   

instalacje sanitarne (IS) 23 025  19,36%   

instalacje elektryczne (IE) 17 168  14,44%   

budownictwo drogowe (BD) 9 137  7,68%   

budownictwo mostowe (BM) 2 693  2,26%   

budownictwo kolejowe (BK) 2 106  1,77%   

budownictwo telekomunikacyjne (BT) 1 140  0,96%   

wodno-melioracyjne (WM) 1 000  0,84%   

budownictwo hydrotechniczne (BH) 224  0,19% 

 budownictwo wyburzeniowe (BW) 17  0,01%   

Ogółem: 118 909   100,00%   

 

Tabela 1.3.3. Zestawienie liczby członków w okręgach – porównanie z rokiem 2021 
 

Lp. 
Okręgowa Izba Inżynierów 

Budownictwa 

Liczba członków Różnica 

Rok 2022 Rok 2021 

1 Dolnośląska OIIB 10 056 10 144 -88 

2 Kujawsko-Pomorska OIIB 5 372 5 460 -88 

3 Lubelska OIIB 6 395 6 391 4 

4 Lubuska OIIB 2 760 2 775 -15 

5 Łódzka OIIB 6 633 6 691 -58 

6 Małopolska OIIB 11 859 11 904 -45 

7 Mazowiecka OIIB 17 469 17 550 -81 

8 Opolska OIIB 2 716 2 710 6 

9 Podkarpacka OIIB 6 500 6 473 27 

10 Podlaska OIIB 3 820 3 796 24 

11 Pomorska OIIB 8 306 8 279 27 

12 Śląska OIIB 12 795 12 846 -51 

13 Świętokrzyska OIIB 4 271 4 255 16 

14 Warmińsko-Mazurska OIIB 4 093 4 095 -2 
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15 Wielkopolska OIIB 10 185 10 213 -28 

16 Zachodniopomorska OIIB 5 679 5 545 134 

 
Ogółem: 118 909 119 127 -218 

 
 
Tabela 1.3.4. Zestawienie liczby członków - podział branżowy (porównanie z rokiem 2021) 
 

Branża 
Liczba członków 

Różnica Różnica % 
Udział % 

Rok 2022 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2021 

BO 62 399 62 677 -278 -0,44% 52,48% 52,61% 

IS 23 025 23 018 7 0,03% 19,36% 19,32% 

IE 17 168 17 171 -3 -0,02% 14,44% 14,41% 

BD 9 137 9 101 36 0,40% 7,68% 7,64% 

BM 2 693 2 661 32 1,20% 2,26% 2,23% 

BK 2 106 2 062 44 2,13% 1,77% 1,73% 

BT 1 140 1 107 33 2,98% 0,96% 0,93% 

WM 1 000 1 108 -108 -9,75% 0,84% 0,93% 

BH 224 204 20 9,80% 0,19% 0,17% 

BW 17 18 -1 -5,56% 0,01% 0,02% 

Ogółem: 118 909 119 127 -218 -0,18% 
  

 

 
Wykres 1.3.5. Liczba członków w podziale na okręgi 
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Wykres 1.3.6. Podział wg płci 
 

 

 

Wykres 1.3.7. Podział wg branży 
 

 

 

Wykres 1.3.8. Podział wg wykształcenia 
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Wykres 1.3.9. Podział wg wieku (ilościowy) 
 

 

 

Wykres 1.3.10. Podział wg wieku (procentowy) przyjętych członków Izby w roku 2022 
 

 

 

Łącznie przyjęto w poczet członków 5178 osób. 

 

Wykres 1.3.11. Podział wg wieku (procentowy) skreślonych członków Izby w roku 2021 
 

  

Łącznie zostało skreślonych 5396 członków.  
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2. Sprawozdanie Krajowej Rady za rok 2022 

2.1. Skład osobowy Krajowej Rady 

W roku sprawozdawczym, do XXI Krajowego Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego Krajowa 

Rada działała w 40-osobowym składzie.  

 

Lp. Imię i nazwisko członka Prezydium Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

1 Zbigniew Kledyński - Prezes Mazowiecka 
      

2 Andrzej Pawłowski - Wiceprezes Dolnośląska 

3 Zygmunt Rawicki - Wiceprezes Małopolska  

4 Danuta Gawęcka - Sekretarz Wielkopolska 

5 Tomasz Piotrowski - Zastępca Sekretarza Mazowiecka 

6 Andrzej Jaworski - Skarbnik Mazowiecka 

7 Dariusz Karolak - Zastępca Skarbnika Mazowiecka 

8 Gilbert Okulicz-Kozaryn - Członek Prezydium Podlaska 

9 Józef Kluska - Członek Prezydium Śląska 

     

Lp. Imię i nazwisko członka Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

10 Wiktor Abramek  Opolska 

11 Jan Bobkiewicz - Przewodniczący Rady OIIB Zachodniopomorska 

12 Mirosław Boryczko - Przewodniczący Rady OIIB Małopolska 

13 Ewa Bosy - Przewodnicząca Rady OIIB Lubuska 

14 Franciszek Buszka  Śląska 

15 Andrzej Cegielnik  Lubuska 

16 Mariusz Dobrzeniecki - Przewodniczący Rady OIIB Warmińsko-Mazurska 

17 Grzegorz Dubik - Przewodniczący Rady OIIB Podkarpacka 

18 Tadeusz Durak  Świętokrzyska 

19 Piotr Filipowicz  Łódzka 

20 Joanna Gieroba - Przewodnicząca Rady OIIB Lubelska 

21 Mieczysław Grodzki  Mazowiecka 

22 Wacław Kamiński  Podkarpacka 

23 Wojciech Kamiński - Przewodniczący Rady OIIB Podlaska 

24 Stanisław Karczmarczyk  Małopolska 

25 Roman Karwowski - Przewodniczący Rady OIIB Śląska 

26 Jarosław Kukliński  Warmińsko-Mazurska 

27 Roman Lulis - Przewodniczący Rady OIIB Mazowiecka 

28 Zygmunt Meyer  Zachodniopomorska 

29 Mariusz Okuń  Mazowiecka 

30 Adam Podhorecki  Kujawsko-Pomorska 

31 Adam Rak - Przewodniczący Rady OIIB Opolska 

32 Franciszek Rogowicz - Przewodniczący Rady OIIB Pomorska 

33 Renata Staszak - Przewodnicząca Rady OIIB Kujawsko-Pomorska 

34 Jerzy Stroński - Przewodniczący Rady OIIB Wielkopolska 

35 Janusz Szczepański - Przewodniczący Rady OIIB Dolnośląska 

36 Jacek Szer  Łódzka 

37 Wojciech Szewczyk  Lubelska 

38 Włodzimierz Szymczak  Mazowiecka 

39 Maria Świerczyńska  Śląska 

40 Zenon Wośkowiak  Wielkopolska 

 

 

XXI Krajowy Zjazd, uchwałą nr 21/22 z dnia 24 czerwca 2022 r., ustalił liczebność 

Krajowej Rady na 41 osób. Skład Krajowej Rady w VI kadencji przedstawiono w tabeli: 
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Lp. Imię i nazwisko członka Prezydium Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

1 Mariusz Dobrzeniecki - Prezes Warmińsko-Mazurska 
      

2 Mieczysław Grodzki - Wiceprezes Mazowiecka 

3 Filip Pachla - Wiceprezes Małopolska 

4 Rafał Zarzycki - Wiceprezes Dolnośląska  

5 Tomasz Piotrowski - Sekretarz Mazowiecka 

6 Cezary Wójcik - Zastępca Sekretarza Łódzka 

7 Elżbieta Bryła-Kluczny - Skarbnik Śląska 

8 Izabela Tylek - Zastępca Skarbnika Małopolska 

9 Adam Podhorecki - Członek Prezydium Kujawsko-Pomorska 

10 Tomasz Radziewski - Członek Prezydium Śląska 

11 Adam Rak - Członek Prezydium Opolska 
     

Lp. Imię i nazwisko członka Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

12 Dariusz Bajno - Przewodniczący Rady OIIB Opolska 

13 Jan Bobkiewicz - Przewodniczący Rady OIIB Zachodniopomorska 

14 Mirosław Boryczko - Przewodniczący Rady OIIB Małopolska 

15 Ewa Bosy 
 

- Przewodnicząca Rady OIIB Lubuska 

16 Franciszek Buszka  Śląska 

17 Krzysztof Ciuńczyk - Przewodniczący Rady OIIB Podlaska 

18 Grzegorz Dubik - Przewodniczący Rady OIIB Podkarpacka 

19 Tadeusz Durak  Świętokrzyska 

20 Danuta Gawęcka  Wielkopolska 

21 Joanna Gieroba - Przewodnicząca Rady OIIB Lubelska 

22 Arkadiusz Gniewkowski  Warmińsko-Mazurska 

23 Elżbieta Godzieszka  Śląska 

24 Elżbieta Janiszewska-Kuropatwa  Mazowiecka 

25 Wacław Kamiński  Podkarpacka 

26 Roman Karwowski - Przewodniczący Rady OIIB Śląska 

27 Jarosław Kukliński - Przewodniczący Rady OIIB Warmińsko-Mazurska 

28 Andrzej Kulesa - Przewodniczący Rady OIIB Wielkopolska 

29 Roman Lulis - Przewodniczący Rady OIIB Mazowiecka 

30 Piotr Parkitny  Łódzka 

31 Andrzej Pawłowski  Dolnośląska 

32 Gabriela Przystał  Małopolska 

33 Radosław Sekunda  Mazowiecka 

34 Ewa Skiba - Przewodnicząca Rady OIIB Świętokrzyska 

35 Renata Staszak - Przewodnicząca Rady OIIB Kujawsko-Pomorska 

36 Janusz Szczepański - Przewodniczący Rady OIIB Dolnośląska 

37 Jacek Szer - Przewodniczący Rady OIIB Łódzka 

38 Krzysztof Wilde - Przewodniczący Rady OIIB Pomorska 

39 Marek Zackiewicz  Pomorska 

40 Tomasz Zakrzewski  Mazowiecka 

41 Piotr Zwoździak  Dolnośląska 

 

2.2. Kalendarz posiedzeń Krajowej Rady i Prezydium Krajowej Rady w 2022 r. 

W 2022 roku odbyło się 8 posiedzeń Prezydium Krajowej Rady, w następujących 

terminach: 

− 16 lutego, 

− 6 kwietnia, 

− 11 maja, 

− 8 czerwca, 

− 3 sierpnia, 
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− 28 września, 

− 16 listopada, 

− 13 grudnia 

oraz 6 posiedzeń Krajowej Rady, w następujących terminach: 

− 2 lutego w Poznaniu, 

− 27 kwietnia, 

− 18 maja, 

− 13 lipca (ukonstytuowanie Prezydium), 

− 7 września, 

− 16 listopada, 

− 14 grudnia. 

W 2022 roku odbyło się także siedem posiedzeń Kolegium Przewodniczących: 

− 12 lipca, 

− 10 sierpnia, 

− 30 sierpnia, 

− 28 września, 

− 4 października, 

− 20 października, 

− 4 listopada. 

Wszystkie posiedzenia odbywały się w formie hybrydowej (wideokonferencja przy 

stacjonarnym udziale członków). Protokoły ze wszystkich posiedzeń Krajowej Rady  

i Prezydium KR są przechowywane w Sekretariacie PIIB. 

2.3. Uchwały Krajowej Rady podjęte w 2022 r. 

1. Uchwała nr 1/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

2 lutego 2022 r. w sprawie Dnia Otwartego Inżyniera Budownictwa w 2022 r. 

2. Uchwała nr 2/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

2 lutego 2022 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

3. Uchwała nr 3/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

27 kwietnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia uchwały Prezydium Krajowej Rady 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa nr 1/P/22 w sprawie sprawozdania Krajowej 

Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa za rok 2021 

4. Uchwała nr 4/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

27 kwietnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia uchwały Prezydium Krajowej Rady 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa nr 2/P/22 w sprawie nadania odznak 

honorowych Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

5. Uchwała nr 5/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

27 kwietnia 2022 r. w sprawie zwiększenia liczby Medali Honorowych Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa 

6. Uchwała nr 6/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

27 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania Medali Honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

7. Uchwała nr 7/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

27 kwietnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Zespołu ds. Systemu 

Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD) 

8. Uchwała nr 8/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

27 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

9. Uchwała nr 9/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

18 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych 

odbywanych samochodem osobowym 

10. Uchwała nr 10/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

18 maja 2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosków i zaleceń Krajowej Komisji 

Rewizyjnej 
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11. Uchwała nr 11/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

18 maja 2022 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

12. Uchwała nr 12/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

18 maja 2022 r. w sprawie aneksu do umowy generalnej ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej inżynierów budownictwa członków Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

13. Uchwała nr 13/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie Komisji Wyborczej i Skrutacyjnej Krajowej Rady Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa 

14. Uchwała nr 14/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie wyboru Prezydium Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

15. Uchwała nr 15/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie Komisji Współpracy z Zagranicą Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa 

16. Uchwała nr 16/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie Komisji do spraw współpracy z samorządami zawodów 

zaufania publicznego 

17. Uchwała nr 17/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie Komisji Wnioskowej Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

18. Uchwała nr 18/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie Komisji Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego Krajowej 

Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

19. Uchwała nr 19/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie Komisji Prawno-Regulaminowej Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa 

20. Uchwała nr 20/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie Komisji Medalu Honorowego Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa 

21. Uchwała nr 21/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie Komisji do spraw public relations Krajowej Rady Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa 

22. Uchwała nr 22/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie Komisji ds. Etyki Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

23. Uchwała nr 23/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie powołania Komisji do spraw Cyfryzacji 

24. Uchwała nr 24/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw grupowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej inżynierów budownictwa 

25. Uchwała nr 25/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

13 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia zakresu zadań i kompetencji niektórych członków 

Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

26. Uchwała nr 26/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. w sprawie zatwierdzenia uchwał Prezydium Krajowej Rady Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa nr 3/P/22 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Komisji 

Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa oraz 4/P/22 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Komisji do spraw 

Cyfryzacji 

27. Uchwała nr 27/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji do spraw cyfryzacji 

28. Uchwała nr 28/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Medalu Honorowego 

Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
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29. Uchwała nr 29/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Współpracy z Zagranicą 

Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

30. Uchwała nr 30/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Prawno-Regulaminowej 

Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

31. Uchwała nr 31/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Wnioskowej Krajowej Rady 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

32. Uchwała nr 32/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji do spraw etyki Krajowej 

Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

33. Uchwała nr 33/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji do spraw współpracy  

z samorządami zawodów zaufania publicznego Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

34. Uchwała nr 34/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji do spraw public relations 

Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

35. Uchwała nr 35/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie elektronicznej wersji czasopisma 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa "Inżynier Budownictwa" 

36. Uchwała nr 36/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. w sprawie Komisji Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa do spraw przygotowania zmian przepisów prawa 

37. Uchwała nr 37/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. zmieniająca uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie ryczałtów  

i ekwiwalentów 

38. Uchwała nr 38/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

7 września 2022 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa  

39. Uchwała nr 39/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

16 listopada 2022 r. w sprawie zatwierdzenia uchwał Prezydium Krajowej Rady Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa: nr 5/P/22 zmieniającej uchwałę w sprawie Komisji  

do spraw cyfryzacji, nr 6/P/22 zmieniającej uchwałę w sprawie Komisji  

Prawno-Regulaminowej Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa,  

nr 7/P/22 zmieniającej uchwałę w sprawie Komisji Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa do spraw przygotowania zmian przepisów prawa,  

nr 8/P/22 w sprawie umowy generalnej ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej osób 

wykonujących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie oraz nr 9/P/22  

w sprawie regulaminu wynagradzania pracowników Krajowego Biura Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa 

40. Uchwała nr 40/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

16 listopada 2022 r. w sprawie zatwierdzenia wydatków na czasopismo Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa "Inżynier Budownictwa" w roku 2023 

41. Uchwała nr 41/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

16 listopada 2022 r. w sprawie terminarza działań przygotowawczych do XXII 

Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego PIIB 

42. Uchwała nr 42/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

16 listopada 2022 r. w sprawie zwołania XXII Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

43. Uchwała nr 43/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

16 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu dokonywania 

zakupów, zlecania dostaw i świadczenia usług na rzecz Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 
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44. Uchwała nr 44/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

16 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za postępowanie 

kwalifikacyjne 

45. Uchwała nr 45/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

16 listopada 2022 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

46. Uchwała nr 46/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

16 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Krajowej Rady Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa do spraw przygotowania zmian przepisów prawa 

47. Uchwała nr 47/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

16 listopada 2022 r. w sprawie aneksu do umowy generalnej ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej inżynierów budownictwa członków Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

48. Uchwała nr 48/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

14 grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosków 

49. Uchwała nr 49/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

14 grudnia 2022 r. w sprawie Zespołu Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa do spraw organizacji 30 posiedzenia izb i organizacji inżynierskich 

państw Grupy Wyszehradzkiej 

50. Uchwała nr 50/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

14 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

na rok 2022 

51. Uchwała nr 51/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

14 grudnia 2022 r. w sprawie przekazania rocznych składek 

52. Uchwała nr 52/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

14 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa do spraw przygotowania zmian przepisów prawa 

53. Uchwała nr 53/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

14 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji do spraw cyfryzacji 

54. Uchwała nr 54/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia  

14 grudnia 2022 r. w sprawie nadania Medalu Honorowego Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa 

 

2.4. Sprawozdanie Komisji Prawno-Regulaminowej 

2.4.1. Podstawa prawna funkcjonowania 

Do XXI Krajowego Zjazdu Komisja Prawno-Regulaminowa pracowała w składzie  

i na zasadach określonych w  uchwale Krajowej Rady nr 15/R/18 z dnia 5 września 2018 

r. (zmienionej uchwałą nr 28/R/19 z dnia 11 grudnia 2019 r. oraz uchwałą nr 22/R/21  

z dnia 1 września 2021 r.).  

Po XXI Krajowym Zjeździe, Krajowa Rada powołała uchwałą nr 19/R/22 z dnia  

13 lipca 2022 r. Komisję Prawno-Regulaminową na VI kadencję, określając zarazem zasady 

jej działania. W dniu 7 września 2022 r., uchwałą nr 30/R/22 został określony pełen skład 

komisji na nową kadencję. W dniu 28 września 2022 r. Prezydium Krajowej Rady podjęło 

uchwałę nr 6/P/2022 zmieniającą skład Komisji Prawno-Regulaminowej, którą Krajowa 

Rada zatwierdziła uchwałą nr 39/R/22 z dnia 16 listopada 2022 r.  

 

2.4.2. Skład osobowy 

W roku sprawozdawczym Komisja Prawno-Regulaminowa działała w następujących 

składach: 
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Lp. 

Imię i nazwisko członka komisji  

w V kadencji 

/funkcja/ 

Imię i nazwisko członka komisji  

w VI kadencji 

/funkcja/ 

OIIB 

1 Andrzej Falkowski - przewodniczący  Tomasz Radziewski - przewodniczący PDL/SLK 

3. Danuta Paginowska Danuta Paginowska DOŚ 

3. 
Wojciech Bromirski 

do 25.01.2022 
Adam Przybylski KUP 

4. Zbigniew Szcześniak Zbigniew Szcześniak LUB 

5. Mirosław Gruszecki Mirosław Gruszecki LBS 

6. Bogdan Krawczyk Krzysztof Stelągowski ŁOD 

7. Kazimierz Podkówka Elżbieta Gabryś MAP 

8. Elżbieta Janiszewska-Kuropatwa Elżbieta Janiszewska-Kuropatwa MAZ 

9. Mieczysław Molencki Grażyna Karpińska - sekretarz OPL 

10. Agata Majka 
Sławomir Banaś – do 28.09.2022 

Sławomir Matusik – od 28.09.2022 
PDK 

11. Mariusz Kłokowski Mariusz Kłokowski PDL 

12. Piotr Cychnerski Piotr Cychnerski POM 

13. Ewa Dworska Sławomir Stolarski SLK 

14. Tomasz Marcinowski Tomasz Marcinowski SWK 

15. Andrzej Stasiorowski Maciej Nowak WAM 

16. Włodzimierz Draber Adam Korzystka WKP 

17. Tadeusz Kanas Anatol Kołoszuk ZAP 

 

2.4.3. Okręgowe zespoły prawno-regulaminowe 

Tematyka prac podejmowanych w okresie sprawozdawczym przez działające  

przy okręgowych izbach inżynierów budownictwa zespoły prawno-regulaminowe była 

w dużej mierze skorelowana z tematyką prac Komisji Prawno-Regulaminowej Krajowej 

Rady PIIB. W szczególności dotyczyła ona zbierania i wyrażania opinii członków 

okręgowych izb, uwag i wniosków zgłaszanych przez członków zespołów w odniesieniu  

do opiniowanych w Izbie aktów prawnych związanych z procesem budowlanym. Opinie  

i stanowiska w tych sprawach były przekazywane drogą elektroniczną do Komisji Prawno-

Regulaminowej Krajowej Rady PIIB lub bezpośrednio przedstawiane przez przedstawicieli 

okręgowych izb na posiedzeniach Komisji Prawno-Regulaminowej. Były one podstawą do 

wypracowania wspólnego stanowiska Izby wobec przedkładanych do zaopiniowania  

w ramach konsultacji społecznych aktów prawnych. 

Szczegółowe informacje i dane o działalności zespołów prawno-regulaminowych 

okręgowych izb inżynierów budownictwa w 2022 r. zostały ujęte w ich sprawozdaniach  

na okręgowe zjazdy sprawozdawcze. 

 

2.4.4. Terminy posiedzeń 

Posiedzenia Komisji Prawno-Regulaminowej odbyły się w okresie sprawozdawczym 

w dwóch terminach: 5 kwietnia (w formie hybrydowej) i 18 października (w formie 

stacjonarnej). Między posiedzeniami, drogą elektroniczną, do członków komisji były 

przekazywane na bieżąco projekty założeń do aktów prawnych, projekty ustaw 

i rozporządzeń oraz inne dokumenty będące w zakresie kompetencji Komisji  

Prawno-Regulaminowej, celem ich analizy, zaopiniowania lub wniesienia ewentualnych 

uwag. Pomiędzy członkami komisji drogą elektroniczną odbywała się także wymiana 

poglądów, informacji, wyrażanie opinii i w konsekwencji ustalanie stanowiska wobec 

zagadnień będących przedmiotem prac komisji.  

 

2.4.5. Tematyka prac 

W okresie sprawozdawczym przedmiotem prac Komisji Prawno-Regulaminowej było 

opiniowanie i udział w realizacji wniosków zgłoszonych na okręgowych zjazdach oraz na 
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Krajowym Zjeździe, opiniowanie projektów aktów prawnych przekazywanych do Izby 

z ministerstw, Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego, Sejmu i Senatu RP, prace 

inicjowane przez Krajową Radę lub komisję, a związane z propozycjami zmian w przepisach 

obowiązujących lub z interpretacją przepisów odnoszących się do samorządu zawodowego. 

Komisja w 2022 r. analizowała i opiniowała następujące projekty aktów prawnych 

oraz dokumentów: 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

oraz niektórych innych ustaw; 

− projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie przyjęcia programu wieloletniego pod 

nazwą „Ochrona przeciwpowodziowa i osiągnięcie korzystnego bilansu wodnego  

w rejonie Odry Środkowej – cofka stopnia wodnego Malczyce”; 

− projekt nowego rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie; 

− wniosek dotyczący włączenia kwalifikacji rynkowej pn. "Montowanie szalunków"  

do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji; 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie określenia wzoru 

formularza zawiadomienia o zakończeniu budowy oraz wniosku o pozwolenie  

na użytkowanie; 

− rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo wodne; 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom  

w transakcjach handlowych oraz ustawy o finansach publicznych; 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać obiekty budowlane metra i ich usytuowanie; 

− przygotowany przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii dokument pn. "Certyfikacja 

wykonawców zamówień publicznych - Zielona Księga"; 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie; 

− poselski projekt ustawy o zmianie ustawy z dnia 20 maja 2021 r. o ochronie praw 

nabywcy lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego oraz Deweloperskim 

Funduszu Gwarancyjnym; 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie przyjęcia Planu zarządzania 

ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Niemna; 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie przyjęcia Planu zarządzania 

ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Łaby; 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 

dróg krajowych; 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie pozbawienia dróg kategorii 

dróg krajowych; 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie przyjęcia Planu zarządzania 

ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Dunaju; 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko oraz niektórych innych ustaw; 

− rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 

ustaw; 

− rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw; 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie przyjęcia Planu zarządzania 

ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły; 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie przyjęcia Planu zarządzania 

ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry; 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie przyjęcia Planu zarządzania 

ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Pregoły; 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiębiorstwa 

państwowego „Polskie Koleje Państwowe” oraz ustawy o Funduszu Kolejowym; 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie udzielania pomocy  

de minimis oraz pomocy publicznej na instalacje Odnawialnych Źródeł Energii 
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realizowane przez społeczności energetyczne w ramach Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększania Odporności; 

− projekt ustawy o usprawnieniu procesu inwestycyjnego Centralnego Portu 

Komunikacyjnego; 

− Wytyczne określania nośności użytkowej drogowych obiektów mostowych oraz Katalog 

typowych konstrukcji nawierzchni jezdni na drogowych obiektach mostowych; 

− rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych; 

− rządowy projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw wspierających poprawę warunków 

mieszkaniowych; 

− projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie przyjęcia programu wieloletniego pod 

nazwą "Gospodarowanie zasobami wodnymi w Polsce"; 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie centralnego rejestru 

osób posiadających uprawnienia budowlane i centralnego rejestru ukaranych z tytułu 

odpowiedzialności zawodowej w budownictwie; 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie finansowego wsparcia 

udzielanego na realizację niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych; 

− senacki projekt ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych oraz 

niektórych innych ustaw; 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie książki obiektu 

budowlanego oraz systemu Cyfrowa Książka Obiektu Budowlanego; 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie dziennika budowy 

oraz systemu Elektroniczny Dziennik Budowy; 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw; 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie szczegółowego zakresu i form audytu energetycznego oraz części audytu 

remontowego, wzorów kart audytów, a także algorytmu oceny opłacalności 

przedsięwzięcia termomodernizacyjnego; 

− rządowy projekt ustawy o szczególnym wsparciu podmiotów poszkodowanych  

w związku z sytuacją ekologiczną na rzece Odrze; 

− wniosek o włączenie do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji kwalifikacji rynkowej 

„Montowanie turbin wiatrowych (WTG – Wind Turbine Generator)”; 

− rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o przygotowaniu i realizacji inwestycji  

w zakresie obiektów energetyki jądrowej oraz inwestycji towarzyszących oraz 

niektórych innych ustaw; 

− projekt wytycznych technicznych UE dotyczących adaptacji budynków do zmian 

klimatu; 

− wniosek o włączenie kwalifikacji rynkowej pn. „Obsługiwanie i konserwacja pomp 

odwadniających o mocy do 50 kW” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji; 

− projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw; 

− poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o transporcie kolejowym; 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie metodologii wyznaczenia charakterystyki energetycznej budynku lub części 

budynku oraz świadectw charakterystyki energetycznej; 

− projekt ustawy o zmianie ustawy o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji 

w zakresie sieci przesyłowych oraz niektórych innych ustaw; 

− projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie ustalenia przebiegu dróg 

krajowych; 

− projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw; 

− autopoprawka do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw; 

− projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie wzorów protokołów z kontroli systemu ogrzewania lub systemu klimatyzacji; 

− projekt rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie informacji o infrastrukturze 

technicznej i kanałach technologicznych oraz o stawkach opłaty za zajęcie pasa 

drogowego; 
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− wyrok TSUE w sprawie C-544/21 Stadt Mainz (swoboda przedsiębiorczości – stawki 

minimalne za usługi planistyczne i nadzorcze świadczone przez architektów  

i inżynierów – skutek bezpośredni przepisów dyrektywy usługowej); 

− projekt ustawy o zasadach nabywania uprawnień do obsługi maszyn i urządzeń 

technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych; 

− projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie  

w sprawie wykazu zawodów regulowanych i działalności regulowanych, przy 

wykonywaniu których usługodawca posiada bezpośredni wpływ na zdrowie 

lub bezpieczeństwo publiczne, w przypadku których można wszcząć postępowanie  

w sprawie uznania kwalifikacji; 

− rządowy projekt ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo komunikacji 

elektronicznej; 

− zestawienie uwag zgłoszonych do projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo 

energetyczne oraz niektórych innych ustaw. 

Oprócz opiniowania projektów aktów prawnych w okresie sprawozdawczym Komisja 

Prawno-Regulaminowa omówiła wiele zagadnień problemowych i przyjęła wobec nich 

stosowne ustalenia. Część działań i inicjatyw, ze względu na tematykę prowadzonych prac, 

była realizowana w ścisłej współpracy z Krajową Komisją Kwalifikacyjną PIIB. 

W dniu 8 kwietnia 2022 r. Komisja Prawno-Regulaminowa przekazała Prezesowi KR 

PIIB projekt stanowiska Krajowej Rady w sprawie dziewięciu wniosków zjazdowych, 

opracowany podczas posiedzenia w dniu 5 kwietnia.  

14 kwietnia 2022 r. KPR przekazała Prezesowi KR PIIB pismo, w którym przedstawiła 

swoje uwagi do „Komentarza do przepisów Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy projektu budowalnego” autorstwa Dolnośląskiej OIIB  

i Dolnośląskiej OIARP. 

19 kwietnia 2022 r. Izba przesłała do Ministerstwa Rozwoju i Technologii 

przygotowane przez przewodniczącego KPR Andrzeja Falkowskiego pismo, w którym 

zwróciła uwagę na prawdopodobny błąd występujący w załączniku nr 1 do rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie sposobu 

deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich 

znakiem budowlanym. Wątpliwości PIIB budził zapis dotyczący osłon do ochrony kabli 

zasilających, kabli sterujących i kabli komunikacyjnych oraz ich połączeń (puszek 

instalacyjnych) i przypisanych im klas reakcji na ogień. Ministerstwo w piśmie z dnia 13 

czerwca 2022 r. podzieliło te wątpliwości i zadeklarowało, że zostaną one uwzględnione w 

ramach ewentualnej nowelizacji ww. rozporządzenia. 

W związku z pracami Ministerstwa Rozwoju i Technologii nad projektem nowego 

rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki  

i ich usytuowanie, PIIB w dniu 20 kwietnia 2022 r. przesłała na prośbę ministerstwa,  

przygotowaną przez przewodniczącego KPR Andrzeja Falkowskiego, opinię w sprawie 

Polskich Norm przywołanych w Załączniku nr 1 w zakresie par. 125 ust. 6 i 8 projektu 

rozporządzenia. 

W związku z prośbą Związku Banków Polskich skierowaną do Prezesa KR PIIB 

Mariusza Dobrzenieckiego o wsparcie inicjatywy utworzenia w Programie „Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko” na lata 2021-2027 instrumentu 

regwarancji BGK na rzecz inwestycji infrastrukturalnych, przewodniczący KPR Tomasz 

Radziewski w dniu 9 września 2022 r. przekazał Prezesowi KR opinię dotyczącą tego 

zagadnienia.  

W dniu 26 października 2022 r., w związku z zapytaniem członków PIIB, Izba 

wystąpiła do Ministra Infrastruktury z prośbą o dokonanie interpretacji przepisów,  

o których mowa w art. 17 ust. 3  i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

w sprawie obligatoryjności lub dobrowolności stosowania wzorców i standardów 

dotyczących przygotowania inwestycji w zakresie dróg publicznych oraz budowy, 

przebudowy, remontu, utrzymania lub ochrony tych dróg. Ministerstwo Infrastruktury 

udzieliło odpowiedzi na przedstawione przez PIIB wątpliwości w piśmie z dnia  

31 października 2022 r. Przedmiotowe pismo PIIB oraz odpowiedź ministerstwa zostały 
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zamieszczone na stronie internetowej Izby w zakładce dotyczącej działalności Komisji 

Prawno-Regulaminowej. 

W dniu 10 listopada 2022 r. Komisja Prawno-Regulaminowa przekazała 

przewodniczącej Komisji Wnioskowej KR PIIB Gabrieli Przystał projekt stanowiska  

w sprawie dwóch wniosków zjazdowych, uzgodniony podczas posiedzenia w dniu  

18 października. 

W odpowiedzi na pismo z Ministerstwa Rozwoju i Technologii dotyczące petycji  

w sprawie  nadania architektom uprawnień do projektowania konstrukcji obiektu  

lub kierowania robotami budowlanymi w odniesieniu do konstrukcji obiektu, Prezes KR PIIB 

w piśmie skierowanym do MRiT z dnia 29 listopada 2022 r. wyraził jednoznaczny  

i stanowczy sprzeciw wobec zaproponowanych w petycji postulatów. 

W związku z wystąpieniem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

w sprawie zmiany przepisów rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia  

29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych 

funkcji technicznych w budownictwie, w ten sposób, aby pracownicy PGW Wody Polskie 

realizujący zadania zarządcy budowli hydrotechnicznych oraz uczestniczący w procesie ich 

powstawania, mieli możliwość uzyskiwania uprawnień budowlanych, w dniu 14 grudnia 

2022 r. Ministerstwo Rozwoju i Technologii wystąpiło do PIIB z prośbą o zajęcie stanowiska 

w tej sprawie. W piśmie z dnia 22 grudnia 2022 r. Prezes KR, biorąc pod uwagę wieloletni 

zastój inwestycji w zakresie budownictwa hydrotechnicznego utrudniający odbycie 

praktyki, wyraził pogląd, że wniosek PGW Wody Polskie należy uwzględnić z zastrzeżeniem, 

że praktyka w organach nie powinna stanowić więcej niż połowę wymaganego okresu,  

a pozostałą jej część należy odbyć bezpośrednio na budowie.  

W dniu 31 października 2022 r. w siedzibie GUNB odbyło się spotkanie uzgodnieniowe 

mające na celu omówienie uwag zgłoszonych do projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo 

budowlane oraz niektórych innych ustaw (UD427). PIIB reprezentował Mariusz 

Dobrzeniecki - Prezes Krajowej Rady PIIB, Tomasz Radziewski - Przewodniczący Komisji 

Prawno-Regulaminowej PIIB oraz prawnicy PIIB: prof. Joanna Smarż i Jarosław Plizga. PIIB 

skierowała do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego uwagi i propozycje zmian 

przepisów odnośnie przedmiotowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane 

oraz niektórych innych ustaw (UD427) również po wskazanym spotkaniu uzgodnieniowym 

w siedzibie GUNB – pismami z dnia 8 listopada oraz 21 grudnia 2022 r. 

W 2022 Komisja Prawno-Regulaminowa udzielała także odpowiedzi na pytania 

członków Izby na temat stosowania przepisów związanych z budownictwem.  

Wszystkie uwagi do projektów aktów prawnych zgłaszane przez Polską Izbę 

Inżynierów Budownictwa oraz odpowiedzi organów administracji na zapytania Izby  

są na bieżąco publikowane na stronie internetowej www.piib.org.pl w zakładce „Komisja 

Prawno-Regulaminowa”. 

 

2.5. Sprawozdanie Komisji do spraw przygotowania zmian przepisów prawa 

Komisja Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa do spraw przygotowania 

zmian przepisów prawa, zwana dalej „Komisją”, została utworzona w drodze uchwały  

nr 36/R/22 z dnia 7 września 2022 r. Zgodnie z § 1 ust. 2 wyżej wymienionej uchwały 

przedmiotem prac Komisji jest przygotowanie, na podstawie propozycji okręgowych rad 

okręgowych izb inżynierów budownictwa oraz członków Izby, zmian przepisów 

powszechnie obowiązujących z zakresu budownictwa, w tym ustawy – Prawo budowlane  

i ustawy o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa. Krajowa 

Rada PIIB zobowiązała okręgowe rady okręgowych izb inżynierów budownictwa  

do zgłoszenia propozycji zmian przepisów z zakresu budownictwa w terminie do dnia  

15 listopada 2022 r. Nie przewidziano natomiast żadnych terminów zgłaszania propozycji 

dla członków Izby, którzy mogą swoje propozycje wnosić bezpośrednio do Komisji. 

Stosownie do postanowień § 3 pkt 17 Regulaminu Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa, Komisja jest organem pomocniczym o charakterze doraźnym.  

W poprzednich kadencjach Krajowa Rada nie powoływała komisji lub zespołu tak wyraźnie 

ukierunkowanego na merytoryczne opracowanie propozycji zmian prawnych z zakresu 

budownictwa. 

http://www.piib.org.pl/
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Przewodniczącym Komisji złożonej początkowo z 7 członków został Tomasz 

Radziewski ze Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Wskutek kolejnych 

nowelizacji uchwały nr 36/R/22 skład Komisji rozszerzył się do 13 osób. Skład Komisji 

aktualny na dzień 31 grudnia 2022 r. został przedstawiony w tabeli: 

 

Lp. Nazwisko i imię Funkcja OIIB 

1 Radziewski Tomasz Przewodniczący Śląska 

2 Mikołajewska-Janiaczyk Małgorzata Członek Dolnośląska 

3 Zarzycki Rafał Członek Dolnośląska 

4 Szcześniak Zbigniew Członek Lubelska 

5 Janiszewska-Kuropatwa Elżbieta Członek Mazowiecka 

6 Bajno Dariusz Członek Opolska 

7 Popławska Jolanta Członek Wielkopolska 

8 Sekunda Radosław Członek Mazowiecka 

9 Cyrulik Krzysztof Członek Podkarpacka 

10 Kłokowski Mariusz Członek Podlaska 

11 Bochyńska-Podloch Danuta Członek Śląska 

12 Krawczyk Bogdan Członek Łódzka 

13 Stasiorowski Andrzej Członek Warmińsko-Mazurska 

 

Zgodnie z uchwałą nr 36/R/22 stanowiska Komisji podejmowane będą w głosowaniu 

jawnym, przy zachowaniu zwykłej większości głosów. W przypadku równości głosów 

rozstrzyga głos Przewodniczącego Komisji. W razie konieczności zasięgnięcia opinii 

specjalistycznych Przewodniczący Komisji może zaprosić inne osoby do udziału w jej 

pracach. 

W listopadzie 2022 r. do Komisji wpłynęły z okręgowych izb inżynierów budownictwa 

obszerne dokumenty zawierające propozycje zmian przepisów prawa, które zostały 

poddane szczegółowej analizie oraz nieformalnym konsultacjom przez członków Komisji. 

Krajowa Rada zobowiązała Komisję do opracowania planu pracy w terminie do dnia  

31 stycznia 2023 r. Plan pracy po jego przyjęciu na pierwszym posiedzeniu Komisji zostanie 

przedstawiony do zatwierdzenia przez Prezydium Krajowej Rady. 

 

2.6. Sprawozdanie Komisji Wnioskowej 

Komisja Wnioskowa jest organem pomocniczym Krajowej Rady PIIB, powołanym  

na VI kadencję (2022-2026) mocą uchwały Krajowej Rady PIIB nr 17/R/22 z dnia 13 lipca 

2022 r. Skład osobowy Komisji został zatwierdzony Uchwałą KR PIIB nr 31/R/22 z dnia 

7 września 2022 r. Z ramienia Prezydium KR PIIB koordynatorem prac komisji jest 

wiceprezes Mieczysław Grodzki. 

Przedmiotem działalności komisji jest koordynacja w okresie między zjazdami 

realizacji przez właściwe organy Krajowej Izby lub inne podmioty, wniosków zjazdowych 

oraz wniosków zgłoszonych do Biura Krajowej Rady między zjazdami, w szczególności 

w zakresie informacji o stanie ich realizacji. 

Szczegółowy zakres działań komisji określa ustęp 2 w paragrafie 1 uchwały 

nr 17/R/22. 

W V kadencji organizację, zasady i tryb działania Komisji Wnioskowej określał 

regulamin, stanowiący załącznik do Uchwały z 5 września 2018 roku powołującej komisję. 

 

2.6.1. Skład osobowy 

W 2022 roku Komisja Wnioskowa działała do XXI Krajowego Zjazdu  

Sprawozdawczo-Wyborczego PIIB w składzie powołanym na V kadencję: 

16 reprezentantów poszczególnych okręgowych izb plus przewodniczący komisji,  

a od września 2022 - w składzie powołanym na VI kadencję (2022-2026). Zgodnie 

z ustaleniami Krajowej Rady, w nowej kadencji Komisja Wnioskowa liczy po jednym 

reprezentancie poszczególnych okręgowych izb, w tym przewodnicząca komisji. Jedynie 

Podlaska OIIB nie wskazała swojego reprezentanta. 
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Tabela 2.6.1. Skład komisji do XXI Krajowego Zjazdu PIIB 
 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja Okręgowa izba 

1.  Piotr Korczak Przewodniczący Pomorska 

2.  Maria Świerczyńska Wiceprzewodnicząca Śląska 

3.  Jerzy Putkiewicz Wiceprzewodniczący Mazowiecka 

4.  Danuta Ulańska Sekretarz Łódzka 

5.  Małgorzata Mikołajewska -Janiaczyk członek Dolnośląska 

6.  Marek Żółtowski  członek  Kujawsko-Pomorska 

7.  Teresa Stefaniak członek  Lubelska 

8.  Łukasz Zaworski członek Lubuska 

9.  Krystyna Korniak-Figa członek Małopolska  

10.  Maria Mleczko-Król członek Opolska 

11.  Zdzisław Pisarek członek Podkarpacka 

12.  Lucyna Huryn członek Podlaska 

13.  Paweł Wilde członek Pomorska 

14.  Tadeusz Durak członek Świętokrzyska 

15.  
Arkadiusz Gniewkowski 

członek 
Warmińsko-

Mazurska 

16.  Mirosław Karolak członek Wielkopolska 

17.  Tadeusz Kanas członek Zachodniopomorska 

 
Tabela 2.6.2. Skład komisji od 7 września 2022 roku 

 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja Okręgowa izba 

1.  Gabriela Przystał Przewodnicząca Małopolska 

2.  Maria Świerczyńska Wiceprzewodnicząca Śląska 

3.  Andrzej Stasiorowski Wiceprzewodniczący Warmińsko-Mazurska 

4.  Małgorzata Mikołajewska -Janiaczyk Sekretarz  Dolnośląska 

5.  Marek Żółtowski  członek  Kujawsko-Pomorska 

6.  Dariusz Flak członek  Lubelska 

7.  Wojciech Poręba członek Lubuska 

8.  Edyta Kwiatkowski członek Łódzka 

9.  Waldemar Kuciapski członek Mazowiecka 

10.  Maria Mleczko-Król członek Opolska 

11.  Zdzisław Pisarek członek Podkarpacka 

12.  Paweł Wilde członek Pomorska 

13.  Tadeusz Durak członek Świętokrzyska 

14.  Jolanta Popławska członek Wielkopolska 

15.  Anatol Kołoszuk członek Zachodniopomorska 
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2.6.2. Działalność Komisji Wnioskowej do XXI Krajowego Zjazdu 

✓ Komisja Wnioskowa V kadencji odbyła 3 posiedzenia, w trybie zdalnym lub 

hybrydowym, w pełnym składzie: 04.02.2022 (obecni 14/17 osób), 28.04.2022 

(obecni 13/17 osób) oraz 12.05.2022 (obecni 14/17 osób); ponadto w kontakcie 

telefonicznym lub e-mailowym pracowali członkowie Prezydium KW; 

✓ rozesłała do izb okręgowych tabele z wnioskami z XX okręgowych zjazdów i  

XX Krajowego Zjazdu PIIB (zatwierdzone Uchwałą nr 32/R/21 Krajowej Rady PIIB 

podczas jej posiedzenia 15 grudnia 2021 r.) celem przekazania wnioskodawcom 

informacji o stanie realizacji ich wniosków; 

✓ monitorowała realizację wniosków oraz przygotowała i zamieściła pod każdym 

wnioskiem reasumpcję sposobów realizacji wniosków, na podstawie opracowanych 

stanowisk przez wytypowanych przez prezesa członków KR PIIB; zaktualizowane 

tabele zamieściła na stronie internetowej w zakładce „Komisja Wnioskowa”;  

✓ przygotowała sprawozdanie ze swej działalności w 2021 roku, stanowiące część 

sprawozdania Krajowej Rady PIIB, zatwierdzone Uchwałą nr 9/22 XXI Krajowego 

Zjazdu PIIB; 

✓ przygotowała tabelaryczne zestawienie wniosków z XXI okręgowych zjazdów 

i propozycje uzasadnień w odniesieniu do sposobu realizacji wniosków, które 

przewodniczący KW omówił podczas ostatniego w V kadencji posiedzenia Krajowej 

Rady PIIB 18 maja 2022 r.; 

✓ Przewodniczący KW prowadził bieżącą korespondencję z organami PIIB i organami 

pomocniczymi KR PIIB, z okręgowymi izbami, z wnioskodawcami, członkami Komisji 

Wnioskowej i jej Prezydium oraz uczestniczył w posiedzeniach Krajowej Rady PIIB 

lub jej Prezydium, relacjonując działania komisji. 

XXI Krajowy Zjazd PIIB, uchwałą nr 31/22 z dnia 25 czerwca 2022 r., przyjął sprawozdanie 

Komisji Uchwał i Wniosków XXI Krajowego Zjazdu PIIB w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do uchwały. 

 

2.6.3. Działalność Komisji Wnioskowej po XXI Krajowym Zjeździe PIIB 

✓ Komisja Wnioskowa VI kadencji odbyła 2 posiedzenia całego składu Komisji w dniu 

7.09.2022 r. (obecni 10/15 osób) i w dniu 6.12.2022 r. (obecni 14/15 osób); ponadto 

pomiędzy posiedzeniami odbywała się działalność Prezydium KW (w kontakcie 

telefonicznym lub mailowym); 

✓ przejęła rejestry wniosków przyjętych do realizacji oraz odrzuconych uchwałą  

XXI Krajowego Zjazdu PIIB; 

✓ przygotowała propozycje wraz z uzasadnieniami w odniesieniu do sposobu realizacji 

części wniosków kierowanych do KR PIIB; 

✓ wyłoniła wnioski do rozpatrzenia wg właściwości przez organy PIIB (KKK) oraz organy 

pomocnicze KR PIIB i rozesłała je wraz z pismami przewodnimi w celu uzyskania 

stanowisk wraz z uzasadnieniami w odniesieniu do sposobu realizacji tych wniosków; 

✓ koordynowała realizację wniosków przez poszczególne organy i monitorowała stopień 

zaawansowania prac; 

✓ przygotowała do zatwierdzenia przez KR PIIB materiał obejmujący stan realizacji 

wszystkich wniosków przyjętych przez XXI Krajowy Zjazd. Na posiedzeniu w dniu 

14.12.2022 r., po dyskusji nad tabelą z wnioskami przyjętymi do realizacji, Krajowa 

Rada zatwierdziła uchwałą nr 48/R/22 zaproponowane przez KW uzasadnienia 

dotyczące sposobu załatwienia wniosków; 

✓ Przewodnicząca KW prowadziła bieżącą korespondencję z organami PIIB i organami 

pomocniczymi KR PIIB, z okręgowymi izbami, z wnioskodawcami, członkami Komisji 

Wnioskowej i jej Prezydium oraz relacjonowała postęp prac nad wnioskami podczas 

posiedzeń KR PIIB; 

✓ Koordynator KW nadzorował prace komisji, uczestnicząc w posiedzeniach KW oraz 

przedstawiał na posiedzeniach Prezydium KR PIIB relacje z jej działań. 

 

2.6.4. Wykaz wniosków i ich realizacja 

W 2022 roku Komisja Wnioskowa KR PIIB przyjęła i koordynowała realizację łącznie 

60 wniosków, wśród nich: 
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➢ 44 wnioski z XXI okręgowych zjazdów OIIB (w tym 6 wniosków zgłoszonych przez  

2 okręgowe izby, przekazanych bezpośrednio do Komisji Uchwał i Wniosków  

XXI Krajowego Zjazdu PIIB); 

➢ 15 wniosków zgłoszonych przez delegatów podczas XXI Krajowego Zjazdu PIIB; 

➢ 1 wniosek, który wpłynął do Biura KR po posiedzeniu KR 14 grudnia 2022 r. 

 
Rys. 2.6.1. Wnioski, które wpłynęły do Komisji Wnioskowej KR PIIB w 2022 r. 

 

 
 

 

Rys. 2.6.2. Podział wniosków rozpatrywanych przez KW PIIB w 2022 r. 
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XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB odrzucił 20 z 59 zgłoszonych 

wniosków, dlatego do dalszego procedowania przeszło 39 wniosków i 1 wniosek, który 

wpłynął do Biura KR po posiedzeniu KR 14 grudnia 2022 r. 

W wyniku rozpatrzenia wniosków przez XXI Krajowy Zjazd PIIB, KR PIIB, KKK PIIB 

oraz zespoły pomocnicze KR PIIB i Biuro PIIB, stan wniosków przedstawia się następująco: 

• 6 wniosków  - w trakcie realizacji, 

• 2 wnioski - skierowane do realizacji, 

• 12 wniosków   - zostało zrealizowanych, 

• 13 wniosków - w trakcie analizy, 

• 7 wniosków - z propozycją odrzucenia, 

• 20 wniosków - odrzuconych przez XXI Krajowy Zjazd PIIB. 

 

 
Rys. 2.6.3. Stan realizacji wniosków z XXI okręgowych i XXI Krajowego Zjazdu rozpatrzonych  

w 2022 roku 
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Tabela 2.6.3. Zestawienie 39 wniosków przyjętych do realizacji uchwałą nr 31/22 XXI Krajowego Zjazdu PIIB  

i wniosku z 14 grudnia 2022 r. (wniosek nr 40) 

 

Okręgowa Izba 

Wnioski z XXI okręgowych zjazdów Wnioski z XXI z Krajowego Zjazdu PIIB 

Rozpatrywane podczas XXI 
Krajowego Zjazdu PIIB i skierowane do KR PIIB 

Rozpatrywane podczas XXI 
Krajowego Zjazdu PIIB i skierowane do KR PIIB 

SR TR TRA Z O SR TR TRA Z O 

Dolnośląska OIIB - 1,4 2, - 3 - - 30,40 31 - 

Kujawsko-Pomorska OIIB - - 6, 5,7, - - - - - - 

Lubelska OIIB 9 - - 8, - - - - - - 

Lubuska OIIB - - - - - - - - - - 

Łódzka OIIB - - - - 10,11, - - 33 32 - 

Małopolska OIIB - - - - - - - 34 - - 

Mazowiecka OIIB - - 12,13 - - - - - - - 

Opolska OIIB - - - 14 - - - - - - 

Podkarpacka OIIB - - - 
19,20,21,

22 
- - - 35 - - 

Podlaska OIIB - - 15,16,17 - 18 - - - - - 

Pomorska OIIB - - - - 23, 37 - - - 36 

Śląska OIIB - 25 24 - - - - - - - 

Świętokrzyska OIIB - 27,28 - 26 - - 39 - - 38 

Warmińsko-Mazurska OIIB - - - - - - - - - - 

Wielkopolska OIIB    29 - - - - - - 

Zachodniopomorska OIIB - - - - - - - - - - 

Suma Wniosków 1 5 8 10 5 1 1 5 2 2 

Łączne Zestawienie Wniosków Z OZ I KZ 29 11 

   

SR- wnioski skierowane do realizacji; TR- wnioski w trakcie realizacji; TRA- wnioski w trakcie analizy; Z- wnioski zrealizowane; O- wnioski 

odrzucone. 
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2.6.5. Podsumowanie i wnioski  

1. Liczba wniosków w roku 2022 – 60 - w stosunku do roku 2021 – 67 - uległa 

zmniejszeniu. W zdecydowanej większości zgłoszone wnioski dotyczą konkretnych 

problemów nurtujących członków Izby. 

2. Część wniosków dot. przyznania odznak honorowych PIIB oraz sposobu rozliczania 

delegacji służbowych została zrealizowana na mocy uchwał Krajowej Rady PIIB  

na jej ostatnim posiedzeniu w maju 2022. 

3. Wnioski dotyczące wzrostu składek członkowskich i wzrostu wynagrodzeń za pracę  

w komisjach zostały zrealizowane na mocy uchwał XXI Krajowego Zjazdu PIIB. 

4. Najwięcej wniosków skierowanych do Zjazdu i KR  PIIB, spośród zakwalifikowanych 

do realizacji, dotyczyło działalności PIIB. Wnioskodawcy zgłaszali potrzebę 

aktywnego włączenia się w tworzenie prawa. Druga grupa wniosków dotyczyła 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych inżynierów oraz wprowadzenia nowych 

tematów szkoleń. W kilku wnioskach zawarto propozycję zmian przepisów  

do egzaminów na uprawnienia oraz usprawnień w procedurach egzaminów.  

KKK PIIB zajęła obszerne stanowisko w tej sprawie. Dość duża grupa wniosków 

dotyczy prac legislacyjnych ustaw rządowych. Wnioski te zostały skierowane  

do powołanej uchwałą Krajowej Rady nr 36/R/22 Komisji KR PIIB ds. przygotowania 

zmian przepisów prawa. Po uzyskaniu pozytywnej rekomendacji wystosowane 

będzie pismo do KR PIIB z prośbą o wystąpienie do Ministra właściwego do spraw 

budowlanych, z prośbą o uwzględnienie treści wniosków w zmianach legislacyjnych 

ustaw. 

5. Dwa wnioski dotyczące ubezpieczenia OC zyskały pozytywną rekomendację, ale ich 

realizacja będzie rozważona dopiero w przyszłej umowie generalnej i po dokładnej 

analizie umów za okres 2011-2024.  

6. W związku z wojną na Ukrainie zgłoszone zostały wnioski dotyczące pomocy 

Ukrainie i udziału polskich inżynierów w odbudowie Ukrainy. 

 

2.7. Sprawozdanie Komisji Medalu Honorowego 

2.7.1. Podstawa prawna funkcjonowania komisji 

Tryb przyznawania medali oraz zadania i zakres prac komisji określały w 2022 r.: 

− Regulamin nadawania Medalu Honorowego Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

(załącznik do uchwały nr 24/14 XIII Krajowego Zjazdu PIIB z dnia 27 czerwca 2014 r. 

w sprawie ustanowienia „Medalu Honorowego Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa”); 

− Regulamin Komisji Medalu Honorowego Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

(załącznik do uchwały Krajowej Rady PIIB nr 13/R/18 z dnia 5 września  

2018 r. w sprawie powołania Komisji Medalu Honorowego Krajowej Rady PIIB); 

− uchwała Krajowej Rady nr 20/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r. w sprawie Komisji Medalu 

Honorowego Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa (zmieniona 

uchwałą Krajowej Rady nr 28/R/22 z dnia 7 września 2022 r.).  

 

2.7.2. Skład osobowy 

W roku sprawozdawczym do XXI Krajowego Zjazdu PIIB Komisja, zgodnie z uchwałą 

Krajowej Rady PIIB nr 13/R/18, działała w następującym składzie: 

 
 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja OIIB 

1. Franciszek Buszka Przewodniczący Śląska 

2. Mariusz Dobrzeniecki Sekretarz Warmińsko-Mazurska 

3. Anna Dąbrowska-Laskoś Członek Podkarpacka 

4. Andrzej Pieniążek Członek Świętokrzyska 

5. Wojciech Szewczyk Członek Lubelska 

6. Zenon Wośkowiak Członek Wielkopolska 
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W dniu 13 lipca 2022 r. Krajowa Rada uchwałą nr 20/R/22 powołała nową Komisję 

Medalu Honorowego na VI kadencję, a następnie w uchwale nr 28/R/22 z dnia 7 września 

2022 r. określiła jej skład: 

 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja OIIB 

1. Franciszek Buszka Przewodniczący Śląska 

2. Renata Staszak Sekretarz Kujawsko-Pomorska 

3. Anna Dąbrowska-Laskoś Członek Podkarpacka 

4. Jarosław Kukliński Członek Warmińsko-Mazurska 

5. Andrzej Pieniążek Członek Świętokrzyska 

6. Leonard Szczygielski Członek Mazowiecka 

7. Wojciech Szewczyk Członek Lubelska 

8. Ryszard Wróbel Członek Pomorska 

 

2.7.3. Terminarz posiedzeń 

W 2022 r. odbyły się dwa posiedzenia Komisji Medalu Honorowego KR PIIB w dniach  

18 maja (w trybie hybrydowym)  i 14 grudnia (w trybie stacjonarnym). Ponadto członkowie 

komisji na bieżąco wymieniali ze sobą informacje i opinie drogą e-mailową. Wszystkie 

decyzje pomiędzy posiedzeniami podejmowano kolegialnie poprzez głosowania  

za pośrednictwem poczty elektronicznej. Przyjęcie takiej formy działania umożliwiło w roku 

sprawozdawczym realizację postawionych przed komisją zadań, ograniczając przy tym do 

niezbędnego minimum koszty jej działalności. 

 

2.7.4. Opis działań 

W okresie 18-21 stycznia 2022 r. odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Krajowej Rady w sprawie nadania Medali Honorowych PIIB: Zdzisławowi Binerowskiemu, 

Mieczysławowi Grodzkiemu i Andrzejowi Pieniążkowi.  

W dniach 26-31 stycznia 2022 r. członkowie komisji głosowali nad przyjęciem 

projektu sprawozdania Komisji za 2021 r. 

W okresie 7-11 kwietnia 2022 r. odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały Krajowej Rady w sprawie nadania Medali Honorowych PIIB Wiesławowi Nurkowi  

i Danucie Ulańskiej. 

W dniu 27 kwietnia 2022 r. Krajowa Rada podjęła uchwałę nr 5/R/22, zwiększając  

z okazji jubileuszu 20-lecia PIIB limit nadanych medali w 2022 r. z czterech do ośmiu. 

W dniach 5-11 grudnia 2022 r. członkowie Komisji Medalu Honorowego KR PIIB 

głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały Krajowej Rady w sprawie nadania Medalu 

Honorowego PIIB Januszowi Jasionie. 

Wszystkie dokumenty poddane pod głosowanie zostały przez komisję przyjęte.  

W 2022 r. komisja przeanalizowała pod względem merytorycznym i formalnym sześć 

wniosków, które do niej wpłynęły w okresie od września 2021 r. do końca 2022 r. Wszystkie 

wnioski zostały przez komisję zaopiniowane pozytywnie. Podjęto decyzję o przygotowaniu 

projektów uchwał Krajowej Rady PIIB dotyczących nadania medali: Zdzisławowi 

Binerowskiemu, Mieczysławowi Grodzkiemu, Andrzejowi Pieniążkowi, Wiesławowi Nurkowi, 

Danucie Ulańskiej i Januszowi Jasionie. 

Krajowa Rada na posiedzeniach w dniach 27 kwietnia i 14 grudnia 2022 r. 

zaakceptowała propozycje komisji i podjęła uchwały nr 6/R/22 i 54/R/22 w sprawie nadania 

Medali Honorowych Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa sześciu ww. osobom. 

W roku sprawozdawczym, po dwóch latach przerwy z powodu pandemii COVID-19, 

podczas obrad XXI Krajowego Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa odbyła się ceremonia wręczenia medali przyznanych w latach 

2020-2022, podczas której wręczono 9 z 11 przyznanych odznaczeń (dwie osoby były 

nieobecne). 
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2.8. Sprawozdanie Komisji Współpracy z Zagranicą 

2.8.1. Podstawa prawna funkcjonowania komisji 

Komisja Współpracy z Zagranicą Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa została powołana 

uchwałą Krajowej Rady PIIB nr 14/R/18 z dnia 5 września 2018 roku. Komisja w składzie 

podanym w punkcie 2.8.2. działała do końca piątej kadencji. W dniu 13 lipca 2022 r. 

uchwałą nr 15/R/22 ustanowiono Komisję Współpracy z Zagranicą PIIB na kadencję  

2022-2026. Skład osobowy Komisji został zatwierdzony uchwałą nr 29/R/22 z dnia  

7 września 2022 r. 

 

2.8.2. Skład osobowy  

Od 5 września 2018 roku do końca V kadencji Komisja działa w składzie: 

 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja OIIB 

1. Zygmunt Meyer Przewodniczący Zachodniopomorska 

2. Andrzej Wasilewski Członek Mazowiecka 

3 Danuta Pazdro Członek Podkarpacka 

4. Krzysztof Wilde Członek Pomorska 

5. Anna Wróblewska Członek Wielkopolska 

 

Skład osobowy Komisji Współpracy z Zagranicą na kadencję 2022-2026: 

 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja  OIIB 

1. Andrzej Pawłowski Przewodniczący  Dolnośląska 

2. Piotr Chmura Członek Podkarpacka 

3. Mieczysław Grodzki Członek  Mazowiecka 

4. Andrzej Kulesa Członek Wielkopolska 

5. Filip Pachla Członek Małopolska 

6. Przemysław Pępek Członek Śląska 

7. Zygmunt Rawicki Członek Małopolska 

8. Ryszard Rotter Członek Dolnośląska 

9. Włodzimierz Szymczak Członek Mazowiecka 

 
2.8.3. Struktury okręgowe 

Członkowie Komisji Współpracy z Zagranicą wywodzą się w większości z izb, które taką 

współpracę na szczeblu okręgowym prowadzą. Są to izby okręgowe (w nawiasach podane 

kraje, z którymi współpracują): dolnośląska (Niemcy, Czechy, Anglia), lubuska (Niemcy), 

małopolska (państwa Grupy Wyszehradzkiej), mazowiecka (Litwa, Łotwa, Estonia – 

współpraca z Białorusią czasowo zawieszona), podkarpacka (Ukraina), śląska (Czechy, 

Słowacja), wielkopolska (Francja). Tylko w trzech z nich istnieją Komisje Współpracy  

z Zagranicą (dolnośląska, lubuska i wielkopolska). Taka komisja istnieje również w izbie 

lubelskiej, mimo iż nie ma ona bezpośrednich umów o współpracy z izbami zagranicznymi.  

 
2.8.4. Terminarz posiedzeń 

Posiedzenie Komisji Współpracy z Zagranicą nowej kadencji odbyło się 4 października  

2022 r. Poza posiedzeniem bieżące kontakty związane z działaniami komisji odbywały się  

w formie elektronicznej lub telefonicznie. Komisja przedstawiała informacje o swojej 

działalności na posiedzeniach Krajowej Rady PIIB. 

 
2.8.5. Opis działań  

2.8.5.1. Wstęp 

Komisja Współpracy z Zagranicą dba o utrzymywanie kontaktów z europejskimi 

organizacjami zrzeszającymi inżynierów budownictwa (Grupa Wyszehradzka, ECEC, ECCE) 

oraz zagranicznymi stowarzyszeniami polskich inżynierów (STP w Wielkiej Brytanii, Rada 
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Polskich Inżynierów w Ameryce). Dzięki spotkaniom i wymianie informacji możliwe jest 

śledzenie najważniejszych wydarzeń, inicjatyw i problemów, które w imieniu inżynierów 

budownictwa starają się rozwiązywać reprezentujące ich gremia. Nową inicjatywą są grupy 

robocze dające nadzieję na zwiększenie skuteczności podejmowanych działań. 

 

2.8.5.2. Opis działań 

W roku 2022, Komisja Współpracy z Zagranicą, oprócz bieżącego działania 

w międzynarodowych strukturach i w ramach porozumień dwustronnych, odbyła jedno 

posiedzenie. W nowym składzie komisji znaleźli się przedstawiciele izb okręgowych 

utrzymujących kontakty z zagranicznymi izbami i organizacjami inżynierów oraz osoby 

reprezentujące PIIB w ECCE oraz ECEC, w tym członkowie powołanych przez te organizacje 

grup roboczych. Podczas pierwszego spotkania podsumowano działania izb okręgowych  

w zakresie współpracy z zagranicą oraz dokonano podziału na 4 zespoły zajmujące się: 

współpracą z krajami Grupy Wyszehradzkiej, z europejskimi organizacjami inżynierów 

budownictwa (ECCE, ECEC), z Ukrainą oraz z pozostałymi krajami. Opracowano także 

program działania Komisji w bieżącej kadencji.  

Informacje o działaniach Komisji oraz relacje z najważniejszych wydarzeń związanych 

z międzynarodową aktywnością, przedstawione w poniższym kalendarium, były 

publikowane w mediach należących do PIIB. 

 
Rok 2022. Kalendarium wydarzeń i działań Komisji Współpracy z Zagranicą 

 

 L.p.  Data  Rodzaj zdarzenia  Miejsce  Przedstawiciele PIIB/ 

Przedstawiciele izb  

zagranicznych 

1. 11-12.03. 2022 

ECEC Strategy 2022-

2024  

Workshop 

Wiedeń Andrzej Pawłowski  

2 23.06.2022 
Gala z okazji XX-lecia 

PIIB 
Warszawa 

Andreas Brandner, Prezydent 

Europejskiej Rady Inżynierów 

Budownictwa (ECEC), Alois 

Materna, wiceprezydent 

Czeskiej Izby Certyfikowanych 

Inżynierów i Techników 

Budownictwa (ČKAIT), Ján 

Petržala, wiceprezydent 

Słowackiej Izby Inżynierów 

Budownictwa (SKSI) 

3. 14-15.07.2022 
74. Walne 

Zgromadzenie ECCE 

Valletta 

(Malta) 

Włodzimierz Szymczak 

On-line 

4. 
29.09.-

02.10.2022 

Spotkanie Grupy 

Wyszehradzkiej (V4) 

Valeč 

(Czechy) 

Filip Pachla. Zygmunt Rawicki, 

Andrzej Pawłowski 

5. 19.10.2022 

Konferencja „Forum 

Odbudowy – Ukraina 

2022 

Kijów 
Piotr Chmura 

Andrzej Pawłowski On-line 

6 3-4.11.2022 
75. Walne 

Zgromadzenie ECCE  
Wiedeń 

Włodzimierz Szymczak 

On-line 

7. 30.11.2022 

Spotkanie 

prezydentów/ 

przedstawicieli 

organizacji 

członkowskich ECCE 

Wiedeń 

Włodzimierz Szymczak 

Andrzej Pawłowski 

On-line 
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8. 7-9.12.2022 

Szczyt „Świat dla 

Ukrainy” Zjednoczeni 

aby budować 

przyszłość 

Rzeszów-

Jasionka 
Piotr Chmura 

 
Międzynarodowa współpraca ogólnoeuropejska PIIB związana była głównie 

z działaniami podejmowanymi w ramach dwóch europejskich organizacji inżynierskich: 

1) Europejskiej Rady Inżynierów Budownictwa (ang. European Council of Civil 

Engineers – ECCE), której PIIB jest członkiem od 21 maja 2010 roku. Szczegółowe 

informacje o historii ECCE, jej celach, strukturze i działaniach można znaleźć  

na stronie internetowej: www.ecceengineers.eu.  

2) Europejskiej Rady Izb Inżynierskich (ang. European Council of Engineers Chambers 

– ECEC). PIIB jest członkiem założycielem tej organizacji. Szczegółowe informacje  

o historii ECEC, jej celach, strukturze i działaniach można znaleźć na stronie 

internetowej: www.ecec.net. 

 

Współpraca z ECCE 

W roku 2022 odbyły się dwa walne zgromadzenia w trybie hybrydowym oraz jedno robocze 

spotkanie online poświęcone strategii i dopasowaniu działań ECCE do potrzeb organizacji 

członkowskich.  

Podczas lipcowych obrad w Valletcie omawiano bieżącą trudną sytuację 

spowodowaną epidemią COVID oraz wojną na Ukrainie. Dużo dyskutowano o skutkach 

zaniedbań w utrzymaniu i unowocześnianiu infrastruktury na naszym kontynencie, w tym 

zaopatrzeniu w wodę, transporcie i systemach kanalizacyjnych oraz niewłaściwym 

wykorzystaniu przeznaczonych na ten cel środków publicznych. Poruszano także problem 

znaczenia zawodu inżyniera we współczesnym świecie, apelując do Komisji Europejskiej 

oraz rządów krajów członkowskich o wzmocnienie jego rangi. Obrady podsumowała 

wspólna deklaracja.  

Walne zgromadzenie w listopadzie 2022 w Wiedniu kontynuowało tematykę 

infrastruktury w kontekście renowacji obciążonych długą eksploatacją systemów oraz 

zmian klimatycznych. Podnoszono także problem niewystarczającej ilości młodych 

inżynierów w krajach Europy Zachodniej, poruszono sprawę jakości kształcenia, 

doskonalenia zawodowego, niewłaściwego rozumienia przez UE regulacji zawodu, która ma 

na celu przede wszystkim zapewnienie jakości usług. Zainteresowani inżynierowie 

budownictwa mogli uczestniczyć w dwóch otwartych szkoleniach zorganizowanych przez 

ECCE – „Inżynieria nowego europejskiego Bauhausu” (28.09.2022) oraz „Zrównoważone 

finanse, a w szczególności wpływ taksonomii UE na sektor budowlany” (18.10.2022). 

Komisja odpowiedziała także na 2 ankiety, o których wypełnienie zostały poproszone 

wszystkie organizacje członkowskie. Ankiety dotyczyły wdrażania zarządzania ryzykiem 

klęsk żywiołowych, odporności na nie i zrównoważonego rozwoju w środowisku z zabudową 

oraz metod, specyfikacji i wytycznych dla budynków odpornych na zmiany klimatyczne.  

W newsletterze przygotowanym w grudniu przez ECCE zostały zamieszczone opracowane 

w Komisji informacje z Polski. 

 

Współpraca z ECEC 

Po dłuższej przerwie spowodowanej epidemią COVID-19 pierwsze bezpośrednie spotkanie 

przedstawicieli europejskich izb inżynierów odbyło się w Wiedniu w dniach 11-12 marca 

2022 r. Miało ono charakter warsztatów skupiających się na tematyce istotnej dla 

inżynierów budownictwa – lobbingu i reprezentowaniu w instytucjach UE, dbałości 

o poziom kształcenia i jakość wykonywania zawodu, współpracy z innymi organizacjami 

zrzeszającymi inżynierów, a także promocji zawodu oraz ECEC w Europie  

i poszczególnych krajach członkowskich. Ponieważ kryterium najniższej ceny 

w przetargach jest problemem w wielu krajach, powołano grupę roboczą ds. zamówień 

publicznych. W późniejszym czasie powołano jeszcze 2 grupy robocze – ds. BIM-u oraz 

http://www.ecceengineers.eu/
http://www.ecec.net/
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ds. prawnych regulacji zawodu inżyniera budownictwa – do których PIIB delegowała swoich 

przedstawicieli. 

 

Współpraca z izbami i stowarzyszeniami inżynierów z krajów Grupy 

Wyszehradzkiej V4 

Podsumowaniem działań i oceną sytuacji w budownictwie w poszczególnych krajach 

członkowskich Grupy Wyszehradzkiej jest coroczne spotkanie izb i stowarzyszeń z czterech 

tworzących ją krajów – Polski, Węgier, Słowacji i Czech. XXVIII posiedzenie Grupy V4 

odbyło się w miejscowości Valeč w Czechach w dniach od 29 września do 2 października 

2022 roku. Podczas obrad gospodarze przedstawili historię oraz osiągnięcia czeskiego 

samorządu inżynierów budownictwa. Później dyskutowano na tematy szczególnie istotne 

dla branży budowlanej, m.in. nad: zmianami prawnymi w poszczególnych krajach, 

wprowadzaniem cyfryzacji w budownictwie, ewolucją cen materiałów i robót budowlanych, 

polityką energetyczną, efektywnością energetyczną budynków, cenami w zamówieniach 

publicznych oraz perspektywami dla firm budowlanych w kontekście wojny na Ukrainie  

i wysokiej inflacji. Obrady zakończyły się podpisaniem wspólnej deklaracji obejmującej 

poruszane podczas spotkania zagadnienia. Podjęta została także decyzja o powołaniu 

zespołu, który będzie zajmował się szukaniem rozwiązań eliminujących występujące  

w wielu krajach patologie w dziedzinie zamówień publicznych. 

 

Współpraca z Konfederacją Budowniczych Ukrainy 

Pod egidą Ministerstwa Rozwoju i Technologii zostały nawiązane kontakty z Konfederacją 

Budowniczych Ukrainy, gdzie została złożona deklaracja udziału naszych inżynierów  

w procesie odbudowy Ukrainy w momencie, kiedy pojawią się konkretne potrzeby,  

w których członkowie Izby będą mogli wspomóc działania naszych sąsiadów.  

W październiku i w grudniu 2022 r przedstawiciele PIIB uczestniczyli w dwóch 

konferencjach poświęconych tematyce zniszczeń spowodowanych działaniami wojennymi 

i przygotowywanych już planów odbudowy. Na obecnym etapie Ukraina poszukuje przede 

wszystkim środków i inwestorów, którzy pozwolą na sfinansowanie ogromu prac 

związanych z rekonstrukcją zabudowy i infrastruktury. Sytuację, w tym bieżące potrzeby, 

monitoruje Podkarpacka OIIB, której członkiem jest Piotr Chmura, kierujący w ramach 

komisji działaniami pomocowymi. 

 

2.8.6. Wnioski  

W roku 2022, w ramach współpracy z zagranicą, były kontynuowane działania 

z poprzednich kadencji. Dotyczyły one głównie obszaru europejskiego - dwóch wiodących 

organizacji zrzeszających inżynierów budownictwa - ECCE i ECEC oraz, w ramach 

współpracy regionalnej, izb inżynierów i stowarzyszeń z państw Grupy Wyszehradzkiej. 

Spotkania, w których uczestniczą przedstawiciele PIIB, pozwalają na uzyskiwanie 

bieżących informacji o: sytuacji inżynierów w poszczególnych krajach, zmianach w prawie, 

europejskich programach bezpośrednio lub pośrednio związanych z budownictwem 

(np. „Bauhaus”), najbardziej palących problemach w zakresie infrastruktury i konstrukcji. 

Podejmowanie wspólnych działań i wypracowywanie jednolitego stanowiska jest 

szczególnie istotne w kontaktach z ECCE i ECEC, które nas reprezentują przed instytucjami 

Unii Europejskiej. Grupy robocze, koncentrujące się na zagadnieniach ważnych dla 

wszystkich krajów członkowskich, dają nadzieję na realizację stopniowych pozytywnych 

zmian w zakresie zamówień publicznych, regulacji zawodu inżyniera, wprowadzania 

technologii BIM itp. Należy także podkreślić wartość bezpośrednich kontaktów okręgowych 

izb inżynierów z partnerami zagranicznymi. 

Więcej informacji o działalności Komisji ds. Współpracy z Zagranicą znajduje się 

w materiałach archiwalnych, np. na łamach „Inżyniera Budownictwa” oraz na stronie PIIB 

pod adresem: https://www.piib.org.pl/komisje/komisja-wspolpracy-z-zagranica.  
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2.9. Sprawozdanie Komisji Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego 

2.9.1. Podstawa prawna funkcjonowania 

2.9.1.1. Komisja oraz przewodniczący KUDZ na VI kadencję zostali powołani uchwałą 

nr 18/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 13 lipca 2022 r. 

Skład komisji powołano uchwałą Prezydium KR PIIB nr 3/P/22 z dnia 3 sierpnia 2022 r., 

zatwierdzoną uchwałą KR PIIB nr 26/R/22 z dnia 7 września 2022 r. 

2.9.1.2. Do 7 września 2022 roku komisja, w V kadencji, działała w oparciu o Regulamin 

Komisji Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego PIIB, stanowiący załącznik do uchwały  

nr 20/R/18 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 5.09.2018 r.  

oraz przyjęty plan pracy. Od 7 września 2022 roku komisja, w VI kadencji, działa w oparciu 

o uchwałę nr 18/R/22 KR PIIB. 

 

2.9.2. Skład osobowy 

Do zakończenia V kadencji (okres styczeń-czerwiec 2022) komisja działała w składzie: 

 
Lp. Nazwisko i imię Funkcja OIIB 

1. Rak Adam Przewodniczący Opolska 

2. Kaliński Marek Członek  Dolnośląska 

3. Podhorecki Adam Członek  Kujawsko-Pomorska 

4. Pichla Andrzej Członek  Lubelska 

5. Glapa Tadeusz Członek  Lubuska 

6. Jońca Agnieszka Członek  Łódzka 

7. Strzałka Jan Członek  Małopolska 

8. Marcinkowski Roman Członek  Mazowiecka 

9. Nowak Henryk Członek  Opolska 

10. Kaniuczak Marcin Członek  Podkarpacka 

11. Sykała Grażyna Członek  Podlaska 

12. Niedostatkiewicz Maciej Członek  Pomorska 

13. Seweryn Katarzyna Członek  Śląska 

14. Świt Grzegorz Członek  Świętokrzyska 

15. Wiśniewski Paweł Członek  Warmińsko-Mazurska 

16. Ratajczak Grzegorz Członek  Wielkopolska 

17. Metlerski Petros Członek  Zachodniopomorska 

 

W dniu 7 września 2022 roku, uchwałą Krajowej Rady PIIB, na okres VI kadencji 

(2022-2026) została powołana komisja w następującym składzie: 
 

Lp. Nazwisko i imię Funkcja OIIB 

1. Rak Adam Przewodniczący Opolska 

2. Kaliński Marek Członek  Dolnośląska 

3. Podhorecki Adam Członek  Kujawsko-Pomorska 

4. Pichla Andrzej Członek  Lubelska 

5. Szulc Michał  Członek  Lubuska 

6. Kaliński Wiesław  Członek  Łódzka 

7. Seręga Szymon Członek  Małopolska 

8. Zakrzewski Tomasz Członek  Mazowiecka 

9. Respondek Robert Członek  Opolska 

10. Malinowska Anna Członek  Podkarpacka 

11. Sulkowski Marcin Członek  Podlaska 

12. Niedostatkiewicz Maciej Sekretarz  Pomorska 

13. Szleper Waldemar Członek  Śląska 

14. Czech-Morawska Wiesława Członek  Świętokrzyska 
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15. Bogacz Piotr Członek  Warmińsko-Mazurska 

16. Ratajczak Wojciech Członek  Wielkopolska 

17. Majer Stanisław Członek  Zachodniopomorska 

 

2.9.3. Szkolenia i konferencje naukowo-techniczne w ujęciu statystycznym 

w poszczególnych izbach okręgowych 

W okresie sprawozdawczym zarówno PIIB, jak i okręgowe izby, tak jak w latach 

wcześniejszych, kontynuowały wiele działań informacyjnych, a szczególnie szkoleniowych, 

wykorzystując najnowsze metody przekazu. Na stronach internetowych izb uruchomiono 

system informacji i porad dla członków dotyczących pakietu nowych – nowelizowanych 

ustaw i rozporządzeń dotyczących przygotowania i realizacji procesu budowlanego. 

Uwzględniając jeszcze panujące ograniczenia z powodu pandemii COVID-19, w roku 

sprawozdawczym okręgowe izby przygotowały szeroką ofertę szkoleń on-line.  

W roku sprawozdawczym szkolenia realizowane były głównie w formie on-line, 

chociaż w drugim półroczu coraz więcej organizowanych było szkoleń i konferencji 

stacjonarnych i wyjazdów technicznych. Dowodzą temu przedstawione w dalszej części 

sprawozdania zestawienia liczby szkoleń i ilości członków biorących udział w różnorodnych 

szkoleniach w poszczególnych okręgowych izbach, gdzie dominują szkolenia on-line. 

Szkolenia te organizowały okręgowe izby, wykorzystując głównie Portal PIIB, a także 

własne portale, we współpracy ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi. Ze szkoleń 

mogli korzystać wszyscy członkowie PIIB. Nadawanie wykładów przeważnie odbywało się 

z siedziby izb, ale system umożliwia nadawanie z dowolnego miejsca. Udoskonalono 

elektroniczny system rejestracji i powiadamiania o szkoleniach. System ten umożliwia 

zarówno rejestrację, jak i odbiór na stacjonarnych i mobilnych urządzeniach 

elektronicznych, a po szkoleniu generuje zaświadczenia uczestnictwa dla słuchaczy. Część 

szkoleń była także retransmitowana w innych, bardziej dogodnych terminach. Informacje 

o szkoleniach i retransmisjach zamieszczane są na stronach internetowych PIIB i izb 

okręgowych oraz przesyłane są specjalnym newsletterem do wszystkich członków PIIB.  
 

Tabela 2.9.1. Liczba zorganizowanych szkoleń w podziale na okręgowe izby inżynierów budownictwa 
  

Lp.  
Okręgowa izba 

inżynierów budownictwa 

Szkolenia on-line z portalu 
PIIB 

Szkolenia on-
line z innych 
portali (OIIB, 

SNT) 

 
Szkolenia 

stacjonarne 

 
Razem 

Szkolenia 
on-line 
(nowe) 

Retransmisje 

1.  Dolnośląska  47 0 0 10 57 

2.  Kujawsko-Pomorska 1 0 5 4 10 

3.  Lubelska  4 17 0 0 21 

4.  Lubuska 0 0 0 23 23 

5.  Łódzka  9 10 5 24 48 

6.  Małopolska  41 2 42 32 117 

7.  Mazowiecka  67 62 94 53 276 

8.  Opolska 7 10 1 4 22 

9.  Podkarpacka  28 13 0 3 44 

10.  Podlaska  4 3 2 5 14 

11.  Pomorska 18 2 0 1 21 

12.  Śląska  4 3 60 28 95 

13.  Świętokrzyska  0 0 0 7 7 

14.  Warmińsko-Mazurska 0 0 0 13 13 

15.  Wielkopolska   23 28 0 5 56 

16.  Zachodniopomorska  0 0 10 8 18 

17.  Razem  253 150 219 220 842 
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Tabela 2.9.2. Liczba uczestników szkoleń w podziale na okręgowe izby inżynierów budownictwa 
(dane dotyczące uczestników szkoleń on-line zostały pobrane z portalu PIIB) 

 

Lp. 
Okręgowa izba 

inżynierów budownictwa 

Szkolenia on-line z portalu PIIB 
Szkolenia 
on-line z 
innych 
portali 

(OIIB, SNT) 

    

Szkolenia  

Retransmisje 

Szkolenia 
stacjonarne 

Razem 

on-line 

 
  

(nowe)     

1.       Dolnośląska  4591 2253 0* 1085 7929 

2.       Kujawsko-Pomorska 2247 944 135 109 3435 

3.       Lubelska  3174 1469 0 0 4643 

4.       Lubuska 950 443 0 351 1744 

5.       Łódzka  2320 1325 127 470 4242 

6.       Małopolska  4980 2312 415 281 7988 

7.       Mazowiecka 9099 4465 353** 3371 17288 

8.       Opolska 1235 602 8 98 1943 

9.       Podkarpacka  3202 1674 0 29 4905 

10.    Podlaska  1568 697 36 121 2422 

11.    Pomorska 3823 1690 0 24 5537 

12.    Śląska  4828 2733 1589 668 9818 

13.    Świętokrzyska  1325 756 0 196 2277 

14.    Warmińsko-Mazurska 1666 903 0 566 3135 

15.    Wielkopolska   4577 2233 0 402 7212 

16.    Zachodniopomorska  1549 740 675 233 3197 

17.   

 
 
 
 

  

Razem  51134 25239 3338 8004 87715 
        

* Dolnośląska OIIB nadawała szkolenia umieszczając je na platformie YouTube, gdzie odnotowano 25 056 wejść. 
**Mazowiecka OIIB nadawała szkolenia umieszczając je na platformie YouTube, gdzie odnotowano ponad 30 000 

wejść. 
 

 



 

 

38 
 

 

 
 

 
 
 

 



 

 

39 
 

 

 
 

 
 

W wyjazdach technicznych i konferencjach w 2022 roku wzięło udział 3401 członków 

Izby. Na poniższych wykresach wskazano liczbę uczestników w podziale na okręgowe izby: 
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2.9.4. Terminarz posiedzeń 

W 2022 roku odbyły się 4 posiedzenia komisji w następujących terminach:  

24 lutego, 10-11 czerwca (posiedzenie wyjazdowe we Wrocławiu), 8 września  

i 25 października. Posiedzenia odbywały się w trybie hybrydowym. 

 
2.9.4.1. Ustalenia z posiedzeń 

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła cztery posiedzenia plenarne w trybie 

hybrydowym.  

Na posiedzeniu w lutym członkowie komisji podsumowani szkolenia prowadzone  

w 2021 roku oraz przyjęli sprawozdanie KUDZ za ten rok. Dokonano także analizy 

tematycznej bieżących szkoleń prowadzonych z wykorzystaniem portalu PIIB.  

Ostatnie posiedzenie KUDZ w kadencji 2018-2022 obyło się we Wrocławiu,  

w siedzibie Dolnośląskiej OIIB (10-11.06.2022). Komisja podsumowała na nim swoją 

działalność w całej kadencji. W trakcie posiedzenia DOŚ OIIB zaprezentowała zasady 

przygotowania i przeprowadzania szkoleń w okręgowej izbie. W drugim dniu członkowie 

KUDZ, wspólnie z członkami DOŚ OIIB oraz OPL OIIB, wzięli udział w rejsie szkoleniowym 

po Wrocławskim Węźle Wodnym.   

Komisja procedowała również projekt regulaminu ogólnopolskiego konkursu 

„Nowoczesny Inżynier”. Konkurs ten powstał w śląskiej izbie i podjęto działania, aby 

rozszerzyć go na całą Polskę. Z grona członków komisji został powołany zespół, który 

dokona analizy zgłoszonych wniosków i uwag dotyczących regulaminu oraz przedstawi 

nowe propozycje, co do treści regulaminu oraz dalszej procedury wdrożenia tej inicjatywy. 

Pierwsze posiedzenie KUDZ w nowej kadencji, odbyło się 08.09.2022 r. Wybrano 

sekretarza Komisji, którym został Maciej Niedostatkiewicz (POM OIIB), oraz ustalono 

zasady pracy KUDZ. Podjęto prace nad przygotowaniem Planu pracy KUDZ  

do 31.12.2023 oraz na bieżącą kadencję. Ustalono zasady aktualizacji preferowanej 

tematyki szkoleń oraz listy wykładowców.    

Na posiedzeniu KUDZ w dniu 25.10.2022 r. przyjęto Plan pracy komisji na 2023 rok 

oraz na kadencję 2022-2026 oraz przygotowano preliminarz wydatków na 2023 r. Ustalono 

także zakres i formę formularzy sprawozdań podsumowujących doskonalenia zawodowe  

w okręgowych izbach za 2022 r. Przyjęto również wniosek o uruchomienie drugiego kanału 

do prowadzenia szkoleń online na portalu PIIB. 

Pierwsza wersja planu pracy i zakres zadań w całości zamieszczone zostały na stronie 

internetowej PIIB pod adresem: https://www.piib.org.pl/komisje/komisja-ustawicznego-

doskonalenia-zawodowego. 
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https://www.piib.org.pl/komisje/komisja-ustawicznego-doskonalenia-zawodowego
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2.9.5. O doskonaleniu zawodowym członków Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa – opis działań 

2.9.5.1. Organizacja doskonalenia zawodowego członków Izby 

Podnoszenie kwalifikacji zawodowych członków PIIB jest organizowane przede wszystkim 

w okręgowych izbach i z zasady na koszt okręgowej izby, z funduszy pochodzących 

ze składek członkowskich. Zgodnie ze statutem PIIB każdy członek Izby ma prawo 

korzystać z pomocy w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych. W celu realizacji tego 

obowiązku w każdej okręgowej izbie powołana jest komisja lub zespół ds. doskonalenia 

zawodowego, który organizuje dla członków szkolenia oraz zbiera informacje i oferty 

kursów doskonalących, konferencji, wykładów, prezentacji, szkoleń, wyjazdów 

technicznych itp., które zamieszczane są na stronach internetowych tych izb. Każda 

okręgowa izba posiada regulamin dofinansowania doskonalenia zawodowego członków 

izby, gdzie zawarte są zasady dofinansowania udziału w konferencjach, seminariach 

naukowo-technicznych, szkoleniach, szkoleniach wyjazdowych oraz kursach językowych. 

Członkowie Izby mają możliwość otrzymania dofinansowania zakupu publikacji 

o charakterze naukowo-technicznym w postaci książek, poradników, norm i tablic 

o charakterze naukowo-technicznym, związanych bezpośrednio z budownictwem 

i wykonywaniem zawodu inżyniera budownictwa. Realizacja tego zadania jest 

w poszczególnych izbach rozwiązywana indywidualnie, stosownie do potrzeb i możliwości 

każdej z izb, z reguły we współpracy np. ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi. 

Najpowszechniejszą formą doskonalenia zawodowego jest udział członków Izby 

w szkoleniach online. Podobnie jak w 2021 roku, w roku sprawozdawczym 

najpopularniejsze były szkolenia on-line nadawane poprzez portal PIIB. Najwięcej tego 

typu szkoleń zorganizowały izby; mazowiecka, dolnośląska, małopolska oraz wielkopolska. 

Część szkoleń on-line jest nagrywana w formie telewizyjnej audycji, które następnie można 

odtworzyć poprzez otwartą stronę internetową okręgowej izby lub na portalu YouTube. 

Forma ta cieszy się dużym zainteresowaniem nie tylko członków Mazowieckiej  

i Dolnośląskiej OIIB, ale także innych izb okręgowych. W roku sprawozdawczym powrócono 

do szkoleń stacjonarnych, organizując je w takich formach jak: konferencje, warsztaty 

szkoleniowe połączone ze spotkaniami z wojewódzkimi i powiatowymi organami nadzoru 

budowalnego oraz organami administracji architektoniczno-budowlanej czy wyjazdy 

techniczne na ciekawe budowy lub obiekty.  

Ważną rolę w doskonaleniu zawodowym i podnoszeniu kwalifikacji zawodowych pełni 

miesięcznik „Inżynier Budownictwa”, który otrzymuje każdy członek PIIB. W 11 wydaniach 

„Inżyniera Budownictwa” w 2022 roku ukazało się 38 artykułów o tematyce prawnej,  

a także 98 artykułów szkoleniowych o tematyce dobranej pod kątem zainteresowań 

inżynierów budownictwa wszystkich specjalności. W każdym numerze publikowany był 

wykaz najnowszych zmian w przepisach techniczno-budowlanych, a także lista norm  

z zakresu budownictwa opublikowanych przez PKN w poszczególnych miesiącach 2022 

roku. Na łamach „IB” ukazały się ponadto artykuły poradnicze dotyczące między innymi: 

dalszej cyfryzacji w budownictwie, BIM, realizacji zamówień publicznych, 

harmonogramowania, budownictwa zrównoważonego, OZE, akustyki, a także 

bezpieczeństwa czy komunikacji na budowie. 

Zgodnie z zawartym porozumieniem, Ergo Hestia w roku sprawozdawczym na portalu 

PIIB przeprowadziła dwa szkolenia pt. "Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

inżynierów budownictwa". Ukazały się trzy publikacje w Inżynierze Budownictwa: 

• Wymagania inwestora dotyczące ubezpieczenia OC - na co zwracać uwagę, 

• Szkoda na osobie – możliwe roszczenia wobec inżynierów budownictwa, 

• Duża szkoda i niska suma gwarancyjna, czyli dlaczego warto rozważyć́ nadwyżkowe 

ubezpieczenie OC?  

Ponadto ukazały się trzy publikacje w biuletynach izb okręgowych o tematyce: 

• Odmowa wypłaty odszkodowania – obrona kierownika budowy przed roszczeniami, 

• Polski Ład a obowiązkowe ubezpieczenie OC inżynierów budownictwa, 

• Roszczenia wykonawcy robót z tytułu błędu projektowego. 

Ergo Hestia na bieżąco udziela indywidualnych odpowiedzi z zakresu ubezpieczeń członkom 

izby, szczególnie prowadzącym działalność gospodarczą. 
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Uzupełnieniem oferty szkoleniowej izb okręgowych jest dofinansowanie  

do prenumeraty branżowych czasopism naukowo-technicznych oraz wydawanie biuletynów 

informacyjnych, które otrzymuje każdy członek danej okręgowej izby.  

W 2022 roku kontynuowano wysyłanie czasopism dofinansowanych przez okręgowe 

izby.  

 

2.9.5.2. Pozostałe formy doskonalenia zawodowego 

Poza szkoleniami i różnorodnymi formami doskonalenia zawodowego oferowanymi przez 

okręgowe izby, każdy członek Izby ma możliwość korzystania z szerokiej oferty 

proponowanej na portalu PIIB. Na stronie internetowej PIIB jest umieszczonych 6 kursów 

e-learningowych. Każdy członek PIIB ma ponadto możliwość korzystania z biblioteki norm 

PKN, norm SEP i serwisów Bistyp oraz Wolters. 
 

Tabela 2.9.3. Liczba członków, którzy skorzystali z dostępu do norm w podziale na poszczególne 
okręgowe izby, stan na 31.12.2022 r. 

 

Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa 

Liczba członków, którzy do 2022 roku 
skorzystali z dostępu do norm, % 

Dolnośląska 6458 64,22% 

Kujawsko-Pomorska 3019 56,20% 

Lubelska 3763 58,84% 

Lubuska 1620 58,70% 

Łódzka 3992 60,18% 

Małopolska 7123 60,06% 

Mazowiecka 10816 61,92% 

Opolska 1620 59,65% 

Podkarpacka 3237 49,80% 

Podlaska 2524 66,07% 

Pomorska 5130 61,76% 

Śląska 8032 62,77% 

Świętokrzyska 2327 54,48% 

Warmińsko-Mazurska 2476 60,49% 

Wielkopolska 6360 62,44% 

Zachodniopomorska 3113 54,82% 

Razem 71610 60,22% 

 

Poniżej, w tabeli 2.9.4., zestawiono liczby osób korzystających z różnych serwisów 

dostępnych na portalu PIIB od chwili ich zamieszczenia: 
 

 
 

2.9.6. Podsumowanie 

Podobnie jak w 2021 roku, w roku 2022 samorząd zawodowy inżynierów 

budownictwa realizował jedno z najważniejszych zadań statutowych, jakim jest 

doskonalenie zawodowe członków Izby. Stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

członków samorządu zawodowego inżynierów budownictwa jest podstawą i gwarancją 

profesjonalnego wykonywania przez nich samodzielnych funkcji technicznych 

w budownictwie. Sprzyja to wzrostowi prestiżu i rangi zawodu inżyniera budownictwa jako 

zawodu zaufania publicznego. Stąd PIIB oraz okręgowe izby doskonalenie zawodowe 

Serwis/ Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 razem

Biblioteka norm PKN 5417 13234 14580 16267 18111 19610 23232 25648 27571 29246 29879 222795

Biblioteka norm SEP 4609 4155 8764

Serwis Bistyp 99 3861 6168 7643 6204 6432 6654 6125 43186

Serwis Wolters 5514 6608 6527 18649

Suma 5417 13234 14580 16366 21972 25778 30875 31852 44126 46663 42531 293394
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traktują jako priorytet w swojej działalności. Okręgowe izby realizują ten ustawowy 

obowiązek poprzez organizację i wspieranie różnorodnych form szkoleniowych. OIIB, przy 

wsparciu organów krajowych PIIB, aby spełnić oczekiwania członków Izby, wykorzystując 

najnowsze techniki przekazu, zaproponowały szeroką ofertę szkoleń w systemie on-line. 

Tak jak w poprzednich latach, także w 2022 roku szkolenia te cieszyły się dużą 

popularnością. Wprowadzone zmiany w ustawie Prawo budowlane, a co za tym idzie wiele 

nowych rozstrzygnięć dotyczących warunków prowadzenia procesu budowlanego, 

szczególnie w zakresie jego cyfryzacji, wywołały oczekiwania członków Izby co do 

preferowanej tematyki szkoleń. Okręgowe izby oczekiwania te spełniły, proponując wiele 

różnorodnych tematycznie szkoleń, gdzie dominowały szkolenia z zakresu Prawa 

budowlanego i problematyki z nim związanej. Tematyka ta cieszyła się największą 

frekwencją i kształtowała się w przedziale 500-700 uczestników w danym szkoleniu.  

Na 253 nowych szkoleń on-line nadawanych z portalu PIIB 33 dotyczyły zakresu prawa 

budowlanego, co stanowi 13,04 % ogółu szkoleń. W przekroju całego roku najwięcej 

uczestników na jednym szkoleniu on-line to 697, średnio w szkoleniach uczestniczyło 190 

członków Izby. Strukturę tematyczną emitowanych szkoleń on-line przedstawiono na 

poniższym wykresie.  
 

 

Kontynuowanie w 2022 roku szkoleń w formie on-line dostępnych dla wszystkich 

członków PIIB oraz retransmisje wybranych szkoleń w dogodnych terminach nadal było 

podstawową formą szkoleniową. Szkolenia te cieszą się dużą popularnością i dobrze zostały 

ocenione przez uczestników.  

Portal PIIB umożliwia ocenę każdego szkolenia poprzez odpowiedź na 3 pytania 

zawarte w ankiecie. W 2022 roku uczestnicy szkoleń wypełnili 22156 ankiet oceniających 

każde z 253 szkoleń. Wyniki zobrazowano na poniższym wykresie.  
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W 2022 roku w szkoleniach nadawanych z portalu PIIB uczestniczyło  

76 373 członków PIIB. Dodając do tego szkolenia prowadzone poprzez portale okręgowych 

izb lub stowarzyszeń naukowo-technicznych oraz konferencje, wyjazdy techniczne  

i szkolenia prowadzone w systemie stacjonarnym, to w roku sprawozdawczym 

w różnorodnych formach szkolenia uczestniczyło 91116 członków PIIB, co stanowi 76,7% 

czynnych członków Izby. Warto także zauważyć, że część szkoleń zostało zamieszczonych 

na kanale YouTube, gdzie odnotowano ponad 50 tys. wejść (Mazowiecka i Dolnośląska 

OIIB). Największym zainteresowaniem szkoleniami, odnosząc się do liczby członków, 

wykazali się członkowie Mazowieckiej, Dolnośląskiej i Śląskiej OIIB. 

Warto także podkreślić, że przejście na szkolenia on-line zwiększyło możliwość ich 

odbioru z każdego miejsca przy pomocy urządzenia stacjonarnego lub mobilnego. Wobec 

dużego zainteresowania członków PIIB szkoleniami online oraz w celu poszerzenia oferty 

tematycznej szkoleń, w listopadzie uruchomiono drugi kanał nadawczy na portalu PIIB. 

Stało się to możliwe dzięki dużej mobilizacji okręgowych izb w zakresie wyposażenia 

technicznego do nadawania szkoleń on-line, współpracy ze stowarzyszeniami  

naukowo-technicznymi i udostępnieniu bezpłatnego korzystania z portalu PIIB. Koszty 

organizacji różnorodnych form podnoszenia kwalifikacji zawodowych członków okręgowe 

izby pokryły z własnych budżetów.   

Istotnym wsparciem ze strony okręgowych izb jest dofinansowanie do prenumeraty 

branżowych czasopism naukowo-technicznych oraz wydawanie biuletynów 

informacyjnych. Ważną rolę w doskonaleniu zawodowym pełni miesięcznik „Inżynier 

Budownictwa”, który otrzymuje każdy członek PIIB. Uzupełnieniem oferty szkoleniowej 

są szkolenia e-learningowe dostępne na portalu PIIB oraz możliwość skorzystania 

z serwisów: biblioteka norm PKN i SEP, Bistyp, Serwis Wolters. 

Reasumując, można stwierdzić, że PIIB oraz okręgowe izby, pomimo że w pierwszej 

połowie 2022 roku odbywała się kampania sprawozdawczo-wyborcza, w pełni realizowały 

zadania określone w ustawie o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów 

budownictwa i statucie PIIB w zakresie prowadzenia działalności szkoleniowej.  

Specjalnego podejścia do planowania i metodyki wymagają szkolenia z zakresu 

wdrożenia procedur prowadzania elektronicznego dziennika budowy (EDB) oraz książki 

obiektu budowlanego (KOB). Powyższe wynika z wejścia w życie w dniu 27.01.2023 r. 

rozdziału 5a (art. 47a–47v), Dz. U. z 2022 r. poz. 1557, Ustawy Prawo budowlane, 

odnośnie wprowadzenia EDB i KOB. Wobec dwustronnych ustaleń Prezesa PIIB oraz 

Głównego Inspektora Nadzoru Budowalnego, PIIB podjęła współpracę z GUNB w tym 

zakresie. W szczególności wyznaczono osoby odpowiedzialne za koordynację działań 

pomiędzy GUNB, a PIIB oraz wskazano przedstawicieli okręgowych izb do przeszkolenia. 

Pierwsze efekty tej współpracy zaowocowały ukazaniem się w styczniu 2023 roku na 

stronie PIIB pod adresem  https://www.piib.org.pl/dla-czlonkow/cyfryzacja-w-

budownictwie następujących materiałów: 

• folder informacyjny EDB; 

• przewodnik „Prowadzenie Elektronicznego Dziennika Budowy” – v. 1 przygotowany 

przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, głównie pod kątem informacji  

dla kierowników budowy, kierowników robót, inspektorów nadzoru budowlanego  

oraz projektantów sprawujących nadzór autorski. Przewodnik ten będzie 

aktualizowany w kolejnych wersjach; 

• film " Elektroniczny Dziennik Budowy. Film szkoleniowy. Cz. 1 Jak wysłać wniosek 

o wydanie dziennika budowy?". 

W przygotowaniu są kolejne materiały informacyjne, edukacyjne i szkoleniowe oraz 

szkolenia online prowadzone z portalu PIIB we współpracy z GUNB. 

Doświadczenia ostatnich lat wskazują, że szkolenia w formie on-line lub w formie 

hybrydowej pozostaną podstawową formą podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

Udoskonalenia wymaga koordynacja okręgowych izb w zakresie tematyki szkoleń oraz 

współpracy ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi i ich ośrodkami szkoleniowymi. 

Warto szczególnie kontynuować tematykę z zakresu Prawa budowlanego, wyrobów 

budowlanych, odpowiedzialności zawodowej, etyki, BHP, ubezpieczeń i kreowania 

wizerunku inżyniera budownictwa.  

 

https://www.piib.org.pl/dla-czlonkow/cyfryzacja-w-budownictwie
https://www.piib.org.pl/dla-czlonkow/cyfryzacja-w-budownictwie
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2.10. Sprawozdanie Komisji ds. współpracy ze stowarzyszeniami  

naukowo–technicznymi  

2.10.1. Podstawa prawna funkcjonowania komisji 

Komisja ds. współpracy ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi została powołana  

na podstawie § 3 pkt 17 Regulaminu Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, 

uchwałą KR PIIB nr 17/R/18 z dnia 05 września 2018 r., a skład osobowy Komisji został 

ustalony uchwałą KR PIIB nr 26/R/l8 z dnia 17 października 2018 r.  

 

2.10.2. Skład osobowy Komisji 

Komisja liczyła łącznie 8 osób (przewodniczący + 7 osób reprezentujących siedem 

stowarzyszeń naukowo–technicznych: PZITB, PZITS, SEP, ZMRP, SITK RP, SITWM  

i SITPNiG). Skład osobowy Komisji podano poniżej w tablicy. 

 

Imię i nazwisko Funkcja OIIB Stowarzyszenie N-T 

Zygmunt Rawicki  przewodniczący Małopolska    

Jan Boryczka członek Łódzka SITK RP 

Tadeusz Durak członek Świętokrzyska PZITB 

Joanna Gieroba członek Lubelska ZMRP 

Leszek Kaczmarczyk członek Podkarpacka PZITS 

Józef Kluska członek Śląska SEP 

Józef Mąka członek Małopolska SITPNIG 

Stanisław Staniszewski członek Opolska SITWM 

 
2.10.3. Terminarz posiedzeń Komisji 

W okresie sprawozdawczym, tj. od 01 stycznia do 24 czerwca 2022 r. kończącego piątą 

kadencję, odbyło się jedno posiedzenie Komisji  w dniu 10 maja 2022 roku. Posiedzenie, 

ze względu na sytuację związaną z COVID-19, odbyło się w formie hybrydowej. 

W VI kadencji nie została powołana Komisja ds. współpracy ze stowarzyszeniami 

naukowo–technicznymi.  

 
2.10.4. Opis działań Komisji 

Głównym tematem posiedzenia komisji było podsumowanie działań w V kadencji. Łącznie 

w całej kadencji odbyło się 13 posiedzeń komisji. Pomiędzy jej członkami odbywała się 

również, w formie elektronicznej, wymiana poglądów i informacji w sprawach dotyczących 

planu pracy komisji.  

Przedmiotem działania Komisja ds. współpracy ze stowarzyszeniami  

naukowo-technicznymi miało być, zgodnie z § 2 uchwały nr 17/R/18 Krajowej Rady PIIB 

z dnia 5 września 2018 r., „(…) monitorowanie bieżącej współpracy ze stowarzyszeniami 

naukowo-technicznymi, w szczególności z sygnatariuszami porozumienia z dnia 15 czerwca 

2012 r.”  Do najważniejszych działań komisji należy zaliczyć: 

• zaktualizowanie tekstu porozumienia pomiędzy PllB a stowarzyszeniami  

naukowo–technicznymi - porozumienie zostało podpisane w dniu 12 grudnia 2019 r.  

w czasie uroczystego otwarcia nowej siedziby PIIB; 

• zorganizowanie wspólne posiedzenie z Komisją Ustawicznego Doskonalenia 

Zawodowego, na którym omówiono współpracę w zakresie organizacji szkoleń 

podnoszących kwalifikacje zawodowe członków (dotyczyło izb okręgowych), w tym: 

ujednolicenie zasad odpłatności, wskazanie preferowanej tematyki i ewentualnych 

wykładowców lub instytucji, które takie szkolenie mogłyby przeprowadzić; 

• podjęcie tematu ewentualnej reaktywacji Grupy B8 na szczeblu centralnym i 

powołania GB8bis na szczeblu izb okręgowych oraz ewentualnego umiejscowienia 

w ustawie - Prawo budowlane ,,Wykonawcy'' jako nowego uczestnika procesu 

budowlanego; 
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• omówienie współpracy z Krajową Komisją Kwalifikacyjną w zakresie przygotowania 

pytań  branżowych na egzaminy testowe oraz ustne na uprawnienia budowlane przez 

specjalistów ze stowarzyszeń naukowo–technicznych; 

• opracowanie i rozesłanie do wszystkich izb okręgowych i siedmiu stowarzyszeń  

ankiety dotyczącej współpracy pomiędzy PIIB a stowarzyszeniami. Celem ankiety 

było sprawdzenie, jak są realizowane poszczególne zapisy w podpisanym  

12 grudnia 2019 roku Porozumieniu o współpracy pomiędzy PIIB a stowarzyszeniami.  

W podsumowaniu wyników ankiety (odpowiedzi udzieliło wszystkich 16 izb 

okręgowych i 6 stowarzyszeń naukowo-technicznych) członkowie komisji pozytywnie 

ocenili jej wyniki, które wykazały, że porozumienie nie jest martwe i są podejmowane 

wspólne działania OIIB oraz stowarzyszeń;                                                                                                          

• dokonanie analizy czytelnictwa przez członków PIIB (wykaz czasopism wydawanych 

przez stowarzyszenia, zasady dofinansowywania czasopism przez izby okręgowe). 

Materiał dotyczący prenumeraty czasopism, przygotowany w formie tabelarycznej, 

został następnie omówiony na posiedzeniu Prezydium Krajowej Rady i Krajowej Rady 

PIIB, a także przekazany do izb okręgowych oraz przewodniczącego KUDZ;  

• omówienie współpracy stowarzyszeń naukowo-technicznych z Komisją  

Prawno-Regulaminową PIIB w zakresie opiniowania aktów prawnych dotyczących 

budownictwa, a także interpretacji istniejących przepisów; 

• ustosunkowanie się do wniosku skierowanego przez Komisję Wnioskową PIIB  

do Komisji ds. współpracy ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi, złożonego  

na jednym z okręgowych zjazdów, dotyczącego członkostwa w PIIB osób, które 

przechodzą w stan spoczynku zawodowego, aby ustanowić dla nich specjalny status 

„członka nestora” ze specjalną niższą składką. W dyskusji członkowie komisji 

stwierdzili, że wniosek należy oddalić, ponieważ jeżeli senior pracuje, to powinien 

płacić składki, tak jak wszyscy pozostali członkowie Izby. Poza tym wniosek ten 

stawał przynajmniej dwa razy na Zjeździe Krajowym PIIB i nigdy nie uzyskał aprobaty 

delegatów;  

• podjęcie tematu współpracy stowarzyszeń naukowo-technicznych przy organizacji 

„Dnia Otwartego”. Uznano, że stowarzyszenia powinny pomóc w promowaniu tego 

wydarzenia, poprzez umieszczanie informacji na swoich stronach internetowych,  

w czasopismach branżowych itp. Ponadto członkowie stowarzyszeń powinni wziąć 

udział w tym wydarzeniu jako konsultanci; 

• omówienie udziału stowarzyszeń w wyborach delegatów w obwodach wyborczych 

OIIB na kadencję 2022-2026. Stowarzyszenia powinny wspierać akcję informacyjną 

o terminach zebrań wyborczych w obwodach, a także rozpropagować obwodowe 

spotkania wyborcze poprzez swoje media.  

Informacje o działalności Komisji ds. współpracy ze stowarzyszeniami  

naukowo–technicznymi znajdowały się na stronie internetowej PIIB, pod adresem 

https://www.piib.org.pl/komisje. 

  

2.11. Sprawozdanie Komisji ds. Etyki  

2.11.1. Podstawa prawna funkcjonowania Komisji ds. Etyki Krajowej Rady PIIB  

Komisja ds. Etyki działa na podstawie uchwały Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa nr 22/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r. powołującej Komisję ds. Etyki na VI 

kadencję oraz uchwały nr 32/R/22 z dnia 7 września 2022 r. przyjmującej skład Komisji. 

 

2.11.2. Skład osobowy Komisji  

Skład Komisji w V kadencji  (I półrocze 2022 r.): 

 

 

 

 

 

https://www.piib.org.pl/komisje
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Lp. Imię i nazwisko Funkcja  OIIB 

1 Gilbert Okulicz-Kozaryn Przewodniczący PDL 

2 Piotr Zwoździak członek DOŚ 

3 Renata Staszak członek KUP 

4 Dariusz Flak członek LUB 

5 Henryk Mleczko członek LBS 

6 Zbigniew Tyczyński członek MAZ 

7 Waldemar Szleper członek SLK 

8 Teresa Siemiątkowska członek WAM 

 

Skład Komisji w VI  kadencji (II półrocze 2022 r.): 
 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja  OIIB 

1 Elżbieta Godzieszka Przewodnicząca SLK 

2 Renata Staszak sekretarz KUP 

3 Piotr Zwoździak członek DOŚ  

4 Dariusz Flak członek LUB 

5 Jakub Miszczak członek ŁOD 

6 Katarzyna Batorska członek MAP 

7 Paweł Szponder członek MAZ 

8 Wacław Kamiński członek PDK 

9 Marek Zackiewicz członek POM 

 

2.11.3. Struktury okręgowe komisji  

Komisja ds. Etyki prowadzi działania we współpracy z okręgowymi rzecznikami 

odpowiedzialności zawodowej.  

 

2.11.4. Terminarz posiedzeń  

W 2022 roku  Komisja ds. Etyki odbyła 4 posiedzenia plenarne w dniach: 26 stycznia,  

5 października, 26 października oraz 14 grudnia. Posiedzenia te odbyły się w formie  

hybrydowej  i on-line. Z posiedzeń sporządzone zostały protokoły. 

 
2.11.5. Opis działań Komisji ds. Etyki  

Na posiedzeniu w dniu 26 stycznia komisja omówiła sprawy bieżące oraz zatwierdziła 

sprawozdanie z działalności w 2021 roku.  

Na posiedzeniu w dniu 26 października komisja przyjęła plan działania Komisji  

ds. Etyki na okres 2022-2023 r. (zamieszczony na stronie internetowej PIIB- zakładka 

Komisja ds. Etyki). 

W okresie sprawozdawczym komisja wystąpiła oraz pozyskała informacje  

od mediatorów PIIB na temat ilości przeprowadzonych mediacji z zakresu budownictwa  

w okresie 2020-2022 oraz prowadzonej promocji tej formy rozwiązywania konfliktów 

na terenie poszczególnych OIIB.  

Na posiedzeniu w dniu 14 grudnia członkowie komisji wskazali na potrzebę 

dodatkowej promocji tej formy polubownego rozwiazywania konfliktów w mediach PIIB 
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oraz okręgowych izbach, z podkreśleniem bezstronności i poufności, które obowiązują 

wszystkich mediatorów wraz z przedstawieniem korzyści płynących z mediacji. 

Realizując zadania nałożone na komisję przez Krajową Radę PIIB uchwałą nr 22/R/22  

oraz przyjęty plan działania, komisja współpracuje z okręgowymi rzecznikami 

odpowiedzialności zawodowej poprzez wyspecyfikowanie charakteru najczęściej 

popełnianych błędów przez członków samorządu zawodowego, w celu analizy i opracowania 

wniosków dotyczących nieprzestrzegania etycznych postaw podczas sprawowania 

czynności zawodowych w budownictwie. 

 

2.12. Sprawozdanie Komisji ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania 

publicznego 

2.12.1. Podstawa prawna funkcjonowania komisji  

2.12.1.1.Komisja oraz jej przewodniczący w V kadencji działali w oparciu o uchwałę  

nr 19/R/18 Krajowej Rady PIIB z dnia 5 września 2018 r. w sprawie powołania Komisji  

ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego. 

2.12.1.2. Komisja ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego oraz jej 

przewodniczący  na VI kadencję, od 7 września 2022 r., została powołana na podstawie 

uchwały nr 33/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.  

 

2.12.2. Skład osobowy Komisji 

Do 7 września 2022 roku – V kadencja: 
 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja  OIIB 

1 Mieczysław Grodzki Przewodniczący  MAZ 

2 Mariusz Dobrzeniecki Z-ca Przewodniczącego WAM 

3 Roman Karwowski  Sekretarz  SLK 

4 Rafał Zarzycki członek DOŚ 

5 Andrzej Myśliwiec członek KUP 

6 Władysław Rawski członek LUB 

7 Andrzej Surmacz  członek LBS 

8 Jacek Szer członek ŁOD 

9 Mirosław Boryczko członek MAP 

10 Radosław Cichocki członek MAZ 

11 Wiktor Abramek członek OPL 

12 Liliana Serafin członek PDK 

13 Małgorzata Micał członek PDL 

14 Ryszard Kwiatkowski członek POM 

15 Wojciech Płaza członek SWK 

16 Jerzy Stroński członek WKP 

17 Grzegorz Siemiński członek ZAP 

  

Skład osobowy Komisji od 7 września 2022 roku – VI kadencja: 
 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja  OIIB 

1 Mieczysław Grodzki Przewodniczący  MAZ 

2 Jacek Szer Z-ca Przewodniczącego LOD 

3 Mirosław Boryczko Z-ca Przewodniczącego MAP 

4 Grzegorz Dubik Sekretarz PDK 

5 Jarosław Bobkowski  członek KUP 

6 Ewa Burnos członek LBS 

7 Radosław Cichocki członek MAZ 

8 Joanna Gieroba członek LUB 

9 Roman Karwowski członek SLK 

10 Adam Korzystka członek WKP 
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11 Józef Kuleszyński członek SWK 

12 Ryszard Kwiatkowski członek POM 

13 Mieczysław Molencki członek OPL 

14 Krzysztof Motylak członek ZAP 

15 Janusz Szczepański członek DOS 

16 Marian Zdunek członek WAM 

 

2.12.3. Struktury okręgowe 

Współpraca między samorządami zawodów zaufania publicznego w okręgach realizowana 

jest w różnych formach. Poprzez zawarte porozumienia o współpracy pomiędzy 

samorządami w następujących izbach okręgowych: łódzkiej, opolskiej, wielkopolskiej lub 

poprzez Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego w izbach okręgowych: 

podlaskiej, małopolskiej, mazowieckiej, śląskiej i warmińsko-mazurskiej. W pozostałych 

izbach okręgowych realizowana jest indywidualna współpraca z poszczególnymi 

samorządami zawodowymi zawodów zaufania publicznego bez pisemnych porozumień. 

W ramach realizacji planu pracy komisji zostały zadeklarowane przez jej członków 

próby podjęcia i organizacji współpracy między wszystkimi samorządami w poszczególnych 

okręgach, poprzez zawarcie odpowiednich porozumień. 

 

2.12.4. Terminarz posiedzeń Komisji 

W 2022 r. zorganizowano dwa posiedzenia komisji. Pierwsze z nich odbyło się w dniu  

1 marca i było zorganizowane w formie wideokonferencji ze względu na pandemię. Drugie 

odbyło się w dniu 17 października w formie hybrydowej. 

Pomiędzy przewodniczącym, wiceprzewodniczącymi, sekretarzem oraz członkami   

w całym okresie sprawozdawczym odbywała się na bieżąco komunikacja w formie 

elektronicznej, telefonicznej, wymiana poglądów i informacji oraz wyrażanie opinii  

w sprawach dotyczących prac komisji. 

 

2.12.5. Opis działań Komisji 

W okresie sprawozdawczym działalność komisji polegała, zgodnie z przyjętym 

planem pracy, przede wszystkim na koordynacji form i programów współpracy między PIIB 

i innymi samorządami zawodów zaufania publicznego, mającymi na celu wymianę 

doświadczeń i informacji pomiędzy nimi, integrację i konsolidację samorządów na poziomie 

izbowym, organizację wspólnych spotkań integracyjno-sportowych, podejmowanie 

wspólnych inicjatyw zmierzających do popularyzowania wartości ustrojowej samorządów 

zawodowych zawodów zaufania publicznego, działania edukacyjne oraz rozwój współpracy  

na poziomie okręgowym oraz krajowym. Aktywność komisji w pierwszym półroczu była 

ograniczona ze względu na panującą sytuację pandemiczną.  

Podczas posiedzenia w formie zdalnej w dniu 01.03.2022 r. omawiano przede 

wszystkim działania izb okręgowych i członków komisji w zakresie współpracy  

z samorządami zawodów zaufania publicznego.  

Plan pracy komisji od 2022 r. do czerwca 2026 r. obejmuje: współpracę z okręgowymi 

porozumieniami samorządów zawodów zaufania publicznego, w tym organizowanie 

konferencji w zakresie etyki i odpowiedzialności zawodowej czy prawa pracy; wspólne 

doskonalenie zawodowe; organizowanie spotkań w celu wypracowania wspólnych 

stanowisk w zakresie legislacji, ustaw i rozporządzeń. 

Wzorem lat ubiegłych, przewodniczący zaproponował zorganizowanie ogólnopolskiej 

konferencji dot. zawodów zaufania publicznego w Senacie lub w Sejmie, co miałoby 

podkreślić znaczenie roli samorządów. 

Ponadto, z okazji pierwszej rocznicy powołania Ogólnopolskiego Porozumienia 

Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego,  w dniu 24 września 2022 r. odbył się  

na skwerze Kahla w Warszawie Piknik Rodzinny Samorządów Zawodów Zaufania 

Publicznego zorganizowany przez jego sygnatariuszy. W wydarzeniu wzięły udział: Krajowa 

Izba Doradców Podatkowych, Krajowa Izba Radców Prawnych, Krajowa Izba  

Lekarsko-Weterynaryjna, Krajowa Rada Diagnostyków Laboratoryjnych, Krajowa Izba 

Fizjoterapeutów, Izba Architektów RP, Krajowa Rada Komornicza, Krajowa Rada 
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Kuratorów, Naczelna Izba Lekarska, Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych, Naczelna Rada 

Adwokacka, Polska Izba Biegłych Rewidentów, Polska Izba Rzeczników Patentowych. PIIB  

partycypowała w kosztach tej imprezy, przekazując na ten cel około 15 tys. złotych.   

Celem tej imprezy były w szczególności: 

• integracja i konsolidacja środowisk zawodowych; 

• budowanie świadomości społeczeństwa na temat istoty zawodu zaufania 

publicznego i społeczeństwa obywatelskiego; 

• ugruntowanie w społeczeństwie świadomości idei samorządności zawodowej i jej 

wysokiej użyteczności publicznej oraz postrzegania przedstawicieli zawodów 

zaufania publicznego jako osób o wysokich standardach etycznych; 

• promocja samorządów.  

Pierwszy Rodzinny Piknik Zawodów Zaufania Publicznego odbył się pod Patronatem 

Honorowym Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy Rafała Trzaskowskiego. 

Odwiedzający mogli spotkać się z przedstawicielami czternastu samorządów zawodów 

zaufania publicznego, którzy przybliżali na czym polega ich codzienna praca i jakie jest jej 

znaczenie społeczne. Można było:  przymierzyć adwokacką togę, zmierzyć poziom glukozy 

we krwi u pielęgniarek, zagrać w koło fortuny u radców prawnych, zjeść watę cukrową  

u biegłych rewidentów, skosztować pysznej kawy lub zaprowadzić dziecko do kącika zabaw 

dla najmłodszych.    

Prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki opowiadał jak budować nowocześnie, 

ekonomicznie i bezpiecznie, zachęcając jednocześnie do udziału w ogólnopolskich Dniach 

Otwartych Inżyniera Budownictwa, gdzie można uzyskać bezpłatne porady w tym zakresie. 

Wiceprezes KR PIIB Rafał Zarzycki poprowadził konkurs o tematyce budowlanej. 

Nad powodzeniem i dobrym przebiegiem imprezy czuwał Wiceprezes KR PIIB 

Mieczysław Grodzki - przewodniczący komisji, przedstawiając członków Izby jako 

ekspertów o wysokich kwalifikacjach zawodowych, dysponujących specjalistyczną wiedzą. 

 

 
 

Na pikniku nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych: konkursów edukacyjnych, quizów, 

warsztatów kreatywnych, prezentacji oraz akcentów i rywalizacji sportowych. Było 

mnóstwo upominków dla dużych i małych, a na koniec imprezy wjechał na scenę ogromny 

tort ozdobiony logotypami poszczególnych organizacji, który pokrojono i sprawiedliwie 

rozdzielono między uczestników wydarzenia.   

Piknik okazał się frekwencyjnym i organizacyjnym sukcesem – dopisała pogoda,  

a uczestnicy mieli okazję nie tylko dowiedzieć się więcej na temat zawodów zaufania 

publicznego, ale także skorzystać z różnych atrakcji.  
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2.12.6. Podsumowanie 

W 2022 roku Komisja do spraw współpracy z samorządami zawodów zaufania 

publicznego wykonywała swoje zadania zgodnie z przyjętym planem pracy w pełnym 

zakresie, jaki był określony w uchwale nr 19/R/18 KR PIIB w V kadencji oraz uchwale 

33/R/22 KR PIIB w VI kadencji. 

  

2.13. Sprawozdanie Komisji ds. komunikacji społecznej/public relations 

2.13.1. Podstawa prawna funkcjonowania komisji 

Komisja ds. komunikacji społecznej w V kadencji została powołana na podstawie  

§ 3 pkt 17 Regulaminu Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, uchwałą 

nr 21/R/18 Krajowej Rady PIIB z dnia 5 września 2018 r. W VI kadencji zmieniono nazwę 

na Komisja ds. public relations KR PIIB. Komisja została powołana uchwałą nr 21/R/22 

Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 13 lipca 2022 r., a jej skład 

określono w uchwale nr 34/R/22 Krajowej Rady z dnia 7 września 2022 roku. 

 

2.13.2. Skład osobowy komisji  

Komisja ds. komunikacji społecznej składała się z przedstawicieli reprezentujących 

wszystkie izby okręgowe. Komisja w V kadencji działała w składzie: 

 

LP Imię i nazwisko Funkcja  OIIB 

1 Andrzej Pawłowski Przewodniczący  DOŚ 

2 Piotr Zwoździak  członek DOŚ 

3 Renata Staszak członek KUP 

4 Tomasz Grzeszczak członek LUB 

5 Ewa Burnos członek LBS 

6 Jacek Szer członek ŁOD 

7 Jan Żakowski członek MAP 

8 Mariusz Okuń członek MAZ 

9 Piotr Bajno członek OPL 

10 Piotr Chmura członek PDK 

11 Jerzy Bukowski członek PDL 

12 Paweł Gostański członek POM 



 

 

52 
 

 

13 Tomasz Radziewski członek SLK 

14 Andrzej Pawelec członek SWK 

15 Andrzej Kierdelewicz członek WAM 

16 Mirosława Ogorzelec członek WKP 

17 Katarzyna Koczergo członek ZAP 

 

Komisja ds. Public Relations w VI kadencji została powołana w składzie: 

 

LP Imię i nazwisko Funkcja  OIIB 

1 Rafał Zarzycki Przewodniczący  DOŚ 

2 Renata Staszak członek KUP 

3 Tomasz Grzeszczak członek LUB 

4 Ewa Burnos członek LBS 

5 Karolina Włodarczyk Sekretarz  ŁOD 

6 Jan Żakowski członek MAP 

7 Michał Boros członek MAZ 

8 Agnieszka Tabaka członek OPL 

9 Liliana Serafin członek PDK 

10 Krzysztof Ciuńczyk członek PDL 

11 Paweł Gostański członek POM 

12 Danuta Bochyńska-Podloch członek SLK 

13 Anna Ksenia Świtek członek SWK 

14 Marcin Dobrzyński członek WAM 

15 Wioleta Alenowicz członek WKP 

16 Krzysztof Motylak członek ZAP 

 

2.13.3. Struktury okręgowe komisji  

Komisja nie posiadała struktur okręgowych. W komisji uczestniczyli przedstawiciele 

okręgowych izb zgłoszeni przez OIIB. 

 

2.13.4. Terminarz posiedzeń komisji 

W 2022 roku komisja spotkała się 2 razy, w dniach 22 marca oraz 15 listopada. W dniu  

26 sierpnia odbyło się dodatkowo spotkanie kandydatów do komisji. Spotkania odbywały 

się w formie hybrydowej.  

 

2.13.5. Opis działań komisji 

Ostatnie posiedzenie Komisji ds. komunikacji społecznej V kadencji odbyło się 22 marca 

2022 r. Na spotkaniu omówiono przebieg wyboru delegatów na zjazdy sprawozdawczo 

-wyborcze w izbach okręgowych, zwracając szczególną uwagę na frekwencję, która 

stanowi pośredni wskaźnik postrzegania Izby przez jej członków. Zostały także przekazane 

informacje na temat przygotowań do obchodów XX-lecia PIIB oraz statystki z mediów 

społecznościowych związanych z Izbą. Przypomniano o stałej akcji poszukiwania 

ekspertów, potrafiących w razie potrzeby w przystępny sposób skomentować zdarzenia 

z obszaru budownictwa, którymi zainteresowana jest prasa, telewizja lub media 

internetowe. Podsumowano działania komisji w okresie kończącej się kadencji, w czasie 

której zostały podjęte liczne działania odnośnie zewnętrznej i wewnętrznej polityki 

medialnej kształtującej wizerunek inżyniera budownictwa jako zawodu zaufania 

publicznego - wypracowano nową strategię, wzmacniano współpracę i koordynację między 

poszczególnymi komunikatorami, analizowano funkcjonowanie i efekty zmian w obszarze 

komunikacji społecznej, korzystając niekiedy z zewnętrznej oceny, dbano o podnoszenie 

poziomu wiedzy członków komisji w zakresie jej kompetencji. Wszelkie materiały 

opracowane w okresie V kadencji zostały przekazane Komisji ds. public relations powołanej 

na kolejny okres. 
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Na spotkaniu kandydatów do komisji w dniu 26 sierpnia 2022 roku został 

zaprezentowany przez przewodniczącego komisji Rafała Zarzyckiego oraz Radosława 

Wojnowskiego projekt strategii PR dla Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Zostało 

również przeprowadzone przez R. Wojnowskiego szkolenie z zakresu prowadzenia mediów 

społecznościowych w zgodności ze strategią komunikacji PIIB.  

W dniu 15 listopada 2022 roku w siedzibie PIIB komisja spotkała się w formie 

hybrydowej i omówiła bieżące dziania z naciskiem na wdrożenie Strategii PR PIIB. 

Przedyskutowano akcję „Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa 2022”. Omówiono uwagi 

do tego dokumentu. Członkowie komisji wskazywali i proponowali wdrożenie 

następujących rozwiązań: 

• nacisk na promowanie inżynierów budownictwa na zewnątrz poprzez udział naszych 

członków w ceremoniach otwarcia dużych i medialnych obiektów i budowlanych; 

• udział inżynierów budownictwa w mediach i wypowiadanie się w tematach 

związanych z budownictwem; 

• udział izb okręgowych i PIIB w projektach unijnych pozwalających na pozyskanie 

środków do edukacji w zawodach budowlanych; 

• współpraca ze szkołami średnimi, technikami i uczelniami wyższymi w celu promocji 

zawodów budowlanych; 

• propozycja zorganizowania centralnego Dnia Inżyniera Budownictwa około  

25 września, z okazji święta inżynierów i techników budowniczych; 

• zmiana nazwy akcji „Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa” na „Porozmawiaj  

z Inżynierem” - część izb okręgowych nie chce włączać się do tej akcji z powodu 

niskiej frekwencji; 

• poszukiwanie przez izby okręgowe i Krajową Izbę możliwości wystąpień w mediach 

lokalnych i ogólnopolskich; 

• promocja i rozwój aplikacji PIIB; 

• promocja, rozwój oraz współpraca z wydawnictwem „Inżynier Budownictwa”; 

• promocja działań PIIB; 

• powiększenie środków na promocję w PIIB - obecne środki na promocję i skuteczny 

PR są niezadowalające i należy to zmienić. 

2.13.6. Podsumowanie 

Komisja ds. komunikacji społecznej i Komisja ds. PR podjęły szereg nowych działań 

mających na celu promocję zawodu inżyniera budownictwa i kreowanie dobrego wizerunku 

PR. Komisja miała za zadanie wykreować nową strategię działań marketingowych  

i przedstawiła ją Krajowej Radzie. Przyjęto strategię, omówiono słabe strony Izby  

w zakresie promocji zawodu, zaplanowano do wdrożenia nowe akcje i strategie działania 

PIIB i OIIB. By polepszyć skuteczność działań konieczne są znacznie zwiększone środki 

finansowe, które przedstawiono Skarbnikowi Krajowej Rady PIIB. 

 

2.14. Sprawozdanie Komisja ds. cyfryzacji 

2.14.1. Podstawa prawna funkcjonowania komisji  

Komisja ds. cyfryzacji Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa została 

powołana w VI kadencji uchwałą nr 22/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa z dnia 7 września 2022 roku. W skład Komisji wchodzi: 

• Zespół do spraw Building Information Modeling (BIM) - przewodniczący Ryszard 

Rotter, 

• Zespół do spraw Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD)  

- przewodniczący Roman Karwowski. 

2.14.2. Skład osobowy  

Lp. Imię i nazwisko Funkcja OIIB 

1 Tomasz Piotrowski Przewodniczący Mazowiecka 

2 Piotr Chmura Sekretarz Podkarpacka 
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3 Janusz Szczepański Członek Dolnośląska 

4 Jarosław Górecki Członek Kujawsko-Pomorska 

5 Adam Podhorecki Członek Kujawsko-Pomorska 

6 Zenon Różycki Członek Kujawsko-Pomorska 

7 Jerzy Adamczyk Członek Lubelska 

8 Robert Ptaszyński Członek Łódzka 

9 Jacek Szer Członek Łódzka 

10 Wiesław Bereza Członek Małopolska 

11 Mirosław Boryczko Członek Małopolska 

12 Szczepan Garpiel Członek Małopolska 

13 Grzegorz Dubik Członek Podkarpacka 

14 Krzysztof Ostrowski Członek Podkarpacka 

15 Adam Mojsiewicz Członek Pomorska 

16 Piotr Zimniak Członek Pomorska 

17 Wojciech Wojtaszek Członek Śląska 

18 Anna Głębocka Członek Wielkopolska 

19 Andrzej Piątkowski Członek Wielkopolska 

20 Jacek Zabielski Członek Warmińsko-Mazurska 

 
2.14.3. Struktury okręgowe 

Nie powołano struktur okręgowych, ale konsultacje prowadzone są ze wszystkimi 

okręgowymi izbami. 

 
2.14.4. Terminarz posiedzeń 

W 2022 roku odbyło się 1 hybrydowe posiedzenie Komisji w dniu 24 października. 

 

2.14.5. Opis działań  

2.14.6. Wstęp 

Przedmiotem prac Komisji jest:  

• aktualizacja i realizacja strategii Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w zakresie 

wdrażania BIM w Polsce, miejsca i roli Izby w tym procesie oraz wskazanie 

sposobów realizacji tej strategii; 

• przygotowanie do wdrożenia i wdrożenie Systemu Elektronicznego Obiegu 

Dokumentów (SEOD) w Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa oraz 

zainteresowanych okręgowych izbach inżynierów budownictwa, z uwzględnieniem 

technicznych możliwości Portalu członków PIIB oraz Serwisu Budowlanego 

BUDINFO, 

• podejmowanie innych działań związanych z cyfryzacją. 

 
2.14.7. Efekty prac/Wnioski z prac Komisji 

Informację o realizowanych pracach komisji przewodniczący przedstawiał na posiedzeniach 

Krajowej Rady PIIB. Efektami pracy są: 

• wdrażanie cyfryzacji w Biurze KR PIIB - duża ilość pism powstaje tylko w wersji 

elektronicznej, 

• przesyłanie za pośrednictwem platformy ePUAP uchwał KR PIIB w wersji 

elektronicznej do Ministerstwa Rozwoju i Technologii, co wymagało założenia 

wszystkim członkom Krajowej Rady PIIB podpisów elektronicznych (w przypadku 

izb okręgowych procedura ta jest jeszcze bardziej  utrudniona, ponieważ nie każda 

izba posiada skrzynkę ePUAP); 
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• wprowadzenie możliwości płatności za składki w systemie payu - jest to system,  

za który koszt ponoszą członkowie, chęć przystąpienia wyraziła większość izb 

okręgowych; 

• przygotowywana aplikacja do nauki do egzaminu na uprawnienia budowlane  

- aplikacja będzie odpłatna, rozwiązanie informatyczne zapewnia KR PIIB, a pytania 

- KKK i KUDZ; 

• zwiększenie dostępu do Wolters Kluwer oraz norm, planowana jest też rezygnacja  

z publikowania na stronie internetowej aktów prawnych, które obowiązywać będą 

na egzaminie; 

• przygotowywanie do przejścia na elektroniczną wersję „Inżyniera Budownictwa” 

(aktualnie dostępna dla członków jest aplikacja i wersja papierowa miesięcznika). 

 

Sprawozdanie Zespołu ds. Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów 

(SEOD) 

 

2.14.8. Podstawa prawna funkcjonowania zespołu  

Zespół ds. Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD) został powołany  

w V kadencji uchwałą nr 15/R/21 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  

z dnia 1 września 2021 roku, a następnie w VI kadencji - uchwałą nr 23/R/22 z dnia  

13 lipca 2022 r. oraz nr 27/R/22 z 7 września 2022 r. 

 

2.14.9. Skład osobowy  

V kadencja: 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja  OIIB 

1 Roman Karwowski Przewodniczący  SLK 

2 Tomasz Piotrowski Sekretarz  MAZ 

3 Mariusz Dobrzeniecki Członek WAM 

4 Grzegorz Dubik Członek PDK 

5 Janusz Szczepański Członek DOŚ 

6 Jacek Szer Członek ŁOD 

 
VI kadencja: 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja  OIIB 

1 Roman Karwowski Przewodniczący  SLK 

2 Grzegorz Dubik Sekretarz  PDK 

3 Mirosław Boryczko Członek MAP 

4 Janusz Szczepański Członek DOS 

5 Jacek Szer Członek ŁOD 

 

2.14.10. Struktury okręgowe 

Nie powołano struktur okręgowych, natomiast skorzystano z wiedzy i doświadczenia 

informatyków obsługujących okręgowe izby. Zostały wybrane cztery różniące się 

wielkościowo izby okręgowe do pilotażu: podkarpacka, śląska, mazowiecka i łódzka. 

 

2.14.11. Terminarz posiedzeń 

W 2022 roku odbyło się 1 stacjonarne posiedzenie Zespołu w dniu 25 stycznia oraz  

6 posiedzeń w trybie zdalnym i wiele konsultacji telefonicznych. 

 
2.14.12. Opis działań  

Zespół ds. Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów został powołany w celu pomocy 

w organizacji przetargu, wyboru wykonawcy oraz nadzoru i koordynacji w czasie wdrażania 
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w Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa oraz zainteresowanych okręgowych izbach 

inżynierów budownictwa systemu SEOD, z uwzględnieniem technicznych możliwości 

Portalu członków PIIB oraz Serwisu Budowlanego BUDINFO. 

 
2.14.13. Efekty prac/wnioski z prac zespołu 

Do zadań zespołu w 2022 roku, zgodnie z zakresem prac ujętych w uchwałach 

powołujących zespół należało opracowanie szczegółowego zakresu i wymagań SEOD. Prace 

te zostały wykonane i na ich podstawie Komisja Przetargowa PIIB ogłosiła postępowanie 

kwalifikacyjne na dostosowanie istniejącego systemu informatycznego (oprogramowania) 

PIIB oraz zainstalowanie, uruchomienie i wdrożenie do użytkowania w pełni 

skonfigurowanego dedykowanego systemu zwanego dalej „SEOD”. Na ogłoszenie 

odpowiedziały 4 firmy. Spełniły one wymagania przetargowe i zostały w styczniu 2023 roku 

zaproszone do złożenia ofert cenowych. 

Informacje o realizowanych pracach zespół były przedstawiane w ciągu roku  

na wszystkich posiedzeniach Krajowej Rady PIIB. Zespół informował o przewidywanych 

koszach realizacji systemu w rozbiciu na izby okręgowe i PIIB oraz planowanych 

niezbędnych działaniach, w tym podjęciu uchwał przez okręgowe rady w sprawie 

wspófinansowania systemu. Na koniec 2022 roku uchwał nie podjęły tylko dwie okręgowe 

izby. 

Zespół przyjął następujące założenia pracy Systemu Elektronicznego Obiegu 

Dokumentów: 

• jeden system SEOD będzie wdrożony i będzie obsługiwać 17 współpracujących  

ze sobą samodzielnych podmiotów (PIIB i 16 x OIIB) - pozwoli to na ujednolicenie 

procedur i zmniejszenie kosztów; 

• dokumenty będą deponowane na serwerach danej izby i mogą być udostępniane lub 

przekazywane innym podmiotom tylko za zgodą tej izby. Poszczególne OIIB  

jaki i PIIB, jako odrębne podmioty, muszą wyrazić zgodę na udostępnianie swoich 

dokumentów innemu podmiotowi;  

• integracja i komunikacja z systemami zewnętrznymi będzie realizowana przez 

wspólną bazę danych obsługiwaną przez PIIB. 

Systemem Elektronicznego Obiegu Dokumentów będą objęte: 

• obsługa korespondencji – kancelaria Izby; 

• przyjmowanie i wysyłanie korespondencji; 

• proces przygotowania umów oraz elektroniczny rejestr umów; 

• proces akceptacji faktur zakupu; 

• proces obsługi sprawy sądowej wobec członków OIIB (aktywna teczka); 

• proces kwalifikacji (aktywna teczka); 

• proces realizacji zadań wewnętrznych; 

• archiwizacja i przechowywanie dokumentów; 

• tworzenie/edycja dokumentów; 

• projektowanie i zarządzanie obiegami dokumentów; 

• widoki danych i raporty. 

Zespół stoi na stanowisku, że PIIB oraz wszystkie izby okręgowe powinny 

wprowadzić System Elektronicznego Obiegu Dokumentów, ponieważ: 

• wspólnie wykonany i wdrożony system pozwoli na cyfryzację działań PIIB i wszystkich 

OIIB, ujednolicenie procedur, przesyłania informacji; 

• wspólnie wykonany system pozwoli zmniejszyć koszty wdrożenia;  

• sprawnie działający system pozwoli zmniejszyć koszty korespondencji, druku, 

materiałów eksploatacyjnych, papieru; 

• zyskiem jest przede wszystkim czas i efektywność pracy; 

• funkcjonujący w Izbie system BUDINFO wymagałby kosztownej przebudowy; 

• niezbędna jest rozbudowa bazy mailowej Izby, ze znacznym wzrostem pojemności 

kont; 
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• nie możemy pozostać w tyle za postępem, gdyż w takim przypadku czeka nas 

wykluczenie, następuje coraz szybszy proces cyfryzacji w kraju; 

• na portalu GUNB dostępne są 24 wnioski, pozwolenia, zgłoszenia w wersji 

elektronicznej; 

• z inicjatywy GUNB funkcjonują już: e-CRUB - Centralny rejestr osób posiadających 

uprawnienia budowlane, EDB – Elektroniczny Dziennik Budowy, c–KOB - Cyfrowa 

Książka Obiektu Budowlanego, SOPAB – System do Obsługi Postępowań 

Administracyjnych w Budownictwie; 

• planowana jest w 2024 roku pełna cyfryzacja procesu budowlanego; 

• w kraju funkcjonują już systemy: e-Puap, e-Obywatel, e-Zdrowie, ZUS – PUE, 

Geoportal etc.; 

• „cyfryzują” się urzędy, instytucje i przedsiębiorstwa. Cyfryzacja w kraju zmusi nas 

w końcu i tak do przyjęcia cyfrowych rozwiązań zintegrowanych systemów obiegu 

dokumentów Izby - im później to wprowadzimy, tym więcej będzie nas to kosztować. 

Zespól zaproponował podział kosztów realizacji SEOD pomiędzy PIIB i okręgowymi 

izbami w proporcji 30/70, przy założeniu kwoty inwestycji 1.550.000 zł (465.000 zł – PIIB, 

1.085.000 zł – OIIB) oraz okresu realizacji 2,5 roku.  

 

Koszt SEOD przypadający na poszczególne OIIB (1.085.000 zł) w rozbiciu na 3 lata 
 

OIIB  

liczba 

członków 

OIIB 

udział  

OIIB 

w 

koszcie 

Koszt SEOD dla OIIB 

koszt 

SEOD 

koszt w 

2023 

(40%) 

koszt w 

2024 

(40%) 

koszt w 

2025 

(20%) 

Dolnośląska 10 157 0,086  93 385 37 354 37 354 18 677 

Kujawsko-Pomorska 5 458 0,046  50 182 20 073 20 073 10 036 

Lubelska 6 238 0,053  57 353 22 941 22 941 11 471 

Lubuska 2 698 0,023  24 806 9 922 9 922 4 961 

Łódzka 6 680 0,057  61 417 24 567 24 567 12 283 

Małopolska 11 594 0,098  106 597 42 639 42 639 21 319 

Mazowiecka 17 478 0,148  160 695 64 278 64 278 32 139 

Opolska 2 677 0,023  24 613 9 845 9 845 4 923 

Podkarpacka 6 400 0,054  58 842 23 537 23 537 11 768 

Podlaska 3 774 0,032  34 699 13 879 13 879 6 940 

Pomorska 8 206 0,070  75 447 30 179 30 179 15 089 

Śląska 12 837 0,109  118 025 47 210 47 210 23 605 

Świętokrzyska 4 214 0,036  38 744 15 498 15 498 7 749 

Warmińsko-Mazurska 4 063 0,034  37 356 14 942 14 942 7 471 

Wielkopolska 10 087 0,085  92 741 37 097 37 097 18 548 

Zachodniopomorska 5 449 0,046  50 099 20 040 20 040 10 020 

  118 010 1,000  1 085 000 434 000 434 000 217 000 

 
Sprawozdanie Zespołu ds. BIM PIIB za 2022 r. 

 
2.14.14. Podstawa prawna funkcjonowania zespołu  

W 2022 r. Zespół ds. BIM działał w dwóch składach osobowych. W V kadencji został 

powołany uchwałą nr 11/R/20 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 

2 września 2020 r., a następnie w VI kadencji na podstawie uchwały nr 27/R/22 Krajowej 

Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 7 września 2022 r.  
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Zasady działania: 

• zespołu V kadencji określała Uchwała nr 11/R/20, 

• zespołu VI określone są w uchwale KR PIIB nr 27/R/22. 

 

2.14.15. Skład osobowy  

V kadencja: 
 

L.p. Imię i nazwisko Funkcja OIIB 

1 Łukasz Gorgolewski Przewodniczący  Wielkopolska 

2 Jarosław Górecki Sekretarz Kujawsko-Pomorska 

3 Ryszard Rotter  Członek Dolnośląska 

4 Jerzy Adamczyk Członek Lubelska 

5 Artur Juszczyk Członek Lubuska 

6 Jakub Miszczak Członek Łódzka 

7 Wiesław Bereza Członek Małopolska 

8 Daniel Opoka Członek Mazowiecka 

9 Robert Respondek Członek Opolska 

10 Jan Kuczałek Członek Podkarpacka 

11 Jacek Szumski Członek Podlaska 

12 Piotr Zimniak Członek Pomorska 

13 Piotr Klikowicz Członek Śląska 

14 Jacek Zabielski Członek Warmińsko-Mazurska 

 

VI kadencja: 
 

L.p. Nazwisko i imię Funkcja OIIB 

1 Rotter Ryszard Przewodniczący  Dolnośląska 

2 Wojtaszek Wojciech  Sekretarz  Śląska 

3 Górecki Jarosław Członek Kujawsko-Pomorska 

4 Adamczyk Jerzy Członek Lubelska 

5 Ptaszyński Robert Członek Łódzka 

6 Bereza Wiesław Członek Małopolska 

7 Podhorecki Adam Członek Mazowiecka 

8 Ostrowski Krzysztof Członek Podkarpacka 

9 Mojsiewicz Adam Członek Pomorska 

10 Piątkowski Andrzej  Członek Wielkopolska 

11 Zabielski  Jacek  Członek Warmińsko-Mazurska 

 
2.14.16. Struktury okręgowe 

W planach zespołu jest powołanie struktur okręgowych. W 2022 roku jeszcze nie powstały. 

 

2.14.17. Terminarz posiedzeń 

W 2022 r. odbyło się w trybie online siedem posiedzeń zespołu. Pięć w składzie V kadencji 

i dwa w VI kadencji. Terminy posiedzeń zespołu: 

• 20 stycznia 2022 r.,  

• 24 lutego 2022 r.,  

• 24 marca 2022 r.,  

• 21 kwietnia 2022 r.,  

• 30 maja 20222 r.,  

• 24 października 2022 r. - posiedzenie w trybie hybrydowym, 

• 5 grudnia 2022 r. 

 

https://www.piib.org.pl/organy/krajowa-rada/ukr/uchwaly-krajowej-rady-piib-2022-r/4995-uchwala-nr-27-r-22-krajowej-rady-polskiej-izby-inzynierow-budownictwa-z-dnia-7-wrzesnia-2022-r-zmieniajaca-uchwale-w-sprawie-komisji-do-spraw-cyfryzacji
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2.14.18. Opis działań  

W 2022 r. do XXI Zjazdu PIIB: 

• z inicjatywy Zespołu ds. BIM powołano Zespół ds. stworzenia słownika 

terminologicznego BIM na potrzeby tłumaczenia przez IARP normy PN-EN ISO 

19650; 

• opublikowano artykuły nt. funkcjonowania tematyki BIM w programach nauczania 

polskich szkół wyższych w czasopismach: „Przegląd Budowlany” oraz „Civil and 

Environmental Engineering Reports”; 

• zwiększono dostęp dla członków PIIB do polskich norm związanych z BIM;  

• opublikowano w „Inżynierze Budownictwa” artykuł „Szablon BEP poziom 1.5”;  

• upowszechniono w OIIB bazę szkoleń dotyczących BIM, poprzez przekazanie 

Komisji Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego KR PIIB; 

• podjęto Inicjatywę WSC – w sprawie pomocy uchodźcom z Ukrainy; 

• z inicjatywy komisji odbyło się spotkanie przedstawicieli PIIB  i  polskiego oddziału 

firmy Autodesk; 

• objęto patronatem wybrane konferencje o tematyce BIM; 

• podjęto współpracę z wydawnictwem PIIB. 

Po Zjeździe PIIB powołany w VI kadencji zespół odbył dwa spotkania które miały  

na celu wzajemne zapoznanie oraz próbę wypracowania planu działań i pracy. Wybrano 

sekretarza zespołu, omówiono sposób protokołowania i zamieszczania w chmurze notatek 

oraz innych informacji. Wzorem lat ubiegłych, członkowie zespołu przygotowują swoje 

biogramy, tzn. krótkie informacje o sobie. Omówiono współpracę PIIB poprzez swoich 

przedstawicieli z izb okręgowych. Przedstawiono również współpracę z buildingSMART 

Polska i PKN.  

Istotnym elementem działań zespołu w kolejnych latach będzie popularyzacja BIM. 

 

2.14.19.  Efekty prac/wnioski z prac zespołu 

Poza dwoma spotkaniami online na razie brak konkretów. 

 

2.15. Sprawozdanie Zespołu ds. organizacji obchodów jubileuszu XX-lecia 

samorządu zawodowego inżynierów budownictwa 

2.15.1. Podstawa prawna funkcjonowania zespołu 

Zespół ds. organizacji obchodów jubileuszu XX-lecia samorządu zawodowego inżynierów 

budownictwa został powołany uchwałą Krajowej Rady PIIB nr 3/R/2021 z dnia  

10.03.2021 r. 

 

2.15.2. Skład osobowy zespołu 

Zespół liczył łącznie 5 osób (przewodniczący + 4 członków). W skład zespołu zostali 

powołani: 

 

 

  

 

  

 

 

 

Ponadto na posiedzenia zespołu z głosem doradczym byli zapraszani: 

➢ Aneta Grinberg-Iwańska – prezes Zarządu Wydawnictwa PIIB sp. z o.o., 

➢ Joanna Karwat - Wydawnictwo PIIB, 

➢ Adam Kuśmierczyk – dyrektor Krajowego Biura PIIB. 

 

2.15.3. Terminarz posiedzeń zespołu 

W okresie sprawozdawczym, tj. od 01 stycznia do 24 czerwca 2022 r., kończącym piątą 

kadencję, zespół odbył  łącznie 5 posiedzeń: 12 stycznia, 16 lutego, 6 kwietnia, 11 maja  

i 8 czerwca. W roku 2021 odbyło się 7 posiedzeń zespołu. Większość posiedzeń, ze względu 

Imię i nazwisko Funkcja OIIB 

Zygmunt Rawicki Przewodniczący Małopolska 

Danuta Gawęcka Członek Wielkopolska 

Dariusz Karolak Członek Mazowiecka  

Józef Kluska Członek Śląska 

Andrzej Pawłowski Członek Dolnośląska 
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na sytuację związaną z COVID-19, odbywało się w formie wideokonferencji. Pomiędzy 

członkami odbywała się również, w formie elektronicznej i telefonicznej, wymiana poglądów 

i informacji w sprawach dotyczących działań zespołu. 

 

2.15.4. Opis działań zespołu 

Zgodnie z uchwałą, celem pracy zespołu było przygotowanie obchodów jubileuszu  

XX-lecia samorządu zawodowego inżynierów budownictwa. Zespół w całym okresie swojej 

działalności wykonał  następujące zadania: 

➢ ustalono nazwę uroczystości (Gala), 

➢ ustalono miejsce i termin Gali (Aula Politechniki Warszawskiej, 23 czerwca 2022 r.), 

➢ ustalono wzór Medalu Jubileuszowego wraz z etui, 

➢ opracowano wzór torby na medal i publikację jubileuszową, 

➢ opracowano logotyp XX-lecia PIIB, 

➢ opracowano program uroczystości,  

➢ opracowano wzór zaproszenia na Galę Jubileuszową,  

➢ opracowano listę uczestników Gali, 

➢ opracowano zawartość wydawnictwa jubileuszowego,  

➢ opracowano wzór okładki wydawnictwa jubileuszowego,  

➢ wybrano zespół artystyczny i ustalono program koncertu w czasie Gali 

Jubileuszowej, 

➢ dokonano wyboru osoby prowadzącej Galę, 

➢ opracowano preliminarz Gali (zatwierdzony uchwałą Krajowej Rady PIIB 

nr 18/R/2021 z dnia 01.09.2021 r.), 

➢ dokonano rozpoznania ofert na filmowanie uroczystości, tworzenie spotu i filmu, 

➢ ustalono zawartość filmu z okazji XX-lecia PIIB oraz wybrano firmę przygotowującą 

film, 

➢ wybrano firmę cateringową wraz z propozycją menu, 

➢ opracowano wzór baneru do wywieszenia na frontonie budynku Politechniki 

Warszawskiej, 

➢ podjęto działania logistyczne (organizacja recepcji, szczegółowy harmonogram Gali, 

przygotowanie auli - krzesła, stoliki do konsumpcji, ścianka reklamowa, telebimy, 

transport gości zagranicznych, itp.). 

Sprawozdanie i rozliczenie Gali zastało przyjęte na posiedzeniu Krajowej Rady PIIB 

w dniu 07.09.2022 r. 

 

2.16. Współpraca z komisjami sejmowymi i senackimi oraz organami 

administracji państwowej  

Z punktu widzenia zadań realizowanych przez Izbę kluczowe znaczenie ma stan 

prawny, a ten kształtowany jest przez Sejm i Senat RP oraz właściwe ministerstwa. Z tego 

powodu istotna jest współpraca Izby z organami ustawodawczymi i rządem.  

W roku 2022 Polska Izba Inżynierów Budownictwa aktywnie współpracowała 

z odpowiednimi komisjami sejmowymi i senackimi. Współpraca polegała na bezpośrednim 

udziale przedstawicieli naszej Izby w posiedzeniach komisji sejmowych i senackich oraz 

przedkładaniu na piśmie Marszałkowi Sejmu i Senatu RP oraz przewodniczącym  komisji 

sejmowych i senackich opinii i stanowisk w sprawach dotyczących budownictwa, przede 

wszystkim aktualnie procedowanych w tych organach. 

Podstawową formą kontaktów było opiniowanie projektów aktów normatywnych 

z zakresu budownictwa oraz przedkładanie wniosków w tym zakresie. W tej działalności 

kierowano się stanowiskami i wnioskami Krajowych Zjazdów PIIB, wynikami prac organów 

Izby, Komisji Prawno-Regulaminowej KR, głosami członków naszego samorządu oraz 

opiniami współpracujących z samorządem prawników. Zróżnicowanie naszego środowiska 

oraz ograniczone możliwości bezpośredniego sondowania jego opinii, a także status PIIB 

określają zakres naszego oddziaływania i jego formy. W 2022 roku Polska Izba Inżynierów 

Budownictwa aktywnie uczestniczyła przy procedowaniu licznych aktów prawnych 

dotyczących budownictwa. 
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24 maja 2022 odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury, na której odbyło się 

pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz 

niektórych innych ustaw.  

28 czerwca 2022 odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury, na którym omawiana 

była m.in. ustawa z zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw.  

30 listopada 2022 odbyło się posiedzenie Podkomisji stałej ds. budownictwa oraz 

gospodarki przestrzennej - Komisji Infrastruktury, na którym omawiana była sytuacja  

w zawodach budowalnych na rynku pracy oraz kierunki i bariery rozwoju kształcenia 

zawodowego dla budownictwa w Polsce. 

W roku 2022 nasz samorząd zawodowy kontynuował współpracę z organami 

administracji państwowej, co jest istotnym elementem działania Izby, z uwagi na realizację 

ustawowych zadań przejętych od administracji publicznej oraz dbałość o warunki 

wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie.  

W okresie sprawozdawczym najściślejszą współpracę w tym zakresie Izba prowadziła 

z Ministerstwem Rozwoju i Technologii, a także z Ministerstwem Infrastruktury, 

Ministerstwem Edukacji i Nauki, Ministerstwem Finansów oraz Ministerstwem Cyfryzacji. 

Współpraca z ministerstwami polegała m.in. na opiniowaniu procedowanych aktów 

prawnych oraz konsultowaniu  konkretnych ich zapisów. PIIB opiniowała także projekty 

ustaw przekazywane z Sejmu i Senatu RP.   

Szczególnie ważnym dokumentem był konsultowany i wielokrotnie opiniowany 

projekt ustawy o zmianie w ustawie – Prawo budowlane.  

Polska Izba Inżynierów Budownictwa pismem z dn. 10 października 2022 r., 

przekazała uwagi do Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego w sprawie projektu ustawy 

o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw. Z uwagi  

na wyznaczony 7-dniowy termin, przekazane uwagi nie wyczerpały wszystkich zgłoszeń.  

W miesiącach wrzesień–listopad 2022 r. po raz drugi w ponad 20-letniej historii 

samorządu inżynierów budownictwa zorganizowano akcję bezpłatnych porad  

dla interesariuszy w całej Polsce. W powyższych miesiącach we wszystkich okręgowych 

izbach przygotowano punkty konsultacyjne. Ogólnopolska akcja PIIB pod hasłem „Dzień 

Otwarty Inżyniera Budownictwa. Budowa, eksploatacja, remont Twojego obiektu” została 

zorganizowana pod patronatem Ministerstwa Rozwoju i Technologii oraz Głównego Urzędu 

Nadzoru Budowlanego. W ramach współpracy lokalnej działania OIIB wspierały  

m.in. urzędy marszałkowskie, starostwa, gminy, PINB, administracja  

architektoniczno-budowlana, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

W dniu 25 lutego 2022 roku Polska Izba Inżynierów Budownictwa zgłosiła do pracy  

w Zespole doradczym w ramach Systemu ZONE Renatę Kaczmarczyk oraz Danutę 

Paginowską.  

W dniu 9 czerwca 2022 roku Polska Izba Inżynierów Budownictwa zgłosiła  

A. Falkowskiego do udziału w testach nad wdrożeniem Elektronicznej Książki Obiektu 

Budowlanego. 

W dniu 7 września 2022 roku Polska Izba Inżynierów Budownictwa zgłosiła  

M. Grodzkiego do współpracy z Głównym Urzędem Nadzoru Budowlanego w zakresie 

działań w kierunku ułatwień w procesie inwestycyjno-budowlanym.  

W dniu 31 października 2022 roku w Głównym Urzędzie Nadzoru Budowlanego odbyło 

się spotkanie mające na celu omówienie uwag Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

zgłoszonych do projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych 

innych ustaw (UD 427).  

W dniu 15 września 2022 r. odbyło się posiedzenie Rady Głównego Inspektora Pracy. 

Z ramienia Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w spotkaniu wziął udział J. Szczepański.  

W dniu 23 września 2022 r. odbyła się konferencja Państwowej Inspekcji Pracy oraz 

Pracodawców Rzeczpospolitej Polskiej „Biznesowe znaczenie inwestycji w bezpieczeństwo 

i zdrowie w pracy”, w której z ramienia Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa wziął udział 

J. Szczepański.  
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W dniach 27-28 września odbyła się konferencja Państwowej Inspekcji Pracy 

„Inspekcja pracy a wyzwania przyszłości”, w której z ramienia Izby uczestniczył  

J. Szczepański.  

W dniu 28 września 2022 r. na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się gala  

i ogłoszenie wyników XXVI edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku & Budowa 

XXI w.”. Polska Izba Inżynierów Budownictwa sprawowała patronat nad konkursem. 

Konkurs jest inicjatywą promującą najlepsze modernizacje i budowy. Jego celem jest 

wyłonienie przedsięwzięć budowlanych - modernizacji oraz nowych obiektów w przestrzeni 

urbanistycznej - wyróżniających się szczególnymi walorami jakościowymi, funkcjonalnymi, 

urbanistycznymi i estetycznymi.  

W dniu 17 listopada 2021 r. odbyła się w formule stacjonarnej Gala Kreator 

Budownictwa, na której zostały nadane tytuły Kreatora Budownictwa 2022 roku. Już po raz 

dwunasty wyróżniono osoby, firmy oraz produkty kreujące rynek budowlany.   

W 2022 roku odbyły się trzy posiedzenia Rady Dostępności. Na posiedzeniach 

omawiane były stopnie realizacji Programu Dostępność Plus. Reprezentantem Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa w Radzie Dostępności była E. Janiszewska-Kuropatwa. 

 

2.17.  Współpraca z instytucjami nauki, edukacji i kształcenia 

W roku 2022 Krajowa Rada Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, wzorem 

poprzednich lat, kontynuowała współpracę z instytucjami nauki, edukacji i szkolnictwa 

wyższego. W dniu 20 lipca Krajowa Rada ustanowiła Jacka Szera pełnomocnikiem KR PIIB 

ds. szkolnictwa i upoważniła go do reprezentowania Izby wobec szkół i uczelni wyższych, 

w szczególności poprzez udział w przedsięwzięciach zgodnych z wytycznymi ustalanymi 

przez KR PIIB, dotyczącymi kształtowania i rozwoju szkolnictwa zawodowego średniego  

i wyższego.  

Współpraca z instytucjami nauki, edukacji i kształcenia w roku sprawozdawczym 

obejmowała m.in. współorganizowanie szkoleń, konferencji oraz codzienne, zawodowe 

kontakty naszych członków, w tym członków organów, którzy nierzadko łączą swoją 

działalność inżynierską i samorządową z pracą w wymienionych instytucjach.  

Ma to szczególne znaczenie dla działalności Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej oraz 

okręgowych komisji kwalifikacyjnych, ze względu na poziom przygotowania do zawodu 

absolwentów uczelni i liczne przypadki zaangażowania nauczycieli akademickich w prace 

wymienionych organów Izby. 

Istotnym aspektem działalności Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa jest stałe 

zaangażowanie w sprawy kształcenia kadr dla budownictwa i współpraca w tym zakresie 

nie tylko z uczelniami, ale także z organizacjami o charakterze naukowym i technicznym, 

takimi jak: Komitet Inżynierii Lądowej i Wodnej Polskiej Akademii Nauk (KILiW PAN), 

Komitet Nauki Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa (PZITB)  

oraz innymi gremiami opiniotwórczymi.  

Członek KR prof. A. Podhorecki został powołany przez Ministra Rozwoju i Technologii 

na funkcję wiceprzewodniczącego Zespołu do oceny prac dyplomowych, rozpraw 

doktorskich i habilitacyjnych, publikacji w dziedzinach architektury i budownictwa  

oraz planowania i zagospodarowania przestrzennego w Konkursie o Nagrodę Ministra 

Rozwoju i Technologii. W ww. zespole pracowała także E. Janiszewska–Kuropatwa  

– członek Krajowej Rady PIIB. 

Polska Izba Inżynierów Budownictwa bierze systematyczny i czynny udział 

w przygotowywaniu konferencji naukowo-technicznych o zasięgu ogólnopolskim oraz 

wspiera je w pozyskiwaniu funduszy, medialnym propagowaniu itp. W roku 

sprawozdawczym były to m.in.: 

• Finał Centralny XXXV Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych, Opole, 

8.04.2022; 

• Ogólnopolski Zjazd Dziekanów kierunku Budownictwo, Wydział Inżynierii Lądowej 

Politechniki Gdańskiej, Gdańsk, 1-3.06.2022;  

• XIII Edycja Konferencji „Infrastruktura Polska i Budownictwo”, Warszawa, 

03.09.2022; 
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• Konferencja Naukowo-Techniczna "Klimatyzacja obiektów szpitalnych", on-line, 

03.05.2022; 

• 13th Central European Congress On Concrete Engineering (CCC 2022), Zakopane,  

13-14.09.2022; 

• Konferencja "XXXVI Ogólnopolskie Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji", Wisła, 

08-11.03.2022; 

• III Forum Obiektów Infrastruktury Mostowej i Tunelowej, Warszawa, 09.06.2022; 

• Ogólnopolska Konferencja Drogowa "Wyzwania i nowe standardy zarządzania 

drogami dla samorządów", Poznań, 26.04.2022; 

• Konkurs konstruktorski "wyKOMBinuj mOst 2022", Politechnika Gdańska,  

25-29.04.2022; 

• Konferencja "Honor Inżyniera" Komitet Młodej Kadry PZITB, Uniwersytet 

Warmińsko-Mazurski, 20.05.2022; 

• Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna "Selected Issues In Building 

Structures Design" BSD2022, Kielce, 14-15.07.2022; 

• Kongres Budownictwa Polskiego, Poznań, 12-13.04.2022; 

• Festyn dla członków ŚOIIB i ich rodzin oraz zaproszonych gości, Katowice, 

28.05.2022; 

• X Kongres Infrastruktury Polskiej, Warszawa, 06.07.2022; 

• III Otwarte Mistrzostwa Podkarpackiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

w Marszu na Orientację, Muczne, 20.08.2022; 

• Gala Dnia Budowlanych i Jubileuszu 20-lecia Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa, Lublin, 22.10.2022; 

• VI Konferencja Drogowo-Mostowa "Warunki Gruntowe a projektowanie oraz 

budowa dróg i mostów", Katowice, 05-07.10.2022; 

• 17. Edycja Kongresu Pożarnictwa 2022 FIRE SECURITY EXPO 2022 „Dzień 

z bezpieczeństwem pożarowym”, Warszawa, 28.07.2022; 

• VII Edycja Krajowego Konkursu dla Młodych Profesjonalistów 2022; 

• VII Regaty Żeglarskie Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa o Mistrzostwo Polski w Klasie Omega, Olsztyn, 26-28.08.2022; 

• III Regionalne Forum Inżynierskie, Elbląg, 28-29.10.2022; 

• II Edycja Konferencji Drogowo-Kruszywowej "Materiały, Surowce, Technologie. 

Wykorzystanie przy projektowaniu i budowie nawierzchni drogowych", Kraków,  

07-09.09.2022; 

• Debata "Przyszłość w betonie czy beton w przyszłości", Warszawa, 28.09.2022; 

• Wojewódzkie Święto Budowlanych, Bełchatów, 30.09.2022; 

• XII Międzynarodowe Zawody Pływackie "Masters" o Puchar Przewodniczącego Rady 

Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, Ostrów Mazowiecka, 

19.11.2022; 

• Konferencja BIM Days 2022 I Cyfrowy Ekosystem, Warszawa i on-line,  

25-27.10.2022; 

• Ogólnopolski Konkurs Zrównoważone Środowisko edycja 2022/2023 

"Zagospodarowanie wód opadowych", Warszawa,  01.10.2022-31.03.2023; 

• IX Mistrzostwa Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w Brydżu Sportowym,  

16-18.12.2022; 

• Gala Kreator Budownictwa Roku 2022, Otrębusy, 17.11.2022; 

• Konferencja XII Śląskie Forum Inwestycji, Budownictwa, Nieruchomości wraz  

z XXIV Galą Budownictwa, Gliwice, 24-25.11.2022; 

• II Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Procesie Inwestycyjno-Budowlanym, 

21.11.2022-26.04.2023; 

• I Forum Wzorce i Standardy w Drogownictwie i Mostownictwie, Kraków,  

17-18.11.2022; 

• Gala Finałowa Konkursu "Budowa Roku Podkarpacia 2021", Rzeszów, 16.12.2022. 

Należy dodać, że w roku 2022 wiele z konferencji odbyło się w formie zdalnej lub 

hybrydowej. 
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Członkowie KR PIIB wchodzą w skład wielu organów doradczych instytucji 

badawczych. Na przykład dr hab. J. Szer (prof. PŁ)  był i nadal jest członkiem Rady 

Naukowej Instytutu Techniki Budowlanej, a prof. A. Podhorecki sprawuje funkcję 

wiceprzewodniczącego Rady Naukowej ITB. W składzie Rady Naukowej Instytutu 

Budownictwa Wodnego PAN był i jest prof. K. Wilde.  

PIIB wykazywała także aktywność w zabiegach o reprezentację w innych ciałach 

doradczych i opiniujących. 

Od czerwca 2021 r. z ramienia Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w Komitecie 

Technicznym przy Ministerstwie Infrastruktury zajmującym się cyfryzacją w ramach prac 

nad wzorcami i standardami w obszarze drogownictwa działa A. Juszczyk, 

Od października 2021 r., na wniosek Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, 

Ł. Gorgolewski został włączony do Komitetu Technicznego 232 ds. zasad sporządzania 

dokumentacji projektowej w budownictwie, 

Od grudnia 2021 r., na wniosek Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, 

A. Wysokowski został włączony do składu KT 251 ds. obiektów mostowych, 

Przewodniczącym Grupy roboczej do spraw BIM przy Ministerstwie Rozwoju 

i Technologii został Sekretarz KR PIIB T. Piotrowski. 

J. Szer pełni funkcję Przewodniczącego Komitetu Budownictwa w Krajowej Izbie 

Gospodarczej. 

Ważną formą współpracy PIIB m.in. z Instytutem Techniki Budowlanej (ITB),  

Konfederacją Budownictwa i Nieruchomości (KBiN) i Związkiem Zawodowym „Budowlani” 

było kontynuowanie udziału Izby w konsorcjum, które wygrało konkurs Polskiej Agencji 

Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) na organizację Sektorowej Rady ds. Kompetencji 

w Budownictwie. Projekt został przedłużony i będzie realizowany do 30 czerwca 2023 roku, 

a jego celem jest m.in. wspieranie i koordynacja działań podmiotów kształcących 

i przygotowujących kadry dla budownictwa w rozwoju różnych form podnoszenia 

kompetencji i dostosowywania ich do oczekiwań pracodawców i potrzeb rynku pracy. 

Liderem konsorcjum jest Związek Zawodowy „Budowalni”, a członkiem komitetu 

sterującego projektu z ramienia Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa jest prezes KR PIIB 

M. Dobrzeniecki. Przewodniczącym Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie od 

2019 roku jest prof. A. Podhorecki, członek Krajowej Rady PIIB. Główne syntetyczne 

zadania Sektorowej Rady dotyczą następującej problematyki odnoszącej się do szeroko 

pojętego budownictwa: 

• ujednolicenie nazw stanowisk pracy, systemu kwalifikacji, możliwie duże zbliżenie 

standardów programu kształcenia do faktycznych potrzeb i wdrożenie tego  

do Polskiej Ramy Kwalifikacji (PRK) i Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji (ZRK); 

• budowa spójnych systemów certyfikacji, walidacji, ewaluacji dla różnych ścieżek 

uczenia i kształcenia się; 

• sformułowanie dobrze udokumentowanych postulatów, rekomendacji i rozwiązań 

oraz następnie przekazanie tego za pośrednictwem PARP do odpowiednich organów 

ustawodawczych i wykonawczych państwa. 

W 2022 roku odbyły się seminaria regionalne nt. identyfikacji i prognozowania 

potrzeb kwalifikacyjno-zawodowych w budownictwie, zorganizowane przez Sektorową 

Radę ds. Kompetencji w Budownictwie. Celem seminariów była wymiana doświadczeń 

krajowych i regionalnych w zakresie identyfikowania i prognozowania potrzeb 

kwalifikacyjno-zawodowych na rynku pracy w budownictwie. Przedstawiciele Sektorowej 

Rady ds. Kompetencji w Budownictwie zaprezentowali rezultaty niektórych działań rady 

związanych z identyfikacją potrzeb rynku budowlanego w obszarze kwalifikacji, barier 

edukacyjnych, prac zmierzających do opisania i włączenia nowych kwalifikacji  

do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. Prezentowano także inicjatywy i narzędzia opisu 

kwalifikacji i kompetencji zawodowych wspierające pracodawców, pracowników i służby 

zatrudnienia. Uczestnicy seminarium mieli okazję zapoznać się z rezultatami pierwszej 

edycji Branżowego Badania Kapitału Ludzkiego w Budownictwie. Zaprezentowano także 

regionalne inicjatywy mające na celu upowszechnienie nowych umiejętności i kompetencji, 

niezbędnych zwłaszcza w obszarze budownictwa niskoenergetycznego. W seminariach 
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udział brali przedstawiciele regionalnych pracodawców budownictwa, regionalnych izb 

gospodarczych i zawodowych, liczni przedstawiciele wyższych uczelni i szkół zawodowych 

kształcących kadrę dla szeroko pojętego budownictwa oraz przedstawiciele władz 

samorządowych i rządowych.  

Seminaria regionalne odbyły się w dniach: 

• 21 stycznia w Bydgoszczy, 

• 18 marca w Krośnie, 

• 28 kwietnia we Wrocławiu, 

• 26 maja w Warszawie, 

• 26 sierpnia w Kielcach, 

• 13 października w Poznaniu, 

• 4 listopada w Lublinie, 

• 24 listopada w Gdańsku. 

Podstawowa praca organiczna Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie 

odbywa się w następujących specjalnie utworzonych grupach roboczych i przedstawiana 

jest w specjalnie opracowanych raportach: 

• Grupa robocza ds. monitorowania sektora; 

• Grupa robocza ds. barier edukacyjnych i zaangażowania pracodawców w proces 

kształcenia kadr dla budownictwa; 

• Grupa robocza ds. standaryzacji i certyfikacji; 

• Grupa sterująca.  

Jedną z grup roboczych powołanych przez Sektorową Radę ds. Kompetencji 

w Budownictwie, której pracę koordynuje PIIB, jest Grupa robocza ds. barier edukacyjnych 

i zaangażowania pracodawców w proces kształcenia kadr dla budownictwa. Zadaniem tej 

grupy jest identyfikacja barier w kształceniu specjalistów budownictwa i mechanizmów 

współpracy pracodawców z jednostkami kształcącymi. Liderem grupy roboczej był i jest 

prof. J. Hoła. W roku 2022 odbyły się cztery spotkania grupy: 10 marca, 28 czerwca (wizyta 

studyjna w Poznaniu wspólnie z Grupą roboczą ds. standaryzacji i certyfikacji),  

17 października i 30 listopada. W dniu 7 października 2022 roku w Muszynie odbyło się 

seminarium zorganizowane przez tę Grupę roboczą pt. „Integracja edukacji i pracodawców 

w sektorze budownictwa - możliwości, potrzeby”. W powyższych spotkaniach brali udział 

członkowie konsorcjum realizującego projekt Rady ds. Kompetencji, m.in.:  

A. Podhorecki (PIIB), R. Geryło (dyrektor ITB), J. Fangrat i L. Runkiewicz (ITB), Zbigniew 

Janowski i Jakub Kus (ZZ „Budowlani”) oraz przedstawiciele Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości (PARP), dużych firm budowlanych, uczelni technicznych i nauczyciele  

z kilku średnich szkół budowlanych z całej Polski. Praca Grupy związana była 

z wykonywaniem badań i analiz dotyczących identyfikacji barier w kształceniu na poziomie 

szkolnictwa wyższego i średniego kadr dla budownictwa i przedsiębiorstw wykonawczych 

różnej wielkości oraz mechanizmów współpracy pracodawców z jednostkami kształcącymi. 

Wniesiono liczne krytyczne uwagi do systemu kształcenia na wszystkich poziomach. 

Sformułowano wniosek o potrzebie zreformowania całego systemu kształcenia.   

Na Ogólnopolskim Zjeździe Dziekanów kierunku budownictwo, w dniach 1-3 czerwca  

2022 r., zorganizowanym przez Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki 

Gdańskiej, Grupę roboczą ds. barier edukacyjnych reprezentował Lider Grupy  

prof. J. Hoła. Podczas zjazdu dyskutowano na temat problemów dotyczących standardów 

kształcenia na kierunku budownictwo W opinii Grupy roboczej koniecznych jest wiele 

działań do podjęcia by skutecznie przeciwdziałać zauważonym tendencjom. Jednym z nich 

powinna być szeroko zakrojona i prowadzona długofalowo kampania promująca 

budownictwo i zawody budowlane. Jednak, aby pojawiły się oczekiwane korzystne zmiany, 

bezwzględnie konieczne jest zaangażowanie odpowiednich środków finansowych,  

jak również koordynacja prowadzonych działań, które skutecznie może zapewnić jedynie 

administracja państwowa i samorządowa.  

Ważnym wnioskiem Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie jest złożony 

pod koniec 2022 roku do Ministerstwa Edukacji i Nauki projekt standardów kształcenia  

na jednolitych studiach magisterskich na kierunku budownictwo, które mogłyby być 
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prowadzone równolegle obok studiów dwustopniowych. Obecny model kształcenia 

zdecydowanie nie nadąża za bardzo dynamicznym rozwojem technologicznym. Należy tutaj 

wyróżnić m.in. następujące trendy rozwojowe w budownictwie:  

• rzeczywistość rozszerzona łącząca rzeczywistość cyfrową z rzeczywistością 

fizyczną; 

• oprogramowanie budowlane i ekosystem danych (oprogramowanie budowlane 

oznacza m.in. oprogramowanie informatyczne, cyfryzację procesu budowlanego); 

• technologia BIM (technologia ta wyznacza zupełnie nowy, innowacyjny standard 

odnoszący się do planowania, projektowania, prowadzenia budowy i zarządzania 

oraz ekologicznego unicestwienia obiektu budowlanego); 

• zintensyfikowana prefabrykacja, modularyzacje i ekologiczność; 

• recykling materiałów budowlanych; 

• zielone technologie i zrównoważony rozwój w budownictwie; 

• robotyka budowlana; 

• wykorzystywanie technologii GPS. 

Do tego należy dodać, że aktualnie w fazie zaawansowanego planowania w naszym 

kraju znajdują się liczne, duże, skomplikowane i strategiczne inwestycje, m.in. koleje 

dużych prędkości, elektrownie jądrowe, morskie farmy wiatrowe na Bałtyku i liczne duże 

i zaawansowane zespoły kubaturowych obiektów budowlanych. Należy tutaj mocno 

podkreślić, że nad standardami kształcenia i programem studiów pracował ogólnopolski, 

liczny zespół reprezentujący polskie uczelnie akademickie, PIIB i Radę Sektorową  

ds. Kompetencji w Budownictwie. W ten sposób powstał nowoczesny i innowacyjny 

dokument. Wprowadzenie jednolitych studiów magisterskich na kierunku budownictwo, 

obok studiów dwustopniowych, umożliwi uczelniom technicznym kształcić studentów, 

którzy w przyszłości staną się „elitą” sektora budowlanego, bardzo dobrze przygotowaną 

kadrą do projektowania realizacji zwłaszcza trudnych i złożonych obiektów budowlanych 

i inwestycji. Nowelizacja prawa w przestawionej sprawie (chodzi o zmianę art. 68 ust. 1 

ustawy  - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce) da także studentom możliwość wyboru 

przynależności do tej „elity”. Teraz zrealizowanie tego cennego, profesjonalnie 

przygotowanego wniosku, zależy od Ministra Edukacji i Nauki (tam został złożony wniosek 

Sektorowej Rady), a następnie od władzy ustawodawczej.  

Udział Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w projekcie Sektorowej Rady  

ds. Kompetencji w Budownictwie ma pogłębić współpracę Izby z szerokim gronem 

przedstawicieli sektora budowlanego i zapewnić stały dopływ aktualnych informacji oraz 

wpływ na regulacje, jakie dotyczą nie tylko zawodów regulowanych, ale także rozwiązań  

w zakresie edukacji formalnej, pozaformalnej i nieformalnej w sektorze budowlanym. 

Szczególnie ważne jest także włączenie do grupy roboczej prowadzonej przez PIIB 

przedstawicieli średnich szkół zawodowych. Trzeba przy tym zaznaczyć, że ważnym 

zadaniem Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie jest obiektywne 

i profesjonalne zidentyfikowanie kwalifikacji rynkowych i zawodowych, które mocno 

wpływają na funkcjonowanie sektora budowlanego. Końcowym, kluczowym elementem 

tego złożonego procesu jest rekomendowanie tych kwalifikacji w celu włączenia  

ich do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji i w efekcie osiągnięcie założonych celów.  

 

2.18. Ubezpieczenie OC członków Izby, sprawozdanie z funkcjonowania umowy 

generalnej 

Obsługa umowy generalnej obowiązkowego ubezpieczenia OC od roku 2011 

realizowana jest bez pośrednictwa brokera ubezpieczeniowego. Rezygnacja z pośrednictwa 

brokerskiego pozwoliła na: obniżenie składki ubezpieczeniowej, utrzymanie zmniejszonych 

opłat na ubezpieczenie w segmencie ubezpieczeń OC nadwyżkowych, podwyższenie sumy 

gwarancyjnej do kwoty 1.000.000 złotych dla ubezpieczeń OC w życiu prywatnym  

oraz wprowadzenie bezskładkowo ubezpieczenia dotyczącego ryzyka ponoszenia kosztów 

ochrony prawnej przez członków Izby. 

Odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu umowy ubezpieczenia OC wynosi 10 lat  

od zdarzenia powodującego szkodę, jeżeli szkoda nie jest wynikiem przestępstwa. Okres 
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ten jest krótszy, jeżeli poszkodowany dowiedział się o szkodzie i o osobie zobowiązanej  

do jej naprawnienia. W takim przypadku poszkodowany ma 3 lata na dochodzenie 

odszkodowania z ubezpieczenia OC członka Izby. 

Odpowiedzialność ubezpieczyciela w związku z roszczeniem odszkodowawczym jest 

ograniczona do wysokości sumy gwarancyjnej ubezpieczenia OC inżyniera budownictwa. 

Maksymalna wysokość kwoty odpowiedzialności ubezpieczyciela w roku 2022 wynosiła  

– 229.445 PLN, równowartość 50 tys. euro, zgodnie z kursem określonym w tabeli 

001/A/NBP/2022: kurs EUR = 4,5889 PLN. 

Wszelkie czynności związane z obsługą umowy generalnej realizowane są przez 

Krajowe Biuro Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.  

Sprawozdanie wykonane zostało na podstawie danych otrzymanych z STU Ergo 

Hestia.  

 
2.18.1. Dane szkodowe umowy generalnej ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

1. Liczba zgłoszonych szkód: 

a) zgłoszono łącznie 675 szkód;  

b) wypłacono 118 odszkodowań; 

c) odmówiono wypłaty odszkodowania lub zgłaszający odstąpił od roszczenia  

w 307 przypadkach; 

d) liczba szkód będących w toku likwidacji – 250; 

e) łączna wartość zgłoszonych roszczeń wyniosła 116 139 343,03 zł; 

f) łączna wartość wypłaconych odszkodowań wyniosła 3 171 640,51 zł. 

 

2. Ubezpieczenie ponoszenia ochrony prawnej członków PIIB w roku 2022: 

a) liczba zgłoszonych szkód – 33;  

b) łączna wartość wypłaconych ubezpieczeń wyniosła 134 590,54 zł. 

 

2.18.2. Zestawienie porównawcze szkodowości kontraktu OC PIIB w latach  

2003-2022 

1. Liczba zgłoszonych szkód w latach 2003-2022 
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2.18.3. Wartość i liczba odszkodowań w latach 2011-2022 w podziale na lata 

polisowe 
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2.18.4. Ubezpieczenia OC nadwyżkowe 

a) w ramach umowy OC PIIB z STU Ergo Hestia w 2022 roku zawarto łącznie 7098 umów 

nadwyżkowego ubezpieczenia OC inżynierów budownictwa, w tym: 

• 1686 do wysokości sumy gwarancyjnej 100 tys. EURO, 

• 1427 do wysokości sumy gwarancyjnej 200 tys. EURO, 

• 2014 do wysokości sumy gwarancyjnej 250 tys. EURO, 

• 653 do wysokości sumy gwarancyjnej 300 tys. EURO, 

• 691 do wysokości sumy gwarancyjnej 400 tys. EURO, 

• 627 do wysokości sumy gwarancyjnej 500 tys. EURO; 

b) liczba zgłoszonych szkód do końca 2022 roku – 71; 

c) łączna wartość wszystkich wypłaconych odszkodowań w tym segmencie ubezpieczeń 

wyniosła 468 340,90 zł. 

 

2.18.5. Ubezpieczenia obowiązkowe OC architekta - członka PIIB 

a) w ramach umowy OC PIIB z STU Ergo Hestia w 2022 roku zawarto łącznie 130 umów 

obowiązkowego ubezpieczenia OC architektów; 

b) liczba zgłoszonych szkód do końca 2022 roku – 4; 

c) łączna wartość wszystkich wypłaconych odszkodowań w tym segmencie ubezpieczeń 

wyniosła 0,00 zł. 

 
2.18.6. Ubezpieczenia obowiązkowe OC osób sporządzających świadectwa 

charakterystyki energetycznej  

a) w ramach umowy OC PIIB z STU Ergo Hestia w roku 2022 zawarto łącznie 871 umów 

obowiązkowego ubezpieczenia OC osób sporządzających świadectwa charakterystyki 

energetycznej; 

b) liczba zgłoszonych szkód do końca 2021 roku – 14; 

c) łączna wartość wszystkich wypłaconych odszkodowań w tym segmencie ubezpieczeń 

wyniosła 90 000,71 zł. 

 

2.18.7. Ubezpieczenia ochrony prawnej członków PIIB do końca 2022 roku 

a) liczba zgłoszonych szkód – 258, 

b) łączna wartość wszystkich wypłaconych odszkodowań w tym segmencie ubezpieczeń 

wyniosła 752 868,67 zł. 

 

2.18.8. Szkodowość do końca 2022 roku odnotowana w segmencie ubezpieczeń 

dodatkowych realizowanych w ramach umowy ubezpieczenia OC PIIB  

Ubezpieczenie OC w życiu prywatnym członków PIIB 

Szkodowość polisy OC w życiu prywatnym członków PIIB wyniosła 147 883,26 zł. 

Ubezpieczenie OC działalności PIIB 

Szkodowość polisy OC działalności PIIB wyniosła 0,00 zł. 

Ubezpieczenie OC organów i członków organów PIIB 

Szkodowość polisy OC organów i członków organów PIIB wyniosła 0,00 zł. 

 

2.18.9. Sprawozdanie z prac Zespołu ds. grupowego ubezpieczenia oc inżynierów 

budownictwa 

2.18.9.1. Podstawa prawna funkcjonowania zespołu 

Zespół został powołany na podstawie § 3 pkt 17 regulaminu Krajowej Rady Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa, uchwałą nr 24/R/22 Krajowej Rady z dnia 13 lipca 2022 r. 

  

2.18.9.2. Skład osobowy Zespołu 

1. Mieczysław Grodzki – przewodniczący, 

2. Elżbieta Bryła – Kluczny – członek, 

3. Tomasz Piotrowski – członek. 
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2.18.9.3. Terminarz posiedzeń 

W celu realizacji przedstawionych zadań zespół odbył 2 posiedzenia: 19 lipca 2022 r.  

i 31 sierpnia 2022 r. w trybie stacjonarnym oraz wideokonferencji. Wymiana poglądów, 

informacji i ustaleń odbywała się również w formie elektronicznej i telefonicznej. 

 

2.18.9.4. Zadania postawione przed zespołem 

− rekomendowanie Krajowej Radzie PIIB ewentualnych zmian w umowie grupowego 

ubezpieczenia oc członków PIIB na lata 2021–2024; 

− ocena dotychczasowej szkodowości w przebiegu umowy grupowego ubezpieczenia  

oc na lata 2021–2024; 

− ocena przedmiotu i zakresu ochrony ubezpieczeniowej; 

− negocjowanie wysokości składki w zakresie podstawowym oraz ubezpieczeń 

dodatkowych; 

− przygotowanie ewentualnego aneksu do umowy generalnej ubezpieczenia  

oc członków PIIB na lata 2021–2024. 

 

2.18.9.5. Opis działań zespołu 

W czasie rozmów z STU Ergo Hestia S.A. przeanalizowano sprawozdanie z realizacji umowy 

generalnej oc inżyniera budownictwa, omówiono zagadnienia z techniki realizacji  

oraz kosztów likwidacji szkód, prowadzono rozmowy dot. ustalenia warunków umowy 

ubezpieczenia, w tym w szczególności negocjowano wysokość składki oc na kolejne lata. 

W wyniku wszystkich podjętych uzgodnień i negocjacji z STU Ergo Hestia S.A. 

podpisano łącznie 3 aneksy: do Umowy Generalnej nr UMP 114-0593/PIIB/2020 z dnia  

28 września 2020 r. oraz  Umowy o Współpracy nr UMP 114-0594/PIIB/2020 z dnia  

28 września 2020 r., w tym ustalono: 

− utrzymanie na rok 2023 składki na ubezpieczenie oc  w wysokości 75 zł, 

− przyjęcie na rok 2024 składki  w wysokości 96 zł, 

− od 1 marca 2023 r. rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o asystę prawną na rzecz 

Ubezpieczonego. 

Program „Asysta prawna dla inżyniera” ma dotyczyć zakresu spraw związanych  

z wykonywaniem czynności zawodowych przez członków PIIB i obejmować porady  

z zakresu prawa budowlanego oraz ustaw i rozporządzeń związanych z procesem 

inwestycyjnym w budownictwie, prawa administracyjnego oraz cywilnego w zakresie 

zgodności z prawem umów związanych z procesem inwestycyjnym w budownictwie oraz 

ochrony danych osobowych w obszarach pełnienia samodzielnych funkcji technicznych  

w budownictwie. 

 

2.18.9.6. Podsumowanie 

Prace zespołu zakończyły się pomyślnie. Zespół przedstawił informację o zrealizowanych 

zadaniach Krajowej Radzie, która zaakceptowała i przyjęła rezultaty ww. prac. 

Zgodnie z uchwałą 24/R/22 w sprawie powołania Zespołu do spraw grupowego 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej inżynierów budownictw zespół uległ rozwiązaniu 

z dniem 31 grudnia 2022 r. 

 

2.19. Działania public relations w 2022 r. 

2.19.1. Podstawa funkcjonowania 

Działania w obszarze public relations, prowadzone w 2022 r. przez Wydawnictwo PIIB, były 

realizacją postanowień przyjętych przez delegatów i opisanych w „Programie działania 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w okresie kadencji 2018–2022 r.” oraz w strategii 

PR PIIB przygotowanej przez Komisję ds. komunikacji społecznej PIIB, a następnie 

przyjętej przez Krajową Radę 11.12.2019 r. 

W VI kadencji – rozpoczętej podczas XXI Krajowego Zjazdu Sprawozdawczo 

-Wyborczego PIIB (24.06.2022), uchwałą Krajowej Rady PIIB nr 21/R/22 z dnia 

13.07.2022 r.  powołana została Komisja do spraw public relations PIIB. Wytyczne nowego 

Prezesa Krajowej Rady PIIB – Mariusza Dobrzenieckiego oraz przewodniczącego Komisji 

ds. PR PIIB – Rafała Zarzyckiego, zdefiniowały działania medialne prowadzone przez 

Wydawnictwo PIIB w drugiej połowie 2022 r. Wybrani redaktorzy WPIIB we współpracy  
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z Radosławem Wojnowskim (reprezentującym PIIB) przygotowywali publikacje i grafiki 

wykorzystywane w mediach Izby. 

 

2.19.2. Opis działań 

W 2022 roku PIIB obchodziła 20-lecie swojej działalności. W związku z wyjątkowym 

jubileuszem przygotowano okolicznościowe publikacje oraz specjalną galę. W czerwcu  

(24–25.06.2022 r.) odbył się Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB, podczas 

którego wybrano nowego Prezesa Krajowej Rady PIIB oraz przewodniczących organów.  

Od września do listopada we wszystkich okręgowych izbach inżynierów budownictwa 

organizowane były bezpłatne konsultacje z ekspertami w ramach realizowanego po raz 

drugi w historii Izby Dnia Otwartego Inżyniera Budownictwa. 

Wszystkie działania PIIB były na bieżąco opisywane w mediach samorządu  

– na stronie internetowej www.piib.org.pl, profilu FB PIIB, w „Inżynierze Budownictwa” 

(www.inzynierbudownictwa.pl) oraz w aplikacji mobilnej dla członków PIIB. Ogółem  

na stronie internetowej Izby opublikowano w 2022 r.  ponad 140 tekstów w dziale 

„Aktualności”, blisko 80 informacji w dziale „Wiadomości OIIB”, około 30 zajawek w dziale 

„Wydawnictwo PIIB” oraz 7 materiałów prasowych. W aplikacji przeznaczonej dla członków 

PIIB zamieszczono w minionym roku 44 komunikaty w dziale „Aktualności”. Członkowie 

PIIB informowani byli o możliwości korzystania z aplikacji oraz bezpłatnego dostępu  

do serwisu Wolters Kluwer i wszystkich wydań magazynów „Inżynier Budownictwa”, 

„Przewodnik Projektanta”, „Kreator Budownictwa”. 

Do marca 2022 r. kontynuowano (rozpoczętą w lipcu 2021 r.) comiesięczną 

publikację materiałów informacyjnych przygotowywanych przez Towarzystwo Ubezpieczeń 

Ergo Hestia S.A., zawierających odpowiedzi na pytania zadawane przez inżynierów. 

W październiku 2022 r. Krajowe Biuro PIIB utworzyło dodatkowo profil PIIB  

na LinkedIn (783 obserwujących) oraz konto na Twitterze (28 obserwujących). 

Redaktorzy Wydawnictwa PIIB przygotowywali relacje z posiedzeń (oraz innych 

działań samorządu), które co miesiąc publikowane były w początkowej części czasopisma 

„Inżynier Budownictwa”. Dodatkowo – od września 2022 r. – zamieszczane były 

dwustronicowe prezentacje okręgowych izb: Lubuskiej OIIB, Mazowieckiej OIIB, Opolskiej 

OIIB i Śląskiej OIIB. W 2023 r. opisana zostanie działalność pozostałych okręgowych izb. 

Przedstawiciele Izby i redaktorzy WPIIB uczestniczyli również w pracach grupy 

obsługującej media społecznościowe PIIB (Facebook) oraz WPIIB (Facebook, LinkedIn). 

Regularnie przygotowywane były posty dotyczące zmian w prawie budowlanym, wydarzeń, 

w których uczestniczyli członkowie PIIB, publikacji prasowych z udziałem ekspertów PIIB, 

szkoleń online dostępnych dla członków PIIB, nowych wydań biuletynów OIIB, ważnych 

dat (np. Dzień Inżyniera Budownictwa). Wiele postów cieszyło się dużym zainteresowaniem 

internautów, a liczba użytkowników obserwujących profil FB PIIB wzrosła do 18 772. Posty 

dotyczące zmian w prawie budowlanym oraz te związane z obchodzonymi świętami lub 

projektami polskich inżynierów budownictwa cieszyły się największym zainteresowaniem 

odbiorców. 

 

http://www.piib.org.pl/
http://www.inzynierbudownictwa.pl/
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W związku z obchodzonym w 2022 r. 20-leciem powstania PIIB Wydawnictwo 

zaprojektowało okolicznościowe logo, które było wykorzystywane przez cały rok w mediach 

samorządu. 
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Gala z okazji 20-lecia PIIB odbyła się 23 czerwca w auli Politechniki Warszawskiej. 

Tego dnia na fasadzie budynku pojawił się 10-metrowy baner PIIB. Razem z inżynierami 

budownictwa jubileusz świętowali zaproszeni goście, wśród których byli przedstawiciele 

władz państwowych i samorządowych, członkowie stowarzyszeń naukowo-technicznych,  

a także reprezentanci zagranicznych organizacji związanych z budownictwem. W trakcie 

wydarzenia wyświetlono specjalnie przygotowaną animację z jubileuszowym logo PIIB  

oraz 12-minutowy film dotyczący historii powstania i bieżącej działalności PIIB 

(https://www.youtube.com/watch?v=WM4IJTNLg5g). W mediach społecznościowych PIIB 

opublikowany został 50-sekundowy spot o inżynierach budownictwa 

(https://www.youtube.com/watch?v=oYinxOv8NcY). 

 

 

 

Filmowa relacja z gali dostępna jest na kanale YouTube PIIB: 

(https://www.youtube.com/watch?v=iqce3K1p--o). 

Przedstawiciele WPIIB uczestniczyli w spotkaniach Zespołu Krajowej Rady PIIB  

ds. organizacji jubileuszu XX-lecia samorządu zawodowego inżynierów budownictwa.  

W ramach tej współpracy wydawnictwo przygotowało obszerną jubileuszową publikację  

pt. „20 lat Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa” (108 str.) zawierającą kalendarium 

najważniejszych wydarzeń, prezentacje okręgowych izb inżynierów budownictwa, opis 

bieżącej działalności Izby oraz jej współpracy z zagranicą. Publikację wręczano 

uczestnikom gali jubileuszowej. 

https://www.youtube.com/watch?v=WM4IJTNLg5g
https://www.youtube.com/watch?v=oYinxOv8NcY
https://www.youtube.com/watch?v=iqce3K1p--o
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Na zakończenie V kadencji władz PIIB wydawnictwo przygotowało publikację  

pt. „O samorządzie inżynierów budownictwa na bieżąco” autorstwa Zbigniewa 

Kledyńskiego (100 str.), zawierającą felietony prezesa PIIB w V kadencji. 

Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy odbył się w dniach 24-25 czerwca 2022 r. 

Informacje na ten temat ukazały się w mediach PIIB. Zdjęcia z obrad udostępniono 

dziennikarzom oraz mediom okręgowych izb poprzez wspólny dysk google. 

Przeprowadzona w 2021 r. jednodniowa akcja udzielania bezpłatnych porad pokazała, 

że Polacy potrzebują wsparcia z zakresu prawa budowlanego oraz procedur związanych  

z budową lub remontem domu. W związku z tym Krajowa Rada PIIB podjęła decyzję  

o powtórnym zorganizowaniu akcji pod hasłem: „Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa. 

Budowa, eksploatacja, remont Twojego obiektu”. W 2022 r. punkty konsultacyjne były 

otwarte w różnych terminach – wybranych przez przewodniczących okręgowych izb  

– w okresie od początku września do końca listopada. Ustalając daty, brano pod uwagę 

lokalne wydarzenia (np. targi, festyny), gdzie jest szersze grono odbiorców. W 98 punktach 

konsultacyjnych zlokalizowanych we wszystkich województwach udzielono w sumie  

833 porad z zakresu budownictwa. Dokładny harmonogram spotkań w poszczególnych 

województwach i adresy punktów, w których eksperci udzielali porad, były dostępne  

na stronie www.dzieninzyniera.pl, którą przygotowały Krajowe Biuro i Wydawnictwo PIIB. 

Ogólnopolska akcja została objęta patronatem honorowym Ministerstwa Rozwoju  

i Technologii oraz Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego. Patronami medialnymi 

wydarzenia byli: „Dziennik Gazeta Prawna”, „Murator”, „Inżynier Budownictwa” oraz portal 

ONET. W ramach kampanii medialnej przygotowano spot promocyjny z udziałem Mariusza 

Dobrzenieckiego, prezesa Krajowej Rady PIIB: 

(https://www.youtube.com/watch?v=uPGbl_xctJc).  

 

 

http://www.dzieninzyniera.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=uPGbl_xctJc
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Przygotowano także plakat akcji, ulotkę, oraz kilkanaście grafik do wykorzystania  

w mediach społecznościowych PIIB i OIIB, a także dodatek specjalny „Budownictwo 

jednorodzinne” we wrześniowym wydaniu miesięcznika „Inżynier Budownictwa”. 

 

 

 

 
W ramach płatnej kampanii medialnej opublikowane zostały następujące materiały: 

• „Rusza druga edycja Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa”, www.pap.pl, 

29.08.2022; 

• „Rusza druga edycja Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa”, www.pap-

mediaroom.pl, 29.08.2022; 

• „Darmowe konsultacje z inżynierami!”, www.gazetaprawna.pl, 2.09.2022; 

• „Masz wątpliwości dotyczące budowy, remontu czy modernizacji? Zapytaj 

inżyniera!”, www.gazetaprawna.pl, 9.09.2022;  

• „Budujesz lub remontujesz? Skorzystaj z bezpłatnej pomocy ekspertów”, 

www.gazetaprawna.pl, 16.09.2022; 

• „Darmowe konsultacje z inżynierami budownictwa w całej Polsce”, 

www.muratordom.pl, 9.09.2022; 

• „Dzień Budowlanych 2022”, www.muratordom.pl, 23.09.2022; 

http://www.pap-mediaroom.pl/
http://www.pap-mediaroom.pl/
http://www.gazetaprawna.pl/
http://www.gazetaprawna.pl/
http://www.gazetaprawna.pl/
http://www.muratordom.pl/
http://www.muratordom.pl/
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• „Jesteś w trakcie budowy czy remontu? Możesz uzyskać bezpłatną pomoc”, 

www.onet.pl, 29.08.2022; 

• „Inżynierowie budownictwa zapraszają na bezpłatne konsultacje. Prezes 

Dobrzeniecki: możemy pomóc w trudnym momencie”, www.onet.pl, 23.09.2022. 

W 2022 r. Izba była zaangażowana w działania na rzecz poprawy wizerunku 

samorządów zawodów zaufania publicznego. Władze PIIB uczestniczyły w istotnych dla 

tych środowisk wydarzeniach i uroczystościach, ale także wyrażały poparcie dla ich działań. 

W ramach powołanego (we wrześniu 2021 r.) Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów 

Zawodów Zaufania Publicznego zorganizowano w Warszawie (24 września 2022 r.) Piknik 

Rodzinny Zawodów Zaufania Publicznego. Podczas tego wydarzenia Mariusz Dobrzeniecki, 

Prezes Krajowej Rady PIIB, opowiedział o zawodzie i roli inżyniera budownictwa oraz 

znaczeniu samorządu zawodowego PIIB. Zachęcił również do korzystania z nieodpłatnych 

porad ekspertów w ramach dnia otwartego. W listopadzie 2022 r. PIIB stanowczo 

sprzeciwiła się wszelkim formom agresji, w tym również werbalnej, kierowanej wobec 

przedstawicieli zawodów zaufania publicznego. Był to dowód poparcia dla Krajowej Rady 

Komorniczej, której przedstawicielka została zamordowana (18.11.2022 r.) podczas 

wykonywania obowiązków służbowych. 

Działania Biura Prasowego PIIB w 2022 r. koncentrowały się na współpracy  

z przedstawicielami mediów – przygotowywanie materiałów prasowych, udzielanie 

informacji o PIIB, udostępnianie komentarzy ekspertów PIIB odnośnie bieżących wydarzeń. 

W gronie osób wypowiadających się w imieniu PIIB w 2022 r. byli prezesi Krajowej Rady 

PIIB – Mariusz Dobrzeniecki i Zbigniew Kledyński, a  także członkowie organów krajowych 

i komisji, przewodniczący okręgowych rad OIIB oraz wybrani członkowie PIIB. 

Łącznie ukazało się ponad 430 publikacji ze wskazaniem PIIB, poza wymienionymi 

wcześniej (w związku z organizacją DOIB) były to m.in.: 

• Builder  

− Budownictwo Anno Domini 2021/2022 – nr 2/2022; 

− Branża dla Ukrainy – nr 4/2022; 

− Stan BHP w polskim sektorze budowlanym – nr 8/2022; 

• www.businessinsider.com.pl 

− Mur na granicy już ma spory poślizg. Czy jest szansa, że powstanie na czas?  

– 28.01.2022; 

− Czy znika ważny przepis? Może nas czekać wysyp bloków bez garaży i miejsc 

parkingowych – 14.02.2022; 

− Domy do 70m2 bez formalności nie przyciągnęły tłumów. A rząd chce rozszerzyć 

program – 23.07.2022; 

• www.bydgoszcz.pl 

− Święto Budowlanych – 05.09.2022; 

• www.dziennik.pl 

− Czy warto budować dom korzystając z uproszczonych procedur? Za kredyt może  

to być trudne! – 26.05.2022; 

• Dziennik Gazeta Prawna oraz www.gazetaprawna.pl 

− Ministerstwo otwiera furtkę kreatywnym deweloperom – 01.02.2022; 

− Rewolucja w dofinansowaniu termomodernizacji i OZE – 08.03.2022; 

− Walka z betonozą ma być łatwiejsza – 28.04.2022; 

− Wymiana kopciucha na pompę ciepła i 12 tys. mieszkań – 07.06.2022; 

− Dokumentacja budowlana wyłącznie w formie cyfrowej? Urzędy, inżynierowie  

i społeczeństwo nie są na to gotowi – 15.11.2022; 

− Jeśli nowelizować, to po dyskusji z praktykami – 15.11.2022; 

− Kreatywność inżynierów służy społeczeństwu – 17.11.2022; 

− Budownictwo musi być bardziej eko – 17.11.2022; 

• Forbes oraz www.forbes.pl 

− Nie budowaliśmy tyle od czasów Gierka. Szykuje się rekord 40-lecia – 03.01.2022; 

− Co z ustawą 10H? Przez opieszałość rządu tracimy miliony i płacimy wysokie 

rachunki – 22.02.2022; 

− Nowa era w budownictwie: oszczędność i prostota – 01.03.2022 

http://www.onet.pl/
http://www.onet.pl/
http://www.gazetaprawna.pl/
http://www.forbes.pl/
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− NIK: Mieszkanie plus to niewypał. 100 tys. nowych lokali pozostaje w sferze marzeń 

– 28.03.2022; 

− Rząd dotuje zabytki sakralne, a te znajdujące się w rękach prywatnych – niszczeją 

– 04.04.2022; 

− Z miast znikają drzewa i zieleń. NIK wskazuje winnych tej sytuacji – 26.04.2022; 

− Rząd chce przerobić nieużywane biura na mieszkania. Eksperci krytykują: to się nie 

uda, będzie chaos – 11.08.2022; 

• Gazeta Lubuska 

− Wojna w Ukrainie wstrzymuje tych, co chcą budować – 29.04.2022; 

• Gazeta Pomorska oraz www.pomorska.pl 

− Wojna w Ukrainie wpłynęła na nasze budownictwo. Inwestorów prawie o 43% mniej 

– 30.04.2022; 

• Gazeta Wyborcza oraz www.wyborcza.pl 

− Deweloper doliczał do metrażu mieszkań powierzchnię pod ścianami. Sąd każe mu 

zwrócić pieniądze – 11.04.2022; 

− Budownictwo czeka na panie – 09.05.2022;  

− Węzeł Chylonia wreszcie gotowy – 30.05.2022; 

− Koniec z pozwoleniami na budowę domów. Rząd zapowiada deregulację prawa 

budowlanego – 23.06.2022; 

− Budowanie domu w 2023 roku – 06.12.2023; 

− Chaos w prawie budowlanym. Dom bez pozwolenia to na razie mrzonka, a fuszerka 

goni fuszerkę – 25.12.2022; 

• www.geoforum.pl 

− Rządowa Grupa Robocza ds. BIM rozpoczęła obrady – 11.05.22; 

• Gospodarka Wodna  

− I Zebranie Delegatów SITWM – 31.01.2022; 

− 20 lat Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa – 01.08.2022; 

• www.interia.pl 

− Nowe bloki bez garaży i miejsc parkingowych – 09.02.2022; 

− Rząd szykuje zmiany w prawie: legalne schrony zamiast piwniczek na wino  

– 17.08.2022; 

− Supermarkety i biurowce zmienią się w mieszkania? Czy ten pomysł już gdzieś 

zadziałał? – 29.08.2022; 

− Nowy obowiązek dla właścicieli domów. Będą musieli wydać 200 złotych  

– 21.09.2022; 

• Materiały Budowlane oraz www.materialybudowlane.info.pl 

− Gala Jubileuszowa – 01.02.2022; 

− Potrzeba popularyzacji i poprawy wizerunku zawodów w obszarze budownictwa  

–  01.05.2022; 

− 20 lat Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa – 01.08.2022; 

• www.money.pl 

− Bez garaży czy miejsc parkingowych w nowych blokach. To możliwe. Wszystko 

przez jeden przepis – 15.02.2022; 

− Budownictwo dostanie zadyszki. Grozi nam ostre hamowanie – 13.03.2022; 

− W budownictwie spełnia się najgorszy scenariusz. Czeka nas paraliż – 19.04.2022; 

− Właścicieli nieruchomości czeka kolejny wydatek. „Rząd wybrał niefortunny moment 

na zmiany” – 23.09.2022; 

• Mosty oraz www.drogowo-mostowy.pl 

− Doradcy doradzają, a decydenci decydują – nr 2/2022; 

• www.muratorplus.pl  

− Cyfryzacja w budownictwie – 1 sierpnia ruszył system e-CRUB. Koniec ze 

składaniem papierowych decyzji o uprawnieniach – 13.01.2022; 

− Domy do 70m2 bez pozwolenia – 1058 zgłoszeń w całym kraju od stycznia 2022  

– 19.01.2022; 

http://www.muratorplus.pl/
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− Podsumowanie roku 2021 w budownictwie. Z czym się mierzyło budownictwo?  

– 9.02.2022; 

− 8 marca – Dzień Kobiet – poznajcie kobiety pracujące w budownictwie  

– 08.03.2022; 

− Polska Izba Inżynierów Budownictwa ma już 20 lat! – 24.06.2022; 

− Budowa domu bez pozwolenia od 2023. Jak ma wyglądać budowa domu  

bez formalności? – 18.08.2022; 

− Dzień Budowlanych 2022 – 23.09.2022; 

• Nowoczesne Budownictwo Inżynieryjne oraz www.nbi.com.pl 

− Budownictwo przyjazne dla środowiska – nr 2/2022; 

− Budownictwo dźwignią rozwoju krajowych gospodarek – nr 6/2022; 

− 20-lecie Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – 02.12.2022; 

• www.onet.pl 

− Mieszkanie Polaka okazało się mniejsze. Deweloper ma mu zapłacić – 18.04.2022; 

• www.prawo.pl 

− Nowe warunki techniczne dla budynków mogą zablokować inwestycje  

– 04.02.2022; 

− Wiatr przewraca paczkomaty, chyba potrzebne zmiany w prawie – 24.02.2022; 

− Mieszkania dla Ukraińców w halach targowych czy biurach – bez formalności  

– 09.03.2022; 

− Budowa według starych przepisów, to i zawiadomienie o zakończeniu na starych 

drukach – 23.03.2022; 

− Po domach 70 m2 rząd dopuści kolejne budowy bez pozwolenia – 01.06.2022; 

− Rząd zdradził, jak chce adaptować biurowce i galerie handlowe na mieszkania  

– 10.06.2022; 

− Technik i inżynier zaprojektują domy – architekci mówią o degradacji ich zawodu  

– 23.11.2022; 

− Rząd zabiera uprawnienia staroście – wydając pozwolenie nie sprawdzi, czy dom 

stanie zbyt blisko sąsiada – 16.12.2022; 

• Przegląd Budowlany 

− Jubileuszowa gala PIIB – 01.08.2022; 

− XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB – 01.08.2022; 

• Radio 357 

− Popołudniówka 357 – 19.01.2022; 

• Radio ESKA oraz www.eska.pl 

− Znikają ograniczenia dla patodeweloperów! Nowe bloki bez garaży i parkingów!  

– 15.02.2022; 

• Radio Dla Ciebie oraz www.rdc.pl 

− Więcej bloków, ale parkingów i garaży? Pytamy ekspertów – 18.02.2022; 

− Pan od przyrody: pesymiści i optymiści – 21.08.2022; 

− Wiadomości – 11.10.2022; 

• Radio Lublin 

− Dom i ogród – 24.09.2022; 

− Dom i ogród – 08.10.2022; 

• Radio Opole 

− Dom? Mieszkanie? Działka? Można zapytać o wszystko podczas sobotniego Dnia 

Otwartego Inżyniera Budownictwa – 22.09.22; 

− „Budowlańcy” udzielają rad. W Oleśnie, Strzelcach Opolskich i Kędzierzynie Koźlu 

można skorzystać z bezpłatnych porad fachowców – 24.09.2022; 

• Radio Supernova oraz www.radiosupernova.pl 

− Znikają ograniczenia dla patodeweloperów! Nowe bloki bez garaży i parkingów! – 

15.02.2022; 

• Radio Tczew 

− Nowy obowiązek dla właścicieli domów. Zapłacą za to nawet 300 złotych – 

22.09.2022; 
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• Radio TOK FM oraz www.tokfm.pl 

− Coraz więcej Polaków chce mieć własny schron. „Uwaga na betonowe trumny” – 

21.04.2022; 

− Sprawdź, czy stać cię na prywatny schron. Taka konstrukcja to kosztowna 

inwestycja – 28.04.2022; 

− Gdzie są małe domy bez pozwolenia na budowę? Na Mazowszu liczba zgłoszeń jest 

śladowa – 20.06.2022; 

− Nowe prawo budowlane 2023. Eksperci ostrzegają: domy na zgłoszenie to bałagan 

funkcjonalny i urbanistyczny – 12.10.2022; 

• Radio VOX oraz www.voxfm.pl 

− Znikają ograniczenia dla patodeweloperów! Nowe bloki bez garaży i parkingów!  

– 15.02.2022; 

• Radio Wrocław oraz www.radiowroclaw.pl 

− Reakcja 24: Prawo budowlane – 11.03.2022; 

− Reakcja 24: Prawo budowlane – 01.06.2022; 

− Reakcja 24: Prawo budowlane – 20.07.2022; 

− Reakcja 24: Prawo budowlane – 29.12.2022; 

• Radio Zachód oraz www.zachod.pl 

− LOIIB dzieli się doświadczeniem – 24.02.2022; 

• Rzeczpospolita oraz www.rp.pl 

− Będą bloki bez garaży i miejsc parkingowych? Znika ważny przepis – 15.02.2022; 

− Ułatwienia w budowie domów jednorodzinnych – 28.04.2022; 

− Uprościć procedury administracyjne dla obywateli - 10.06.2022; 

• TVN 24 oraz www.tvn24.pl 

− Problemy na budowach regionalnych dróg – 20.07.2022; 

• TVP 3 oraz www.regiony.tvp.pl 

− Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa. Budowa, eksploatacja, remont Twojego 

obiektu – 06.09.2022; 

− Targi nieruchomości w Atlas Arenie – 10.09.2022; 

− Dziennik regionów – 16.09.2022; 

− Fakty godz. 18:30 – 26.09.2022; 

− Obiektyw – informacje z regionu – 03.10.2022; 

− Gala Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – 22.10.2022; 

− Serwis informacyjny – Olsztyn – 28.10.2022; 

− Informacje – Olsztyn – 23.11.2022; 

• TV News24 

− Z drugiej strony – 18.10.2022; 

• TV Toruń 

− Aktualności Toruńskie – 05.09.2022. 

O wyborze nowych władz, działalności PIIB oraz gali Kreator Budownictwa Roku 

pisano w newsletterze ECCE (nr 25/grudzień 2022): 

https://www.dropbox.com/s/et90ua9m01iypcm/ECCE%20-%20E-

journal%2025.pdf?dl=0 

Prezes PIIB oraz członkowie Krajowej Rady PIIB i przedstawiciele Izby uczestniczyli 

w patronackich wydarzeniach (konferencjach, targach, kongresach, posiedzeniach  

i konkursach promujących budownictwo oraz wiedzę techniczną). Przekazywali w swoich 

wystąpieniach informacje o samorządzie zawodowym inżynierów budownictwa, promowali 

zawód inżyniera jako zawód zaufania publicznego, jak również podkreślali jego znaczenie 

dla społeczeństwa. 

Pod patronatem PIIB odbywały się w 2022 r. liczne konferencje, wydarzenia 

integracyjne i szkoleniowe. Były to m.in.: 

• XIII edycja konferencji „Infrastruktura Polska i Budownictwo”, Warszawa  

– 09.03.2022; 

http://www.rp.pl/
https://www.dropbox.com/s/et90ua9m01iypcm/ECCE%20-%20E-journal%2025.pdf?dl=0
https://www.dropbox.com/s/et90ua9m01iypcm/ECCE%20-%20E-journal%2025.pdf?dl=0
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• II Konferencja Naukowo-Techniczna „Klimatyzacja obiektów szpitalnych", online  

– 25.03.2022; 

• IV edycja konferencji naukowo-technicznej pt. „Nowoczesne technologie  

w budownictwie - wybrane zagadnienia”, Łódź – 31.03–01.04.2022; 

• Kongres Budownictwa Polskiego, Poznań – 12–13.04.2022; 

• Konkurs konstruktorski „wyKOMBinuj mOst 2022” oraz ogólnopolska konferencja 

budowlana „KOMBOferencja 2022”, Gdańsk – 25–28.04.2022; 

• Ogólnopolska Konferencja Drogowa „Nowe wyzwania i standardy zarządzania 

drogami dla samorządów”, Poznań – 26.04.2022; 

• Konferencja Naukowo-Techniczna Konstrukcje Sprężone 2021 (przeniesiona  

z powodu pandemii), Kraków – 12–13.05.2022; 

• III Konferencja „Honor Inżyniera” Komitet Młodej Kadry PZITB, Olsztyn  

– 20.05.2022; 

• XXX Konferencja Naukowo-Techniczna „Awarie Budowlane 2022”, Międzyzdroje  

– 23–27.05.2022; 

• Festyn rodzinny dla członków Śląskiej OIIB, Katowice – 28.05.2022; 

• X Kongres Infrastruktury Polskiej oraz Forum Obiektów Infrastruktury Mostowej  

i Tunelowej, Warszawa – 07.06.2022; 

• IX Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Techniczna „Rozwiązania skrzyżowań kolei 

z drogami kołowymi w poziomie szyn w aspekcie prawnym, technicznym  

i ekonomicznym”, Kroczyce –0 9–10.06.2022; 

• XXXVI Ogólnopolskie Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji, Wisła  

– 28.06.–01.07.2022; 

• Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna „SELECTED ISSUES  

IN BUILDING STRUCTURES DESIGN”, Kielce – 14–15.07.2022; 

• 17 Edycja Kongresu Pożarnictwa „FIRE SECURITY EXPO 2022”, Warszawa  

– 28.07.2022; 

• III Otwarte Mistrzostwa Podkarpackiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa  

w Marszu na Orientację, Muczne – 20.08.2022; 

• VII Regaty Żeglarskie Warmińsko-Mazurskiej OIIB, Olsztyn – 26–28.08.2022; 

• Europejska Konferencja Geosyntetyczna EuroGeo7, Warszawa – 04–07.09.2022; 

• II Konferencja Drogowo-Kruszywowa „Materiały, surowce, technologie. 

Wykorzystanie przy projektowaniu i budowie nawierzchni drogowych”, Kraków  

– 07–09.09.2022; 

• 67. Krynicka Konferencja Naukowa Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej PAN oraz 

Komitetu Nauki PZITB, Kraków – 11–15.09.2022; 

• 13th Central European Congress on Concrete Engineering (CCC 2022), Zakopane  

– 13–14.09.2022; 

• Debata SPBT „Przyszłość w betonie, czy beton w przyszłości”, Warszawa  

– 28.09.2022; 

• Wojewódzkie Święto Budowlanych w Łódzkiej OIIB, Bełchatów – 30.09.2022; 

• Konkurs Zrównoważone Środowisko edycja 2022/2023 „Zagospodarowanie wód 

opadowych”, Warszawa – 01.10.2022; 

• VI Konferencja Drogowo-Mostowa „Warunki Gruntowe a projektowanie oraz 

budowa dróg i mostów”, Katowice – 05–07.10.2022; 

• XVII Konferencja Naukowo-Techniczna „Warsztat Pracy Rzeczoznawcy 

Budowlanego”, Kielce – Cedzyna – 19–21.10.2022; 

• Gala z okazji Dnia Budowlanych i 20-lecia Lubelskiej OIIB, Lublin – 22.10.2022; 

• XXXVI Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych 2022/2023, Narada Komitetu 

Głównego połączona z konferencją poświęconą dorobkowi 35-lecia OWiUB, 

Warszawa – 18.11.2022; 

• Konferencja Autodesk BIM DAYS 2022 „Cyfrowy Ekosystem”, Warszawa  

– 25–27.10.2022; 

• III Regionalne Forum Inżynierskie, Elbląg – 28–29.10.2022; 

• VII Edycja Krajowego Konkursu SIDIR dla Młodych Profesjonalistów 2022, 

rozstrzygnięcie podczas konferencji, Warszawa – 16–17.11.2022; 

• Gala Kreator Budownictwa Roku, Otrębusy koło Warszawy – 17.11.2022; 
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• I Forum „Wzorce i Standardy w Drogownictwie oraz Mostownictwie”, Kraków  

– 17–18.11.2022; 

• XII Międzynarodowe Zawody Pływackie „MASTERS” o Puchar Przewodniczącego 

Rady Mazowieckiej OIIB, Ostrów Mazowiecka – 19.11.2022; 

• XII Śląskie Forum Inwestycji, Budownictwa, Nieruchomości z XXIV Galą 

Budownictwa, Gliwice i Katowice – 24–25.11.2022; 

• Gala Finałowa Konkursu „Budowa Roku Podkarpacia 2021”, Rzeszów – 16.12.2022; 

• IX Mistrzostwa PIIB w brydżu sportowym – Śląska OIIB, Bielsko-Biała  

– 16-18.12.2022. 

 

2.20. Cyfryzacja 

2.20.1. Strona internetowa PIIB 

Strona internetowa Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa stanowi jeden z trzech głównych 

kanałów komunikacji na zewnątrz. Jako kanał komunikacji jednostronnej służy do 

informowania zarówno członków, jak i innych odwiedzających o aktywności Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa. Zawiera cztery podstawowe zakładki menu: IZBA, DLA 

CZŁONKÓW, INŻYNIER BUDOWNICTWA oraz KONTAKT.  

W pierwszej z nich IZBA znajdziemy podstrony Statut, Aktualności, Organy, Komisje 

i zespoły, Budżet i finanse, Historia, Porozumienia. Na podstronie Organów oprócz list ze 

składami i zdjęciami Rady Krajowej i przewodniczących organów statutowych znajdują się 

także Podstawowe Dokumenty. 

 

 

 

 

W zakładce DLA CZŁONKÓW znajdują się następujące podstrony: Akty prawne, Lista 

członków, Portal PIIB, Ubezpieczenia, Usługi transgraniczne, Weryfikacja zaświadczeń, 

Cyfryzacja w budownictwie, Wyszukiwarka specjalistów, Komunikaty dla członków, 

Aktualne szkolenia, Aplikacje PIIB, E-podpis, Dla kandydatów.  

Z uwagi na zapewnianie przez PIIB członkom bezpłatnego dostępu do serwisu Wolters 

Kluwer, który jest aktualizowanym zbiorem aktów prawnych, orzecznictw oraz porad 

prawnych, zrezygnowano z dotychczasowej formy publikowania ujednoliconych aktów 

prawnych na stronie. W zakładce AKTY PRAWNE znajduje się teraz instrukcja wejścia przez 

portal PIIB do Serwisu Wolters i wyszukania interesującego członka aktu prawnego. 

Nowością jest podstrona „Cyfryzacja w budownictwie”, na której we współpracy  

z Komisją Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego zamieszczane są m.in. informacje 

dotyczące cyfrowych rozwiązań wdrażanych przez GUNB takie jak np. EDB – Elektroniczny 

Dziennik Budowy. Inna nowa podstrona to „Dla kandydatów”, na której umieszczono linki 
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do informacji Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej oraz komisji kwalifikacyjnych OIIB, gdzie 

kandydaci mogą znaleźć szczegółowe informacje na temat procedury uzyskiwania 

uprawnień budowlanych. 

Zakładka INŻYNIER BUDOWNICTWA kieruje do archiwalnych numerów czasopisma 

(3 miesiące wstecz). Członkowie PIIB mają dostęp zarówno do najnowszych, jak  

i archiwalnych wydań czasopisma poprzez portal członkowski. 

Ostatnia zakładka KONTAKT zawiera informacje RODO, aktualne dane adresowe PIIB 

i OIIB oraz podstronę „Biuro prasowe” z kontaktem dla mediów, sprostowaniami, 

materiałami dla mediów oraz informacją o zaktualizowanych zasadach ubiegania się  

o Patronat Honorowy PIIB. 

 

  

 

 

W roku 2022 na stronach Izby zostało zamieszczonych i zmodyfikowanych wiele 

informacji dotyczących bieżących spraw i aktualności. Zwarta treść informacji, ich ułożenie, 

a także sposób prezentacji i dbałość o częste aktualizacje decydują o wartości strony 

internetowej PIIB. Liczba odsłon i liczba użytkowników za rok 2022 przedstawiają się 

następująco: 

• liczba odsłon (liczba wyświetlonych wszystkich stron witryny www.piib.org.pl)  

– 2 116 935, 

• bezwzględna liczba niepowtarzalnych użytkowników – 426 641. 
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Przedstawione dane zostały opracowane za pomocą systemu Google Analytics. 

 

2.20.2. Media społecznościowe PIIB 

Nowością w 2022 roku było założenie profilu LinkedIn, który już po kilku miesiącach 

aktywności uzyskał 885 polubień, a na dzień 24 marca ma już 1249 obserwujących.  

Na profilu tym publikowane są zarówno treści własne, jak i udostępniane są informacje  

z innych profili, w tym głównie OIIB. 
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PIIB aktywnie rozwija także swój kanał informacyjny w serwisie Facebook. W roku 

2022 zamieszczono łącznie 266 postów (w roku 2020 - 176). W styczniu 2021 roku profil 

startował z poziomu 16 575 osób do poziomu 17 575 na koniec roku 2022. Oznacza to,  

że liczba nowych polubień to 1000 osób. Liczba odwiedzin wzrosła natomiast do 17 116,  

tj. o 41,1%, a zasięg profilu wzrósł do 279 435, co stanowi wzrost o 4,4%. Dane  

te wskazują na stały wzrost zainteresowania profilem PIIB na FB. Zestawienie najbardziej 

popularnych otwiera post z 18 grudnia 2022 roku o budowie stadionu w Katarze („Nasi 

inżynierowie budownictwa z Rzeszowa projektowali jeden ze stadionów…”), o zasięgu 

96 242, liczbie reakcji 1937, 132 komentarzach i 135 udostępnieniach, co jest absolutnym 

rekordem profilu PIIB. 
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2.20.3. Cyfryzacja wspomagająca pracę okręgowych biur i Krajowego Biura 

Zestawienia prac w zakresie cyfryzacji wspomagająca pracę okręgowych biur  

i Krajowego Biura przedstawiono w sprawozdaniu Komisji ds. cyfryzacji (rozdział 2.14). Na 

szczególną uwagę zasługuje przygotowanie i wdrożenie z dniem 1 stycznia 2023 roku 

całkowitego przejścia na elektroniczną wersję czasopisma „Inżynier Budownictwa”, która 

jest dostępna dla członków w portalu oraz aplikacji PIIB. Pod koniec roku przygotowano 

także instrukcję dotyczącą ujednolicenia numeracji uchwał OIIB i PIIB, co usprawniło 

wdrożoną nieco wcześniej elektroniczną wysyłkę uchwał OIIB do PIIB oraz wszystkich 

uchwał OIIB i PIIB do MRiT za pośrednictwem profilu ePUAP. Wiązało się to także  

z uzgodnieniem z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, odpowiedzialną za cyfryzację, trybu 

uzyskania adresu skrzynki EPUAP dla podmiotu publicznego przez poszczególnych OIIB. 

Sukcesywnie następuje także wdrażanie przejścia z tradycyjnej poczty na pocztę 

elektroniczną w bieżącej korespondencji, co w dużej mierze ułatwia fakt, że wszystkie 

osoby funkcyjne w Biurze Krajowym oraz większość osób funkcyjnych w OIIB posiada 

kwalifikowany podpis elektroniczny. 

Istotnym elementem wdrożonej cyfryzacji jest API, pozwalające na automatyczną 

synchronizację danych rejestrowych PIIB z systemem eCRUB za pośrednictwem systemu 

Budinfo. System ten podlega stałej konserwacji i wprowadzane są modyfikacje 

usprawniające jego pracę.  

 

2.20.4. System obsługi spotkań on-line 

W 2022 roku zostały przeprowadzone modyfikacje systemu obsługi spotkań online. 

Wprowadzono m.in. następujące funkcjonalności: 

• czat tekstowy – niezależny od aplikacji Zoom, umożliwiający komunikację 

uczestników z osobami prowadzącymi spotkanie; 

• łatwiejsze zarządzanie spotkaniem przez prowadzącego (np. zmiana kolejności 

punktów/głosowań, zbiorcze raporty z głosowania); 

• poprawiono wygląd powiadomień o spotkaniu, by były one czytelniejsze; 

• prowadzący widzi podczas głosowania w czasie rzeczywistym, ile osób oddało już 

głos.  

2.20.5. System szkoleń on-line i dostęp do serwisów Wolters, PKN i Bistyp 

Trwa bieżąca konserwacja systemu szkoleń. Z uwagi na duże zainteresowanie szkoleniami 

online zakupiono drugi kanał ClickMeeting. Obecnie Izba dysponuje dwoma kanałami  

na 500 i 1000 osób. Realizowany jest stały monitoring dostępu do serwisów Wolters, PKN, 

Bistyp. Najbardziej dynamicznie rozwija się aktywność członków na serwisie PKN. Widać 

także pewien wzrost zainteresowania systemem Wolters i tutaj spodziewany jest istotny 

wzrost w 2023 roku z uwagi na planowaną nowelizację Prawa budowlanego oraz rezygnację 

z publikacji aktów prawnych na stronie internetowej PIIB. Stopień wykorzystania serwisu 

Bistyp kształtuje się na stałym poziomie, co oznacza, ze ma on swoich stałych 

użytkowników. W przypadku wzrostu zainteresowania ww. rozwiązaniami rozpatrywana 

będzie możliwość zwiększenia liczby jednoczesnych dostępów dla członków. 
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2.20.6. Aplikacja Mobilna PIIB 

Stele realizowany jest rozwój aplikacji mobilnej PIIB. Wśród wprowadzonych w 2022 roku 

ulepszeń można znaleźć: 

• automatyzację wyświetleń w aplikacji Aktualności ze strony internetowej PIIB; 

• dostęp do biuletynów poszczególnych izb okręgowych (o ile izba okręgowa wyrazi 

zgodę na publikację swojego biuletynu dla wszystkich członków PIIB); 

• możliwość przeglądania wydawnictwa „Inżynier Budownictwa” jako e-wydanie 

(interaktywna strona internetowa) lub pobrania jako pliku w formacie PDF. 

 

 

 

 

Wprowadzono także system głosowania przy użyciu aplikacji mobilnej, co jest 

alternatywą dla głosowań online w portalu PIIB. Po zalogowaniu do Aplikacji PIIB  

w zakładce “Głosowania” i wybraniu odpowiedniego spotkania można uczestniczyć  
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w głosowaniu. Istnieje możliwość jednoczesnego zalogowania w Portalu i Aplikacji, ale sam 

głos można oddać tylko raz. 

 

 

1. Aktywny punkt. 
2. Lista głosowań. 
3. Głosowanie, w którym należy wybrać jedną z dostępnych opcji. 
4. Potwierdzenie oddania głosu. 

 

2.20.7. Portal Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

Portal PIIB podlega modyfikacjom i uzupełnieniom, co można zaobserwować już na ekranie 

startowym. 
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W związku z wprowadzeniem elektronicznej wersji „Inżyniera Budownictwa” 

wydzielono zakładkę WPIIB, gdzie można pobrać dany numer jako plik w formacie PDF  

lub przeglądać jako e-wydanie (interaktywna strona internetowa). 

 
 

 

 
 

Rozbudowana została zakładka „Czasopisma, publikacje, materiały”, w której 

członkowie mają dostęp zarówno do czasopisma „Inżynier Budownictwa”, jak i innych 

publikacji, w tym, gdy dana izba okręgowa wyrazi zgodę na publikację dla wszystkich 

członków PIIB, włączony jest dostęp do e-wydań biuletynów poszczególnych izb 

okręgowych. 
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Rozbudowano także moduł spotkania online, w którym realizowane są  

m.in. posiedzenia Krajowej Rady i Prezydium, a w przyszłości będzie także możliwość 

realizacji zjazdów. 

 
 

 

 
W samych Spotkaniach Online dodano m.in. wewnętrzny czat tekstowy – niezależny 

od aplikacji Zoom, umożliwiający komunikację uczestników z osobami prowadzącymi 

spotkanie. 
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Dla izb okręgowych, które mają wykupiony dostęp do Środowiskowych Zasad Wycen 

Prac Projektowych, wyłączona jest aktywna zakładka umożliwiająca pobranie 

odpowiedniego oprogramowania. 

 

 

 

 

 

W związku z rozwojem kanałów komunikacji z członkami, uaktualniono także 

możliwość wyrażenie lub cofnięcia zgody dla różnych typów powiadomień. 

 
 

 
2.21. Wydawnictwo PIIB w 2022 r. 

2.21.1. Podstawa prawna funkcjonowania 

Wydawnictwo Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa spółka z o.o. zostało powołane aktem 

notarialnym  sporządzonym 9 stycznia 2004 roku w Warszawie o numerze repertorium  

A 122/2004. Przedmiotem działalności Wydawnictwa jest wydawanie czasopism  

i wydawnictw periodycznych, książek oraz publikacji przydatnych w pracy inżynierów 

budownictwa.  

Wydawnictwo PIIB Spółka z o.o. działa na podstawie spółek prawa handlowego oraz 

na podstawie umowy spółki. Organami spółki są: Zgromadzenie Wspólników, Rada 

Nadzorcza, Zarząd. 



 

 

94 
 

 

2.21.2. Zgromadzenie Wspólników WPIIB sp. z o.o. (31.12.2022 r.) 

 

Lp. Wspólnicy spółki: 

1 Polska Izba Inżynierów Budownictwa (PIIB) 

2 Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa (PZITB) 

3 Stowarzyszenie Elektryków Polskich (SEP) 

4 Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych (PZITS) 

5 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji RP (SITK RP) 

6 Związek Mostowców RP (ZMRP) 

7 Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników 

Przemysłu Naftowego i Gazowniczego (SITPNiG) 

8 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Wodnych i Melioracyjnych 

(SITWM) 

9 Polski Komitet Geotechniki (PKG) 

10 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Materiałów 

Budowlanych (SITPMB) 

 

Skład osobowy Rady Nadzorczej WPIIB sp. z o.o. (01.01.2022 – 14.06.2022 r.) 

 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja   

1 Joanna Gieroba Przewodnicząca PIIB 

2 Roman Karwowski członek PIIB 

3 Wiktor Piwkowski członek PZITB 

4 Piotr Rychlewski członek ZMRP 

 

Skład osobowy Rady Nadzorczej WPIIB sp. z o.o. (14.06.2022 - 31.12.2022 r.) 

 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja   

1 Joanna Gieroba Przewodnicząca PIIB 

2 Roman Karwowski członek PIIB 

3 Karol Firek członek PZITB 

4 Anna Bogdan członek PZITS 

 

W czerwcu 2022 r. zakończyła się 3-letnia kadencja Rady Nadzorczej WPIIB sp. z o.o. 

Decyzją Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników (14.06.22 r.) powołano nowy skład 

osobowy rady. Przewodniczącą RN spółki z ramienia PIIB na kolejną kadencję została 

wybrana Joanna Gieroba, a członkiem RN Roman Karwowski. Z ramienia PZITB do Rady 

Nadzorczej spółki wybrany został Karol Firek, który zastąpił Wiktora Piwkowskiego. Z kolei 

mniejszościowi udziałowcy do reprezentowania w RN rekomendowali Annę Bogdan z PZITS, 

która została wybrana podczas głosowania na ZZW WPIB sp. z o.o. i zastąpiła Piotra 

Rychlewskiego ze ZMRP. 

 

Skład osobowy Zarządu WPIIB sp. z o.o. (31.12.2022 r.) 

 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja   

1 Aneta Grinberg-Iwańska Prezes Zarządu WPIIB 

 

Funkcję konsultacyjno-doradczą pełni Rada Programowa miesięcznika „Inżynier 

Budownictwa”. 

 

Skład Rady Programowej „Inżyniera Budownictwa” (31.12.2022 r.) 

 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja  

1 Andrzej Pawłowski Przewodniczący PIIB 

2 Ryszard Trykosko Członek PZITB 
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3 Łukasz Gorgolewski Członek SEP 

4 Marian Kwietniewski Członek PZITS 

5 Janusz Dyduch Członek SITK RP 

6 Jan Piekarski Członek ZMRP 

7 Andrzej Mikołajczak Członek SITPNiG 

8 Krzysztof Ostrowski Członek SITWM 

9 Włodzimierz Cichy Członek PKG 

10 Adam Baryłka Członek SITPMB 

 

W 2022 roku nastąpiła zmiana w składzie osobowym Rady Programowej „Inżyniera 

Budownictwa”. Na wniosek jednego z przedstawicieli udziałowców spółki Rada Nadzorcza 

przyjęła uchwałę dotyczącą zmian osobowych w Radzie Programowej. Z ramienia SITWM 

Krzysztof Ostrowski zastąpił w roli dotychczasowego członka rady Roberta Kęsego. 

 

2.21.3. Działalność wydawnictwa w 2022 roku 

Zgodnie z przyjętą strategią dla WPIIB na lata 2020–2023, zostały wdrożone kolejne 

etapy cyfryzacji wydawnictwa. W 2022 roku, w celu unowocześnienia infrastruktury 

wydawnictwa, kontynuowany był plan wdrożenia systemu kadrowo-płacowego Symfonia 

ERP, rozpoczętego w 2021 roku. W minionym roku rozpoczęto prace związane z integracją 

zakupionego programu ze sklepem internetowym oraz programem do sprzedaży 

produktów reklamowych CRM. Został również zmodernizowany program CRM, który służy 

do tworzenia bazy reklamodawców i wystawiania zamówień reklamowych. W 2022 roku 

wydawnictwo zostało doposażone w nowe aparaty cyfrowe, kamerę wideo, oraz zestaw 

multimedialny do produkcji webinarów.   

Członkowie PIIB mają dostęp do wydań elektronicznych wszystkich czasopism 

wydawanych przez wydawnictwo. W portalu członkowskim zamieszczane są e-wydania 

czasopism: „Inżynier Budownictwa”,  „Przewodnik Projektanta” oraz „Kreator Budownictwa 

Roku”.  Wersje pdf-owe są  dostępne w portalu na prośbę członków Izby. 

W 2022 roku w portfolio wydawnictwa – pomimo drastycznych wzrostów cen druku 

– utrzymane zostały wszystkie dotychczasowe tytuły w wydaniu drukowanym: miesięcznik 

„Inżynier Budownictwa”, kwartalnik „Przewodnik Projektanta” oraz rocznik: „Kreator 

Budownictwa Roku”. 

Miesięcznik „Inżynier Budownictwa” w minionym roku drukowany był w postaci 

11 wydań o miesięcznym średnim nakładzie 107 262 egz. (druk) oraz 14 754 (e-wydania), 

w objętości 100 stron każdy.  

Miesięcznik jest głosem środowiska inżynierów oraz miejscem służącym komunikacji 

PIIB z jej członkami. Zgodnie z linią programową każde wydanie miesięcznika rozpoczyna 

się od rubryki poświęconej samorządowi zawodowemu. Omawiane są w niej aktualne 

sprawy rozpatrywane w Izbie oraz podejmowane decyzje. Relacjonowano najważniejsze, 

bieżące wydarzenia w PIIB, a także działalność izb okręgowych. Publikowane było ponadto 

stanowisko Izby oraz propozycje zmian wobec projektu nowelizacji ustawy Prawo 

budowlane. 

Z inicjatywy Prezesa KR PIIB Mariusza Dobrzenieckiego w każdym numerze 

opisywana była działalność izb okręgowych, według przyjętego harmonogramu. W 2022 

roku na łamach IB opisana została izba: lubuska, mazowiecka, opolska i śląska, natomiast 

w roku 2023 przedstawione zostaną pozostałe z 16 okręgowych izb. 

„Inżynier Budownictwa” kontynuuje także realizację swoich zadań związanych  

z doskonaleniem zawodowym członków PIIB. W 11 numerach w 2022 roku ukazało się 38 

artykułów o tematyce prawnej, a także 98 artykułów szkoleniowych o tematyce dobranej 

pod kątem zainteresowań inżynierów budownictwa wszystkich specjalności. 

Na łamach miesięcznika przez cały 2022 rok omawiane były najnowsze zmiany  

w przepisach techniczno-budowlanych oraz ich konsekwencje dla branży, zwłaszcza 

zagadnienia dotyczące dalszej cyfryzacji procesu budowlanego. Na bieżąco publikowana 

była lista najnowszych norm z zakresu budownictwa, a także informacje o ważnych 

wydarzeniach branżowych, w tym tych służących integracji środowiska, wymianie 

doświadczeń i podnoszeniu kwalifikacji. W każdym wydaniu zamieszczane były artykuły 

dotyczące nowoczesnych materiałów, technologii i rozwiązań inżynierskich. Tematyka 
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artykułów dobierana była pod kątem zainteresowań inżynierów budownictwa wszystkich 

specjalności. W ramach dzielenia się doświadczeniem inżynierowie pracujący przy 

najnowszych inwestycjach opisywali ciekawe aspekty projektowo-wykonawcze tych 

realizacji. Wiele miejsca poświęcono również przedstawieniu aktualnej sytuacji rynkowej 

związanej ze skutkami pandemii COVID-19 i wybuchem wojny w Ukrainie. 

Oprócz tego na łamach „IB” czytelnicy mogli znaleźć opisy polecanych najnowszych 

publikacji książkowych z zakresu literatury fachowej, a także odpowiedzi na bieżące 

pytania czytelników dotyczące różnych aspektów budowy czy eksploatacji obiektów 

budowlanych. Redakcja kontynuowała ponadto edukację językową czytelników, 

zamieszczając lekcje języka angielskiego na temat zagadnień związanych z budownictwem. 

Urozmaicenie wydań stanowiły fragmenty najciekawszych publikacji z biuletynów 

izbowych, a także krzyżówka zawierająca specjalistyczne słownictwo budowlane. 

Łączny roczny nakład miesięcznika w druku w 2022 r. wyniósł 1 179 940 egzemplarzy 

a e-wydanie zostało udostępnione łącznie 162 298 członkom Izby.  

 

 
 

W ubiegłym roku wydawnictwo kontynuowało również publikację kwartalnika 

„Przewodnik Projektanta”, którego ukazały się 4 numery o objętości: 68, 56, 60 i 68 str., 

o nakładzie średnio ok. 1000 egzemplarzy każdego wydania. „PP” został udostępniony 

nieodpłatnie wszystkim członkom poprzez wewnętrzny portal Izby, w postaci 

nowoczesnych e-wydań, natomiast wydanie drukowane czasopisma zamówiło łącznie 2 716 

członków PIIB (PP/1 - 834, PP/2 – 646, PP/3 – 532, PP/IV – 704). Kwartalnik był  

w 2022 roku nieodpłatnie dla członków drukowany i wysyłany jako insert wraz  

z miesięcznikiem IB.  

Po uruchomieniu zwiększonej dystrybucji e-wydań, zmniejszony został nakład 

drukowany. Kwartalnik skierowany jest do osób, które chcą poszerzyć swoją wiedzę  

o procesie projektowania, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki materiałów 

budowlanych, wykończeniowych i instalacyjnych. 

W czterech wydaniach „Przewodnika Projektanta” w 2022 roku ukazały się  

53 artykuły o charakterze szkoleniowym dla projektantów wszystkich branż oraz stałe 

rubryki: aktualności, wyposażenie biur projektowych, innowacyjny produkt, przegląd 

produktów, z rynku. Najczęściej poruszana tematyka dotyczyła: BIM; automatyki 

budynkowej; fotowoltaiki; konstrukcji stalowych, żelbetowych, drewnianych; hydroizolacji; 

geotechniki; pomp ciepła; instalacji klimatyzacyjnych, wodociągowych; zagospodarowania 

wody deszczowej; modernizacji akustycznych; projektowania przestrzeni publicznych  

dla osób z niepełnosprawnościami; budownictwa drogowego; oświetlenia ewakuacyjnego, 

a także ukazały się teksty poradnicze o tematyce odpowiedzialności prawnej projektanta, 

cyfryzacji i uproszczeniu procesu budowlanego, prawnych aspektów odstąpienia  

od projektu budowlanego i reformy planowania przestrzennego. 

Łączny nakład drukowany kwartalnika w 2022 r. wyniósł 4 310 egzemplarzy (z czego 

2 716 egz. zamówili i nieodpłatnie otrzymali członkowie PIIB). 

Wydawnictwo PIIB w 2022 r. wydawało trzy serwisy internetowe. 
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Uzupełnieniem informacji w miesięczniku jest strona internetowa 

www.inzynierbudownictwa.pl. Liczba użytkowników odwiedzających serwis branżowy  

dla inżynierów, według danych z Google Analytics, w 2022 r. wyniosła 1 407 981, a liczba 

odsłon – 2 901 058. 

Statystyki z Fanpage Inżyniera Budownictwa na Facebooku za rok 2022 były 

następujące: 

− zasięg profilu na FB – 116 569,  

− reakcje i polubienia, komentarze i udostępnienia - 8319,  

− kliknięcia linku - 32 306, 

− polubienia profilu na FB - 19 086. 

Uzupełnieniem portfolio oferty Wydawnictwa PIIB jest serwis internetowy 

www.izbudujemy.pl, w którym zamieszczone są: karty techniczne produktów 

budowlanych, instalacyjnych, sprzętu budowlanego oraz oprogramowania 

komputerowego; karty firm budowlanych – producenci, wykonawcy, dystrybutorzy; 

inwestycje – przegląd obiektów budowlanych. 

Według statystyk zawartych w Google Analytics liczba użytkowników tego serwisu  

w 2022 r. wyniosła 110 257, natomiast liczba odsłon – 216 799. 

Statystyki z Fanpage Izbudujemy na Facebooku za rok 2022 prezentowały się 

następująco: 

− zasięg profilu na FB – 6 360,  

− reakcje i polubienia, komentarze i udostępnienia - 561,  

− kliknięcia linku – 1166, 

− polubienia profilu na FB  - 2 481. 

Wydawnictwo z sukcesem i przy 

licznym wsparciu sponsorskim zrealizowało 

projekt Kreator Budownictwa Roku 2022.  

17 listopada  odbyła się gala nadania tytułów 

Kreator Budownictwa Roku. Była to 12. 

edycja projektu, w którym nagrodzonych 

zostało 15 firm, 14 osób i 15 produktów oraz 

inwestycji z branży budowlanej. Gala odbyła 

się pod patronatem honorowym Ministerstwa 

Rozwoju i Technologii oraz Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa, z udziałem Prezesa 

Krajowej Rady PIIB Mariusza 

Dobrzenieckiego, który dokonał uroczystego otwarcia gali i wręczał wraz z prezesem 

Wydawnictwa PIIB certyfikaty nagrodzonym laureatom. Projekt został zrealizowany pod 

patronatem medialnym „Dziennika Gazety Prawnej”, w którym był promowany w postaci 

czterostronicowego dodatku. W ramach projektu wydany został katalog „Kreator 

Budownictwa Roku”, przedstawiający sylwetki nagrodzonych osób oraz profile działalności 

nagrodzonych firm. Publikacja ukazała się w nakładzie ok. 800 egz. drukowanych. Jest 

dostępna również dla członków PIIB w portalu oraz na stronie internetowej 

www.kreatorbudownictwaroku.pl w postaci e-wydania. 

W 2022 roku Wydawnictwo PIIB realizowało zlecone przez PIIB zadania w ramach 

obsługi medialnej i public relations Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. W ramach tej 

umowy WPIIB zajmowało się m.in. redagowaniem i przygotowywaniem informacji 

prasowych z wydarzeń w PIIB w formie elektronicznej, na stronę internetową Izby, 

Facebooka PIIB, jak i artykułów o działalności organów PIIB do działu „Samorząd 

zawodowy” w czasopiśmie „Inżynier Budownictwa”. Wydawnictwo przygotowywało również 

informacje zgodnie z przyjętą strategią PR do mediów ogólnopolskich. Działania z tego 

zakresu zostały przedstawione i szeroko omówione w rozdziale 2.19. Wraz z końcem  

2022 roku wydawnictwo zakończyło obsługę medialną i public relations PIIB. 

Wydawnictwo realizowało promocję „Dnia Otwartego Inżyniera Budownictwa. 

Budowa, eksploatacja, remont Twojego obiektu”. Działania te były związane  

z przygotowaniem materiałów związanych z przeprowadzeniem akcji, m.in. projektu 

plakatu i ulotki, opracowaniem koncepcji graficznej strony internetowej 

www.dzieninzyniera.pl oraz redagowaniem treści, włącznie z mapą punktów 

http://www.inzynierbudownictwa.pl/
http://www.izbudujemy.pl/
http://www.kreatorbudownictwaroku.pl/
http://www.dzieninzyniera.pl/
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konsultacyjnych oraz realizacją prac związanych z jej promowaniem, czyli tworzeniem 

publikacji i wideo. 

W celu promocji akcji Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa został przygotowany 

dodatek specjalny zatytułowany „Budownictwo jednorodzinne”, który opublikowano  

we wrześniowym wydaniu „Inżyniera Budownictwa”.    

 

 
 

Wydawnictwo czynnie uczestniczyło również w realizowaniu świadczeń i umów 

patronów medialnych akcji: „Dziennik Gazeta Prawna”, „Murator”, portal ONET. Miesięcznik 

„Inżynier Budownictwa” również objął patronatem medialnym Dzień Otwarty Inżyniera 

Budownictwa. 

W 2022 roku Wydawnictwo brało czynny udział w przygotowaniach do obchodów 

jubileuszu 20-lecia Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Pracownicy wydawnictwa brali 

udział w posiedzeniach Zespołu ds. organizacji jubileuszu. Z tej okazji WPIIB przygotowało 

również m.in. jubileuszowy logotyp, projekt graficzny i druk zaproszeń na galę oraz 

publikację jubileuszową pt. „20 lat Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa”. 

W 2022 roku Wydawnictwo PIIB wydało również publikację związaną z zakończeniem 

V kadencji władz PIIB pt. „O samorządzie inżynierów budownictwa na bieżąco”. 

 

2.21.4. Podsumowanie 

Cyfryzacja produktów pozwala na dynamiczny rozwój wydawnictwa, dzięki czemu 

możliwe jest utrzymanie standardów panujących na krajowym rynku medialnym,  

a wszystko to pozwala magazynom WPIIB utrzymać pozycję lidera prasy branżowej wśród 

czasopism naukowo-technicznych dla branży budowlanej. 

Rok 2022 został zdominowany przez podwyżki cen papieru, które następowały 

systematycznie każdego miesiąca. W 2022 r. wzrost cen za druk magazynów w porównaniu 

z analogicznymi miesiącami w 2021 rok wynosił ponad 60 proc. Co oznaczało, że dopłata 

za druk miesięcznika dla PIIB za rok 2022 r. wyniosła Wydawnictwo PIIB 286 828 zł. WPIIB 

sp. z o.o. zamknęło 2022 r. z zyskiem. 

 

Tomasz Piotrowski       Mariusz Dobrzeniecki 

  
      Sekretarz Krajowej Rady PIIB                    Prezes Krajowej Rady PIIB 
(dokument podpisany elektronicznie)           (dokument podpisany elektronicznie) 
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2.22. Sprawozdanie finansowe i realizacja budżetu           

2.22.1. Informacje ogólne 

1. Sprawozdanie finansowe wraz z załączonym wprowadzeniem do sprawozdania 

finansowego (zał. nr 1), bilansem (zał. nr 2), rachunkiem zysków i strat (zał. nr 3) 

oraz informacją dodatkową (zał. nr 4) obejmuje okres od 1.01.2022 r. 

do 31.12.2022 r.  

2. Sprawozdanie zostało sporządzone przez własną księgowość PIIB.  

3. Badanie sprawozdania finansowego PIIB za 2022 r. zlecono Firmie Audytorskiej ALTEA 

Dorota Danilczuk  z siedzibą w Warszawie. Opinia niezależnego biegłego przedstawiona 

jest w załączniku nr 5. 

 

2.22.2. Informacje o bilansie i rachunku zysków i strat 

Bilans po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwotą 34.108.154,52 zł 

1. Aktywa obejmują: 

1) Aktywa trwałe          23.005.353,62 zł 

w tym: wartości niematerialne i prawne   46.249,02 zł 

 środki trwałe     22.871.440,60 zł 

 należności długoterminowe   1.664,00 zł 

 inwestycje długoterminowe   86.000,00 zł 

2) Aktywa obrotowe       11.102.800,90 zł 

w tym: należności krótkoterminowe     660.096,88 zł 

 inwestycje krótkoterminowe   10.068.126,09 zł 

 rozliczenia międzyokresowe   374.577,93 zł 

2. Pasywa obejmują: 

1) Fundusz podstawowy      21.694.830,40 zł 

2) Wynik finansowy za rok 2022 (zysk)    256.759,65 zł 

3) Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania    12.156.564,47 zł 

w tym:  

zobowiązania długoterminowe    1.956.760,04 zł 

zobowiązania  krótkoterminowe   5.946.102,50 zł 

w tym: środki z tytułu OC do prze- 

kazania ubezpieczycielowi   4.070.481,80 zł 

4)  Rozliczenia międzyokresowe     4.253.701,93 zł 

w tym: składki członkowskie na 2023 r.    3.128.098,00 zł 

  dotacja na termomodernizację   1.097.985,74 zł 

 dotacja na Sektorową Radę   27.618,19 zł  

3. Rachunek zysków i strat: 

− przychody wyniosły       13.862.045,93 zł 

w tym: składki członkowskie    8.502.664,25 zł 

rzeczoznawcy i cudzoziemcy   32.867,50 zł 

zwroty kosztów wysyłki 

insertów od OIIB i innych   485.743,43 zł 

zwroty kosztów kolportażu 

 „IB”, wysyłki insertów od 

Wydawnictwa PIIB    1.171.080,00 zł 

zwrot kosztów 

wydania „IB” od OIIB    2.068.849,60 zł 

zwrot kosztów druku opłat   28.189,25 zł 

zwrot kosztów szkoleń i noclegów  185.811,67 zł 

przychody z tytułu obsługi  

ubezpieczyciela      535.810,72 zł 

partycypacja Hestii w kosztach  

organizacji Gali Jubileuszowej  

oraz Zjazdu Krajowego PIIB    48.780,48 zł 

partycypacja Hestii w kosztach  

działań promocyjnych PIIB oraz 

organizacji Dnia Otwartego Inżyniera   44.390,24 zł 
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partycypacja Hestii w dofinansowaniu 

stowarzyszeń  inżynierów   8.130,08 zł 

odpisanie przeterminowanych  

zobowiązań  z tytułu mylnych wpłat  54.030,08 zł 

dotacja z EFS na Radę Sektorową  114.346,55 zł 

dotacja z EFRR na termomodernizację 

siedziby PIIB przy Kujawskiej 1 *  29.214,72 zł 

zwrot kosztów za świadczenie 

usług IODO      38.640,00 zł 

świadczenie promocyjno-reklamowe  20.146,50 zł  

wynajem pomieszczeń, zwrot za media   38.380,30 zł 

inne przychody     21.335,16 zł 

pozostałe przychody operacyjne   5.133,19 zł 

przychody finansowe    428.529,21 zł 

w tym  - dywidenda od Wydawnictwa 166.161,00 zł  

   - odsetki od obligacji i lokat 262.368,21 zł 
* PIIB otrzymała dotację na termomodernizację budynku w wysokości 1.168.587,98 zł. Zgodnie  

z art. 41 ust. 1 pkt 2 ustawy o rachunkowości taką dotację zalicza się do rozliczeń międzyokresowych 

przychodów. Po przyjęciu budynku na środek trwały rozpoczęto jego amortyzację w stawce 2,5% 
rocznie. W tym samym czasie trzeba rozpocząć odpisywanie do pozostałych przychodów 
operacyjnych kwoty dotacji w stawce, jak przy amortyzacji. 

− koszty wyniosły        13.508.004,28 zł 

w tym: koszty działalności statutowej    6.813.548,55 zł 

koszty działalności pozostałej   3.758.826,71 zł 

koszty administracyjne    2.541.466,02 zł 

pozostałe koszty operacyjne   232.828,31 zł 

koszty finansowe      161.334,69 zł 

4. W   roku  2022 osiągnięto  wynik  finansowy  dodatni  w  wysokości 256.759,65 zł, 

który proponuje się przeznaczyć na działalność statutową PIIB. 

 

2.22.3. Informacje o realizacji budżetu za 2022 r. 

1. XXI Krajowy Zjazd uchwalił budżet w wysokości 10.917.000,00 zł. 
 

2.1 Utrzymanie biura 500 000,00  

2.2 
Wyposażenie biura, administracja oprogramowania, 

serwis urządzeń                
350 000,00  

2.3 Usługi pocztowe, telekomunikacyjne, bankowe i inne                        220 000,00  

2.4 Materiały biurowe, prasa, książki, druk materiałów                          130 000,00  

2.5 Płace                                    2 300 000,00  

2.6 Nagrody roczne personelu 180 000,00  

2.7 ZFŚS 55 000,00  

2.8 Ryczałty  780 000,00  

2.9 Ekwiwalenty 300 000,00  

2.10 Umowy zlecenia i ekspertyzy 50 000,00  

2.11 Delegacje i koszty transportu                                          200 000,00  

2.12 
Koszty zakupu „Inżyniera Budownictwa” ponoszone 

przez KR          
500 000,00  

2.13 Koszty kolportażu i masowej korespondencji 900 000,00  

2.14 Koszty zjazdu krajowego i uroczystej Gali 20-lecia PIIB 500 000,00  

2.15 Koszty szkoleń, konferencji, obsługi posiedzeń komisji                                  200 000,00  

2.16 Koszty obsługi prawnej i ekspertyz                             500 000,00  

2.17 Koszty promocji, materiały prasowe 160 000,00  

2.18 Koszty współpracy z zagranicą 60 000,00  
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2.19 Nagrody fundowane przez PIIB 20 000,00  

2.20 Koszt elektronicznego dostępu do norm  240 000,00  

2.21 Serwis Budowlany 232 000,00  

2.22 System Elektronicznej Obsługi Dokumentów 300 000,00  

2.23 Spłata pożyczek z OIIB z odsetkami 2 240 000,00  

 Razem 10 917 000,00  

 

2. Krajowa Rada PIIB w dniu 14 grudnia 2022 r. uchwałą 50/R/22, dokonała następującej 

korekty budżetu na rok 2022: 

1)  Wydatki: 

a)  pozycja 2.1. otrzymuje brzmienie: 

  „2.1. Utrzymanie biura 445.000 zł.”, 

b)  pozycja 2.2. otrzymuje brzmienie:  

  „2.2. Wyposażenie biura, administracja oprogramowania, serwis urządzeń 

535.000 zł.”, 

c)  pozycja 2.4. otrzymuje brzmienie:  

  „2.4. Materiały biurowe, prasa, książki, druk materiałów”  133.000 zł.”, 

d)  pozycja 2.8. otrzymuje brzmienie:  

  „2.8. Ryczałty 811.000 zł.”, 

e)  pozycja 2.10. otrzymuje brzmienie: 

  „2.10. Umowy zlecenia i ekspertyzy  30.000 zł.”, 

f) pozycja 2.11. otrzymuje brzmienie:  

 „2.11. Delegacje i koszty transportu 400.000 zł.”, 

g)  pozycja 2.12. otrzymuje brzmienie:  

  „2.12. Koszty zakupu „Inżyniera Budownictwa” ponoszone przez KR 480.000 zł.”, 

h)  pozycja 2.13. otrzymuje brzmienie:  

  „2.13. Koszty kolportażu i masowej korespondencji 764.000 zł.”, 

i) pozycja 2.14. otrzymuje brzmienie:  

  „2.14. Koszty zjazdu krajowego i uroczystej gali 20-lecia PIIB       393.000 zł.”, 

j) pozycja 2.15. otrzymuje brzmienie: 

  „2.15. Koszty szkoleń, konferencji, obsługi posiedzeń i komisji      320.000 zł.”, 

k)  pozycja 2.16. otrzymuje brzmienie:  

  „2.16. Koszty obsługi prawnej i ekspertyz 560.000 zł.”, 

l)  pozycja 2.17. otrzymuje brzmienie:  

  „2.17. Koszty promocji, materiały prasowe 173.000,00 zł.”, 

m) pozycja 2.22. otrzymuje brzmienie:  

  „2.22. System Elektronicznej Obsługi Dokumentów 0,00 zł.”, 

n)  pozycja 2.23. otrzymuje brzmienie:  

„2.23. Spłata pożyczek z OIIB z odsetkami 2.266.000,00 zł.”. 

 

Realizację skorygowanego budżetu przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

L.p. Wpływy 
Plan 

zł 

Realizacja 

zł 
% 

1 Składki członkowskie 8 568 000,00  8 502 664,25 99,24% 

2 Odsetki od  depozytów 93 000,00  227 670,12 244,81% 

3 
Opłaty za postępowanie 

(rzeczoznawcy, cudzoziemcy) 
30 000,00  32 867,50 109,56% 

4 
Opłata za obsługę 

ubezpieczenia  
540 000,00  535 810,72 99,22% 

5 
Przychody pozostałe (wynajem 

lokalu, dywidenda, inne) 
1 686 000,00  1 805 544,68 107,09% 

 Razem 10 917 000,00 11 104 557,27 101,72% 
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L.p. Wydatki 
Plan 

zł 

Wykonanie 

zł 
% 

1 Utrzymanie biura 445 000,00  448 890,60 100,87% 

2 

Wyposażenie biura, 

administracja oprogramowania, 

serwis urządzeń                

535 000,00  524 352,59 98,01% 

3 
Usługi pocztowe, bankowe, 

telekomunikacyjne, i inne                        
220 000,00  207 568,17 94,35% 

4 
Materiały biurowe, prasa, 

książki, druk materiałów                          
133 000,00  129 902,08 97,67% 

5 Płace                                    2 300 000,00  2 283 422,49 99,28% 

6 Nagrody roczne personelu 180 000,00  165 085,36 91,71% 

7 ZFŚS 55 000,00  52 637,49 95,70% 

8 Ryczałty  811 000,00  810 374,86 99,92% 

9 Ekwiwalenty 300 000,00  308 772,50 102,92% 

10 Umowy zlecenia i ekspertyzy 30 000,00  16 945,20 56,48% 

11 Delegacje i koszty transportu                                          400 000,00  395 954,26 98,99% 

12 

Koszty zakupu „Inżyniera 

Budownictwa” ponoszone przez 

KR          

480 000,00  470 457,07 98,01% 

13 
Koszty kolportażu i masowej 

korespondencji 
764 000,00  746 703,55 97,74% 

14 
Koszty zjazdu krajowego i 

uroczystej gali  20-lecia PIIB 
393 000,00  392 440,15 99,86% 

15 
Koszty szkoleń, konferencji, 

obsługi posiedzeń komisji                                  
320 000,00  318 988,32 99,68% 

16 
Koszty obsługi prawnej i 

ekspertyz                             
560 000,00  549 161,30 98,06% 

17 
Koszty promocji, materiały 

prasowe 
173 000,00  176 197,59 101,85% 

18 Koszty współpracy z zagranicą 60 000,00  53 803,85 89,67% 

19 Nagrody fundowane przez PIIB 20 000,00  18 013,02 90,07% 

20 
Koszt elektronicznego dostępu 

do norm  
240 000,00  168 994,89 70,41% 

21 Serwis Budowlany 232 000,00  202 313,67 87,20% 

22 
System Elektronicznej Obsługi 

Dokumentów 
0,00  0,00 0,00% 

23 
Spłata pożyczek z OIIB z 

odsetkami 
2 266 000,00  2 264 115,05 99,92% 

 Razem 10 917 000,00  10 705 094,06  98,06% 

 

3. Wpływy ogółem wyniosły 11.104.557,27 zł, tj. 101,72% przy planowanych 

10.917.000,00 zł. Wpływy z tytułu składek członkowskich były niższe niż 

preliminowano w budżecie PIIB o 65.335,75 zł i wyniosły 8.502.664,25 zł. Odsetki 

otrzymane wyniosły 227.670,12 zł i były wyższe od zaplanowanych o 134.670,12 zł. 

Wpływy z opłat (rzeczoznawcy i cudzoziemcy) były wyższe od zaplanowanych  

o 2.867,50 zł i wyniosły 32.867,50 zł. Opłata za obsługę ubezpieczenia wyniosła 

535.810,72 zł i była niższa od zaplanowanej o 4.189,28 zł. PIIB otrzymała  

od Wydawnictwa PIIB Sp. z o.o., dywidendę za rok 2021 w wysokości 166.161,00 zł. 

Przeterminowane mylne wpłaty zaliczone do przychodu w 2022 r. wyniosły  

54.003,08 zł. 

4. Wydatki ogółem były niższe niż planowano i wyniosły 10.705.094,06 zł tj. 98,06% przy 

planowanych 10.917.000,00 zł. Różnica pomiędzy wpływami osiągniętymi w roku 

2022, a wydatkami wynosi 399.463,21 zł. 
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2.22.4. Wnioski 

1. Sprawozdanie finansowe za 2022 r. wraz z informacją o realizacji budżetu, należy 

przedstawić do akceptacji XXII Krajowemu Zjazdowi Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

2. Nadwyżkę przychodów nad kosztami w wysokości 256.759,65 zł stanowiącą dodatni 

wynik finansowy za 2022 r. proponuje się przeznaczyć na działalność statutową. 

 

 

 

 
 

 

Warszawa, dnia  21.03.2023 r. 
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załącznik nr 1  

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

1. Nazwa, siedziba jednostki:

Polska Izba Inżynierów Budownictwa
00-793 Warszawa, ul. Kujawska1

2. NIP :525-22-54-990

3. Polska Izba Inżynierów Budownictwa nie podlega wpisowi do Krajowego Rejestru

Sądowego.

4. Przedmiot działalności:

Reprezentowanie i ochrona interesów zawodowych członków samorządu
zawodowego, a w szczególności:
1) realizacja zadań określonych w art. 8 Ustawy o samorządach zawodowych
architektów oraz inżynierów budownictwa z dnia 15 grudnia 2000 r. (Dz.U. 2001 Nr
5, poz. 42), tj. z dnia 19 kwietnia 2013 r. (Dz.U. z 2013 r. poz. 932),  tj. z dnia 1
grudnia 2014 r. (Dz.U. z 2014 r. poz. 1946), tj. z dnia 29 września 2016 r. (Dz.U.
z 2016 r. poz. 1725), tj. z dnia 16 maja 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz.1117),
2) występowanie z inicjatywą do władz ustawodawczych i wykonawczych w celu
tworzenia właściwych warunków rozwoju budownictwa oraz roli i miejsca zawodu
inżyniera w tym procesie,
3) współdziałanie z innymi samorządami zawodowymi,
4) współdziałanie ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi działającymi
w obszarze budownictwa,  
5) wnioskowanie do właściwych organów państwowych o przyznawanie członkom
Izby nagród i odznaczeń państwowych, 
6) przyznawanie członkom Izby nagród i odznak ustanowionych uchwałami
Krajowego Zjazdu Izby. 

5. Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony

6. Jednostka nie podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego.

7. Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od 01.01.2022 do
31.12.2022. 

8. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu dalszej kontynuacji
działalności. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania
działalności

9. Metody wyceny aktywów i pasywów

Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego 2022 aktywa i pasywa wyrażone
w złotych, wyceniono następującymi metodami wyceny wynikającymi  z przyjętych
zasad (polityki) rachunkowości:

1) środki trwałe oraz wyposażenie - według ceny nabycia skorygowanej o dokonane
odpisy amortyzacyjne liczone metodą liniową wg zgodnie z okresem
ekonomicznej użyteczności oraz odpisy aktualizacyjne

Z a ł ą c z n i k
ZzZałącznik

załącznik nrzaz
zzza

Robert
Pływające pole tekstowe
załącznik nr 1
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2) środki trwałe w budowie w wysokości ogółu kosztów pozostających w
bezpośrednio, związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o
odpisy z tyt. trwałej utraty wartości

3) wartości niematerialne i prawne - według ceny nabycia skorygowanej o dokonane
odpisy amortyzacyjne liczone metodą liniową wg obowiązujących stawek oraz
odpisy aktualizacyjne,

4) udziały w innych jednostkach, udziały w jednostkach podporządkowanych oraz
inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych oprócz nieruchomości oraz
wartości niematerialnych i prawnych zaliczonych do inwestycji - według ceny
nabycia, pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości albo
skorygowanej ceny nabycia – jeżeli dla danego składnika aktywów został
określony termin wymagalności

5) należności i udzielone pożyczki w kwocie wymaganej zapłaty, w wartości
nominalnej

6) środki pieniężne - według wartości nominalnej,
7) zobowiązania - w kwocie wymaganej zapłaty

8) fundusz podstawowy tworzą zyski lat ubiegłych przeznaczone na działalność
statutową

10. Ustalenia wyniku finansowego

Wynik finansowy ustalany jest według schematu zawartego w załączniku nr  1 Ustawy
o rachunkowości na podstawie rachunku zysku i strat w wariancie porównawczym.
Wynik finansowy netto składa się z:

1) wyniku ze sprzedaży,
2) wyniku z pozostałej działalności operacyjnej,
3) wyniku z operacji finansowych,
4) obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku

dochodowego od osób prawnych

11. Sprawozdanie finansowe sporządzono zgodnie z ustawą o rachunkowości wg
załącznika nr 1, na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym
zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad (polityką) rachunkowości, wprowadzającą:

1) zasady ustalania roku obrotowego i okresów sprawozdawczych,
2) zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego,
3) zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont,
4) system ochrony danych i ich zbiorów

 Sprawozdanie finansowe obejmuje: 
a) bilans
b) rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)
c) informacja dodatkowa obejmująca:
 wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
 dodatkowe informacje i objaśnienia 

Warszawa, dnia 17 marca 2023 r. 



ROK: 2022Polska Izba In ynierów Budownictwa
00-793 Warszawa ul. Kujawska 1
NIP: 525-22-54-990 Bilans

          AKTYWA

+/- Poz. Nazwa pozycji Na koniec roku
2022-12-31

Na koniec ub. roku
2021-12-31

- A Aktywa trwa e 23.005.353,62 23.483.219,45
- I Warto ci niematerialne i prawne 46.249,02 67.195,92

1 Koszty zako czonych prac rozwojowych 0,00 0,00
2 Warto  firmy 0,00 0,00
3 Inne warto ci niematerialne i prawne 46.249,02 67.195,92
4 Zaliczki na warto ci niematerialne i prawne 0,00 0,00

- II Rzeczowe aktywa trwa e 22.871.440,60 23.328.720,53
- 1 rodki trwa e 22.871.440,60 23.328.720,53

a) grunty (w tym prawo u ytkowania wieczystego gruntu) 3.653.664,79 3.653.664,79
b) budynki, lokale i obiekty in ynierii l dowej i wodnej 18.640.302,18 19.136.260,07
c) urz dzenia techniczne i maszyny 541.203,20 497.440,44
d) rodki transportu 0,00 0,00
e) inne rodki trwa e 36.270,43 41.355,23

2 rodki trwa e w budowie 0,00 0,00
3 Zaliczki na rodki trwa e w budowie 0,00 0,00

- III Nale no ci d ugoterminowe 1.664,00 1.303,00
1 Od jednostek powi zanych 0,00 0,00
2 Od pozosta ych jednostek 1.664,00 1.303,00

- IV Inwestycje d ugoterminowe 86.000,00 86.000,00
1 Nieruchomo ci 0,00 0,00
2 Warto ci niematerialne i prawne 0,00 0,00

- 3 ugoterminowe aktywa finansowe 86.000,00 86.000,00
- a) w jednostkach powi zanych 0,00 0,00

-(1) udzia y lub akcje 0,00 0,00
-(2) inne papiery warto ciowe 0,00 0,00
-(3) udzielone po yczki 0,00 0,00
-(4) inne d ugoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00

- b) w pozosta ych jednostkach 86.000,00 86.000,00
-(1) udzia y lub akcje 86.000,00 86.000,00
-(2) inne papiery warto ciowe 0,00 0,00
-(3) udzielone po yczki 0,00 0,00
-(4) inne d ugoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00

4 Inne inwestycje d ugoterminowe 0,00 0,00
- V ugoterminowe rozliczenia mi dzyokresowe 0,00 0,00

1 Aktywa z tytu u odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00
2 Inne rozliczenia mi dzyokresowe 0,00 0,00

- B Aktywa obrotowe 11.102.800,90 11.357.244,17
- I Zapasy 0,00 0,00

1 Materia y 0,00 0,00
2 Pó produkty i produkty w toku 0,00 0,00
3 Produkty gotowe 0,00 0,00
4 Towary 0,00 0,00
5 Zaliczki na dostawy 0,00 0,00

- II Nale no ci krótkoterminowe 660.096,88 1.217.716,59
- 1 Nale no ci od jednostek powi zanych 0,00 0,00

- a) z tytu u dostaw i us ug, o okresie sp aty: 0,00 0,00
-(1) do 12 miesi cy 0,00 0,00
-(2) powy ej 12 miesi cy 0,00 0,00

b) inne 0,00 0,00
- 2 Nale no ci od pozosta ych jednostek 660.096,88 1.217.716,59

- a) z tytu u dostaw i us ug, o okresie sp aty: 137.491,92 451.925,16
-(1) do 12 miesi cy 137.491,92 451.925,16
-(2) powy ej 12 miesi cy 0,00 0,00

b) z tytu u podatków, dotacji, ce , ubezpiecze  spo ecznych i zdrowotnyc 50.983,28 19.821,05
c) inne 471.621,68 745.970,38
d) dochodzone na drodze s dowej 0,00 0,00

- III Inwestycje krótkoterminowe 10.068.126,09 9.822.042,64
- 1 Krótkoterminowe aktywa finansowe 10.068.126,09 9.822.042,64

- a) w jednostkach powi zanych 0,00 0,00
-(1) udzia y lub akcje 0,00 0,00
-(2) inne papiery warto ciowe 0,00 0,00
-(3) udzielone po yczki 0,00 0,00
-(4) inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00

- b) w pozosta ych jednostkach 0,00 6.002.301,37
-(1) udzia y lub akcje 0,00 0,00
-(2) inne papiery warto ciowe 0,00 6.002.301,37
-(3) udzielone po yczki 0,00 0,00
-(4) inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00

Druk: 2023-03-17 Symfonia Finanse i Ksi gowo  2022.1 Strona 1 pierwsza
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ROK: 2022Polska Izba In ynierów Budownictwa
00-793 Warszawa ul. Kujawska 1
NIP: 525-22-54-990 Bilans

          AKTYWA

+/- Poz. Nazwa pozycji Na koniec roku
2022-12-31

Na koniec ub. roku
2021-12-31

- c) rodki pieni ne i inne aktywa pieni ne 10.068.126,09 3.819.741,27
-(1) rodki pieni ne w kasie i na rachunkach 10.068.126,09 3.819.741,27
-(2) inne rodki pieni ne 0,00 0,00
-(3) inne aktywa pieni ne 0,00 0,00

2 Inne inwestycje krótkoterminowe 0,00 0,00
IV Krótkoterminowe rozliczenia mi dzyokresowe 374.577,93 317.484,94

Suma 34.108.154,52 34.840.463,62

Druk: 2023-03-17 Symfonia Finanse i Ksi gowo  2022.1 Strona 2
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ROK: 2022Polska Izba In ynierów Budownictwa
00-793 Warszawa ul. Kujawska 1
NIP: 525-22-54-990 Bilans

          PASYWA

+/- Poz. Nazwa pozycji Na koniec roku
2022-12-31

Na koniec ub. roku
2021-12-31

- A Kapita  (fundusz) w asny 21.951.590,05 21.694.830,40
I Kapita  (fundusz) podstawowy 21.694.830,40 20.108.765,76
II Nale ne wp aty na kapita  podstawowy (wielko  ujemna) 0,00 0,00
III Udzia y (akcje) w asne (wielko  ujemna) 0,00 0,00
IV Kapita  (fundusz) zapasowy 0,00 0,00
V Kapita  (fundusz) z aktualizacji wyceny 0,00 0,00
VI Pozosta e kapita y (fundusze) rezerwowe 0,00 0,00
VII Zysk (strata) z lat ubieg ych 0,00 0,00
VIII Zysk (strata) netto 256.759,65 1.586.064,64
IX Odpisy z zysku netto w ci gu roku obrotowego (wielko  ujemna) 0,00 0,00

- B Zobowi zania i rezerwy na zobowi zania 12.156.564,47 13.145.633,22
- I Rezerwy na zobowi zania 0,00 0,00

1 Rezerwa z tytu u odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00
- 2 Rezerwa na wiadczenia emerytalne i podobne 0,00 0,00

-(1) ugoterminowa 0,00 0,00
-(2) krótkoterminowa 0,00 0,00

- 3 Pozosta e rezerwy 0,00 0,00
-(1) ugoterminowe 0,00 0,00
-(2) krótkoterminowe 0,00 0,00

- II Zobowi zania d ugoterminowe 1.956.760,04 4.060.186,21
1 Wobec jednostek powi zanych 0,00 0,00

- 2 Wobec pozosta ych jednostek 1.956.760,04 4.060.186,21
a) kredyty i po yczki 1.956.760,04 4.060.186,21
b) z tytu u emisji d nych papierów warto ciowych 0,00 0,00
c) inne zobowi zania finansowe 0,00 0,00
d) inne 0,00 0,00

- III Zobowi zania krótkoterminowe 5.946.102,50 5.773.953,81
- 1 Wobec jednostek powi zanych 0,00 0,00

- a) z tytu u dostaw i us ug, o okresie wymagalno ci: 0,00 0,00
-(1) do 12 miesi cy 0,00 0,00
-(2) powy ej 12 miesi cy 0,00 0,00

b) inne 0,00 0,00
- 2 Wobec pozosta ych jednostek 5.921.518,11 5.751.830,63

a) kredyty i po yczki 1.026,65 484,09
b) z tytu u emisji d nych papierów warto ciowych 0,00 0,00
c) inne zobowi zania finansowe 0,00 0,00

- d) z tytu u dostaw i us ug, o okresie wymagalno ci: 518.255,31 385.639,38
-(1) do 12 miesi cy 518.255,31 385.639,38
-(2) powy ej 12 miesi cy 0,00 0,00

e) zaliczki otrzymane na dostawy 0,00 0,00
f) zobowi zania wekslowe 0,00 0,00
g) z tytu u podatków, ce , ubezpiecze  i innych wiadcze 231.522,67 231.636,74
h) z tytu u wynagrodze 106.132,60 73.853,95
i) inne 5.064.580,88 5.060.216,47

3 Fundusze specjalne 24.584,39 22.123,18
- IV Rozliczenia mi dzyokresowe 4.253.701,93 3.311.493,20

1 Ujemna warto  firmy 0,00 0,00
- 2 Inne rozliczenia mi dzyokresowe 4.253.701,93 3.311.493,20

-(1) ugoterminowe 1.068.771,02 1.097.985,74
-(2) krótkoterminowe 3.184.930,91 2.213.507,46

Suma 34.108.154,52 34.840.463,62

Druk: 2023-03-17 Symfonia Finanse i Ksi gowo  2022.1 Strona 3 ostatnia
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ROK: 2022Polska Izba In ynierów Budownictwa
00-793 Warszawa ul. Kujawska 1
NIP: 525-22-54-990 Jednostronny rachunek zysków i strat

          Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

+/- Poz. Nazwa pozycji Na koniec roku
2022-12-31

Rok ubieg y

- A Przychody netto ze sprzeda y i zrównane z nimi, w tym: 13.076.351,98 12.962.662,01
* - od jednostek powi zanych 0,00 0,00

I Przychody netto ze sprzeda y produktów 13.076.351,98 12.962.662,01
II Zmiana stanu produktów (zwi kszenie - warto  dodatnia, zmniejszenie 0,00 0,00
III Koszt wytworzenia produktów na w asne potrzeby jednostki 0,00 0,00
IV Przychody netto ze sprzeda y towarów i materia ów 0,00 0,00

- B Koszty dzia alno ci operacyjnej 13.113.841,28 11.625.060,81
I Amortyzacja 684.610,92 631.539,79
II Zu ycie materia ów i energii 251.656,94 215.194,22
III Us ugi obce 6.985.204,51 6.711.513,48

- IV Podatki i op aty, w tym: 40.186,52 59.098,59
* -(1) podatek akcyzowy 0,00 0,00

V Wynagrodzenia 3.302.767,76 3.059.799,35
VI Ubezpieczenia spo eczne i inne wiadczenia 507.323,67 523.817,45
VII Pozosta e koszty rodzajowe 1.342.090,96 424.097,93
VIII Warto  sprzedanych towarów i materia ów 0,00 0,00

C Zysk (strata) ze sprzeda y (A-B) -37.489,30 1.337.601,20
- D Pozosta e przychody operacyjne 357.164,74 271.614,57

I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwa ych 901,98 0,00
II Dotacje 143.561,27 96.521,12
III Inne przychody operacyjne 212.701,49 175.093,45

- E Pozosta e koszty operacyjne 232.828,31 66.063,68
I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwa ych 0,00 0,00
II Aktualizacja warto ci aktywów niefinansowych 0,00 0,00
III Inne koszty operacyjne 232.828,31 66.063,68

F Zysk (strata) z dzia alno ci operacyjnej (C+D-E) 86.847,13 1.543.152,09
- G Przychody finansowe 428.529,21 98.455,54

- I Dywidendy i udzia y w zyskach, w tym: 166.161,00 64.212,00
* -(1) od jednostek powi zanych 0,00 0,00

- II Odsetki, w tym: 262.368,21 34.231,39
* -(1) od jednostek powi zanych 0,00 0,00

III Zysk ze zbycia inwestycji 0,00 0,00
IV Aktualizacja warto ci inwestycji 0,00 0,00
V Inne 0,00 12,15

- H Koszty finansowe 161.334,69 33.914,99
- I Odsetki, w tym: 160.794,31 33.914,99

* -(1) dla jednostek powi zanych 0,00 0,00
II Strata ze zbycia inwestycji 0,00 0,00
III Aktualizacja warto ci inwestycji 0,00 0,00
IV Inne 540,38 0,00

I Zysk (strata) z dzia alno ci gospodarczej (F+G-H) 354.041,65 1.607.692,64
- J Wynik zdarze  nadzwyczajnych (J.I.-J.II.) 0,00 0,00

I Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00
II Straty nadzwyczajne 0,00 0,00

K Zysk (strata) brutto (I±J) 354.041,65 1.607.692,64
L Podatek dochodowy 97.282,00 21.628,00
M Pozosta e obowi zkowe zmniejszenia zysku (zwi kszenia straty) 0,00 0,00
N Zysk (strata) netto (K-L-M) 256.759,65 1.586.064,64

Druk: 2023-03-17 Symfonia Finanse i Ksi gowo  2022.1 Strona 1 ostatnia
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załącznik nr 4 

Dodatkowe informacje i objaśnienia 

I. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach bilansu 

1. Wartości niematerialne i prawne stanowią licencje oraz prawa autorskie do programów
komputerowych i aplikacji internetowych. W roku 2022 zakupiono internetowy system
rejestracji kandydatów do PIIB za kwotę 16.974,00 zł, spotkania on-line w Portalu PIIB za
kwotę 21.451,20 zł oraz licencje na Microsoft Office 2021 za kwotę 6.465,24 zł. Wartość
netto posiadanych  wartości niematerialnych i prawnych na koniec 2022 roku wynosi
46.249,02 zł .

Nazwa wartości niematerialnych i prawnych 

Wartość 
początkowa 

(brutto) 
– stan na 

początek roku 
obrotowego 

Zwiększenie 
wartości 

początkowej 
- przychody 

- aktualizacja 
przemieszczenie 

Zmniejszenie 
wartości 

początkowej 
- zbycie 

likwidacja 
- inne 

Wartość 
początkowa – 
stan na koniec 

roku 
obrotowego 
(2 + 3 – 4) 

1 2 3 4 5 

inne wartości niematerialne i prawne 
amortyzowane liniowo 

281.134,66 zł 38.425,20 zł 497,91 zł 319.061,95 zł 

inne wartości niematerialne i prawne 
amortyzowane w 100% 

103.346,35 zł 6.465,24 zł 7.358,69 zł 102.452,90 zł 

Razem 384.481,01 zł 44.890,44 zł  7.856,60 zł 421.514,85 zł 

2. Rzeczowe aktywa trwałe – wykazane w bilansie rzeczowe aktywa w kwocie
22.871.440,60 zł stanowią posiadane przez PIIB środki trwałe.

2.1 W skład środków trwałych wchodzą: grunt, budynek, zespoły komputerowe, urządzenia 
biurowe, oraz wyposażenie o cenie jednostkowej poniżej 3,5 tys. zł, umorzone w 100%. 

W roku 2022 zakupiono i przyjęto do użytkowania środki trwałe na kwotę 165.398,86 zł, 
w tym: sprzęt komputerowy (laptopy, tablety, drukarki, monitory) za kwotę 135.040,74 
zł oraz wyposażenie biura: drobny sprzęt AGD, meble biurowe i 2 telewizory do sali 
konferencyjnej, na łączną kwotę 30.358,12 zł. 

Umorzenie 
 - stan na 
początek roku 
obrotowego 

Zwiększenie 
umorzenia  

Zmniejszenie 
umorzenia 

Umorzenie  
- stan na koniec 
roku obrotowego 
(6 + 7– 8) 

Wartość netto wartości 
niematerialnych i prawnych 

stan na początek  
roku 
obrotowego 
(2 – 6) 

stan na koniec 
roku 
obrotowego 
(5 – 9) 

6 7 8 9 10 11 

213.938,74 zł 59.372,10 zł 497,91 zł 272.812,93 zł 67.195,92 zł 46.249,02 zł 

103.346,35 zł 6.465,24 zł 7.358,69 zł 102.452,90 zł 0 0 

317.285,09 zł 65.837,34 zł 7.856,60 zł 375.265,83 zł 67.195,92 zł 46.249,02 zł 
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3. PIIB nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście, ani nie amortyzuje środków

trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów. Aktualnie 
PIIB użytkuje na podstawie umowy najmu: 

1) cztery kserokopiarki Konica-Minolta  – czynsz miesięczny 615 zł plus VAT

2) trzy garaże – czynsz miesięczny 450,84 zł plus VAT

4. Należność długoterminową o wartości 1.664,00 zł stanowi kaucja wpłacona jako
zabezpieczenie roszczeń Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami wynikających z
umowy najmu garaży i podlega zwrotowi po całkowitym rozliczeniu się przez PIIB z
zawartej umowy najmu.

5. Inwestycje długoterminowe o wartości 86.000,00 zł stanowią:

1) udziały w „Wydawnictwie PIIB” sp. z o.o., w wysokości 86.000,00 zł, co
 stanowi 57,3 % udziałów, w kapitale podstawowym spółki. Wykazano je w pozycji
długoterminowe aktywa finansowe w pozostałych jednostkach, ponieważ zgodnie
z ustawą o rachunkowości PIIB nie tworzy grupy kapitałowej, ani nie jest jednostką
będącą spółką handlową lub przedsiębiorstwem państwowym.

Nazwa grupy rodzajowej środków 
trwałych

Wartość 
początkowa 

(brutto) - stan na 
01.01.2022 r.

Zwiększenie 
wartości 

początkowej     
- przychody     
- aktualizacja     

- przemieszczenie

Zmniejszenie 
wartości 

początkowej 
- zbycie 

- likwidacja 
- inne

Wartość 
początkowa - stan 
na 31.12.2022 r.  

(2 + 3 +4)

1 2 3 4 5

grunty 3 653 664,79 zł  -  zł  -  zł  3 653 664,79 zł  

budynek przy ul. Kujawskiej 1 19 838 315,50 zł  -  zł  -  zł  19 838 315,50 zł  

urządzenia i zespoły komputerowe 821 132,32 zł  135 040,74 zł  63 378,85 zł  892 794,21 zł  

inne środki trwałe 87 789,65 zł  8 779,98 zł  -  zł  96 569,63 zł  

amortyzowane w 100% 355 028,14 zł  21 578,14 zł  -  zł  376 606,28 zł  

Razem 24 755 930,40 zł 165 398,86 zł  63 378,85 zł  24 857 950,41 z ł 

stan na 01.01.2022  
(2 - 6)

stan na 31.12.2022 
(5 - 9)

6 7 8 9 10 11

-  -  -  -  3 653 664,79 zł  3 653 664,79 zł  

702 055,43 zł  495 957,89 zł  -  1 198 013,32 zł 19 136 260,07 zł 18 640 302,18 zł  

323 691,88 zł  87 372,77 zł  59 473,64 zł  351 591,01 zł  497 440,44 zł  541 203,20 zł  

46 434,42 zł  13 864,78 zł  -  60 299,20 zł 41 355,23 zł  36 270,43 zł  

355 028,14 zł  21 578,14 zł  -  376 606,28 zł  -  -  

1 427 209,87 zł  618 773,58 zł  59 473,64 zł  1 986 509,81 z ł 23 328 720,53 z ł 22 871 440,60 z ł 

Umorzenie - stan 
na 01.01.2022 r.

Zwiększenie 
umorzenia

Zmniejszenie 
umorzenia

Umorzenie - stan 
na 31.12.2022 r.  

(6 + 7 - 8)

Wartość netto środków trwałych
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6. Aktywa obrotowe o wartości 11.102.800,90 zł stanowią:

6.1. należności krótkoterminowe 660.096,88 zł 
6.2. inwestycje krótkoterminowe 10.068.126,09 zł 
6.3. krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 374.577,93 zł 

6.1. Należności krótkoterminowe 660.096,88 zł 

Lp Treść Wartość

1 Okręgowe IIB 419 163,28 zł   

2 Koncept 2000 Sp. z o.o. (zaliczka na szkolenie sekretarzy i dyrektorów biur OIIB w 2023 r. ) 50 436,84 zł   

3 VAT do rozliczenia z urzędem skarbowym w styczniu 2023 50 983,28 zł   

4 Wydawnictwo PIIB Sp. z o.o. 132 390,80 zł   

5 Pozostałe jednostki 7 122,68 zł   

Razem poz 1-5 660 096,88 zł  

6.2. Inwestycje krótkoterminowe stanowi kwota 10.068.126,09 zł na którą składają się: 

1) środki pieniężne w wysokości 10.068.126,09 zł 

Lp Treść Wartość

1 środki pieniężne w kasie 3 256,43 zł  

2 Środki pieniężne na rachunku w banku 189 869,66 zł  

3 Lokaty bankowe 9 875 000,00 zł  

Razem 1-3 10 068 126,09 zł  

6.3. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe wynoszą 374.577,93 zł.  Dotyczą: 

1) prenumeraty czasopism na rok 2023, zakupionych w bieżącym roku w wysokości
4.054,24 zł ,

2) rocznej licencji na dostęp do elektronicznej biblioteki norm budowlanych
w  wysokości 98.580,34 zł,

3) rocznej licencji na dostęp do Serwisu Budowlanego, bazy cen e-BISTYP i Serwisu
Budowlanego BHP w wysokości 185.454,20 zł,

4) aktualizacji rocznych licencji na korzystanie z portali internetowych i aktualizacji
oprogramowania, ubezpieczeń , wyceny lokat w wysokości 49.362,29 zł,

5) wyceny lokat w wysokości 37.126,86 zł.

7. PIIB nie tworzyła rezerw ani dokonała odpisów aktualizujących należności.

8. Kapitał własny  21.951.590,05 zł stanowią:

1) fundusz podstawowy w wysokości 21.694.830,40 zł 

2) zysk netto z bieżącego roku w kwocie 256.759,65 zł 

3) Dane PIIB o strukturze własności kapitału podstawowego
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Zgodnie z polityką rachunkowości, kapitał (fundusz) podstawowy stanowią 
skumulowane zyski z lat ubiegłych. 

4) PIIB nie posiada funduszy zapasowych i rezerwowych.

9. Zobowiązania długoterminowe wynoszą 1.956.760,04 zł, na które składają się:

Lp Pożyczkodawca Wartość

1 Dolnośląska OIIB 164 581,86

2 Kujawsko-Pomorska OIIB 0,00

3 Lubelska OIIB 58 218,28

4 Lubuska OIIB 23 511,69

5 Łódzka OIIB 235 116,95

6 Małopolska OIIB 546 736,36

7 Mazowiecka OIIB 399 698,81

8 Opolska OIIB 30 565,20

9 Pomorska OIIB 210 223,18

10 Śląska OIIB 194 060,93

11 Świętokrzyska OIIB 23 511,69

12 Warmińsko-Mazurska OIIB 70 535,09

13 Wielkopolska OIIB 0,00

14 Zachodniopomorska OIIB 0,00

Razem 1 956 760,04 zł  

L .p . Zm iana  w yso ko ści fund uszu po dstaw ow ego
Zw iększenie w  

ro ku  o b ro tow ym
K w o ta

1 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 00 3  200 4 3  5 03  3 06 ,64

2 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 00 4 200 5 7 87  2 79 ,25

3 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 00 5 200 6 1 24  9 83 ,51

4 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 00 6 200 7 7 92  0 12 ,92

5 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 00 7 200 8 7 16  4 01 ,76

6 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 00 8 200 9 1  4 96  8 82 ,06

7 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 00 9 201 0 8 49  9 82 ,39

8 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 01 0 201 1 5 21  0 94 ,90

9 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 01 1 201 2 7 18  4 73 ,18

1 0 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 01 2 2 01 3 4 27  9 41 ,18

1 1 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 01 3 2 01 4 1  1 61  0 21 ,75

1 2 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 01 4 2 01 5 9 63  1 87 ,85

1 3 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 01 5 2 01 6 7 49  4 82 ,45

1 4 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 01 6 2 01 7 5 38  2 81 ,65

1 5 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 01 7 2 01 8 5 50  4 03 ,18

1 6 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 01 8 2 01 9 1  7 02  3 35 ,24

1 7 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 01 9 2 02 0 1  5 98  1 72 ,22

1 8 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 02 0 2 02 1 2  9 07  5 23 ,63

1 9 D od atn i w ynik finansow y za rok  2 02 1 2 02 2 1  5 86  0 64 ,64

21  6 94  830 ,40F undu sz podstaw ow y na dz ień  3 1 .12 .2 022
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9.1  Zobowiązania długoterminowe wg okresu wymagalności 

1 Wobec jednostek powiązanych

2 Wobec pozostałych jednostek

a) kredyty i pożyczki 1 118 148,59 838 611,45 0,00
b) z tytułu emisji dłużnych
papierów wartościowych

c) inne zobowiązania finansowe

d) inne
0,00 1 118 148,59 838 611,45 0,00Razem

Lp. Wyszczególnienie od 1 do 3 lat powyżej 5 latdo 1 roku 
powyżej 3 do 

5 lat

9.2   Podział zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów na część długoterminową i 
krótkoterminową. 

Zobowiązania z tytułu pożyczek i kredytów wynoszą razem 1.957.786,69 zł, w tym 
długoterminowe 1.956.760,04 zł i krótkoterminowe (karty kredytowe) 1.026,65 zł. 

10. Zobowiązania krótkoterminowe wynoszą 5.946.102,50 zł, na które składają się:

Lp Treść Wartość

1 kredyty i pożyczki (karta VISA) 1 026,65 zł   
2 z tytułu dostaw i usług o wymagalności do 12m-cy 518 255,31 zł   

 Poczta Polska S.A. 323 233,52 zł  
T-Mobile 65 694,30 zł  

Entim 25 113,00 zł  
Kancelaria Prawna Radcy Prawnego Krzysztofa Zająca 23 259,30 zł  

Blue Service 17 504,01 zł  
Diversis Agencja Reklamowa 9 778,50 zł  
Veolia Energia Warszawa SA 8 941,12 zł  

pozostałe bieżące rozrachunki z dostawcami 44 731,56 zł  
3 zobowiązania z tytułu podatków i ZUS 231 522,67 zł   

w tym:   podatek dochodowy od osób fizycznych 45 511,00 zł  
świadczenia pracownicze ZUS 114 067,32 zł  

VAT 10 637,00 zł  
  podatek dochodowy od osób prawnych 59 898,00 zł  

pozostałe zobowiązania publiczno-prawne 1 409,35 zł  
4 z tytułu wynagrodzeń 106 132,60 zł   
5 inne zobowiązania 5 064 580,88 zł  

w tym:    wpłaty członkowskie 943 558,67 zł  
kwoty ubezpieczenia OC członków Izby do przekazania ubezpieczycielowi 4 070 481,80 zł  

 zabezpieczenie należytego wykonania robót FS & P Arcus 19 188,00 zł  
rozrachunki z izbami okręgowymi 30 308,20 zł  

pozostałe 1 044,21 zł  
6 fundusze specjalne:    Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 24 584,39 zł  

Razem 1,2,3,4,5,6 5 946 102,50 zł   

10. Rozliczenia międzyokresowe w kwocie 4.253.701,93 zł obejmują:

1) składki członkowskie dotyczące roku 2023 3.128.098,00 zł 
2) dotacja otrzymana z EFS za pośrednictwem PARP 27.618,19 zł 

na realizację projektu „Sektorowa Rada ds. kompetencji
w budownictwie”.

3) )  dotacja otrzymana z EFRR za pośrednictwem 1.097.985,74 zł 
Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie
termomodernizacji budynku Kujawska 1”.

11. PIIB nie posiada zobowiązań warunkowych. Nie udzieliła gwarancji ani poręczeń.
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12. Informacja o braku konieczności tworzenia rezerwy na trwające postępowania sądowe.

1) W dniu 02.10.2012 r. Hanza Brokers Sp. z o.o. skierowała pozew sygn. akt XX GC
842/12 do Sądu Okręgowego w Warszawie przeciwko Ergo Hestia i Krajowej
Izbie, o zapłatę kwoty 4.450.005,00 zł wraz z ustawowymi odsetkami +
rozszerzenie powództwa o kwotę 2.886.948,48 zł  z  tytułu kurtażu za rok 2013 i
następne. Wyrokiem z dnia 19.12.2019 r. Sąd Okręgowy w Warszawie oddalił
powództwo w całości. Wyrok jest prawomocny. Sprawa jest zakończona.

2) Kolejnym pozwem z dnia 27.02.2014 r. sygn. akt XX Gc 744/16 Hanza Brokers
Sp. z o.o. skierowała Krajowej Izbie pozew o zapłatę (o odszkodowanie i
zadośćuczynienie) kwoty 5.962.679 zł wraz ustawowymi odsetkami liczonymi od
dnia wniesienia pozwu z tytułu:

- utraconych korzyści ze sprzedaży „Poradnika Ubezpieczonego”  w kwocie 
2.140.678,58 zł

-   utraconych korzyści ze sprzedaży usług ubezpieczeniowych  w kwocie 2.695.677,91 zł 
- zadośćuczynienie za naruszenie dóbr osobistych, utarta renomy w kwocie 

1.126.321,90 zł. 
W  dniu 15.02.2022 r. Sąd Okręgowy w Warszawie oddalił powództwo w całości. 
Zasądził od powoda na rzecz PIIB koszty postępowania sądowego. Wyrok jest 
prawomocny.  

13. Znaczące zdarzenia po dniu bilansowym nie wystąpiły.

II. Informacje o przychodach, kosztach i wyniku finansowym

1. Polska Izba Inżynierów Budownictwa w roku 2022 osiągnęła przychody w kwocie
13.862.045,93 zł 
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Struktura przychodów : 

2. Koszty Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w roku 2022 wyniosły 13.508.004,28 zł,
na które złożyły się:

1) koszty działalności PIIB 13.113.841,28 zł 
w tym 

działalności statutowej 6.813.548,55 zł 
pozostałej działalności 3.758.826,71 zł 
administracyjnych 2.541.466,02 zł 

2) pozostałe koszty operacyjne 232.828,31 zł 
3) koszty finansowe 161.334,69 zł 

Razem 13.508.004,28 zł 

Struktura kosztów działalności PIIB w układzie rodzajowym 

Lp Wyszczególnienie Kwota %

I. Przychody z  tytułu składek cz łonkowskich 8 502 664,25 zł  61,34

1. składki członkowskie wpłacone w roku 2021, a dotyczące 2022 2 102 328,00 zł 

2. składki członkowskie zapłacone w 2021 6 400 336,25 zł 

II. Przychody z  pozostałej działalności 4 573 687,73 zł  32,99

1. obsługa ubezpieczyciela 535 810,72 zł 

2. partycypacja Hestii w kosztach  organizacji Jubileuszu XX-lecia PIIB 24 390,24 zł 

3. partycypacja Hestii w kosztach  organizacji XXI Zjazdu PIIB 24 390,24 zł 

4. zwrot kosztów kolportażu "Inżyniera Budownictwa" i wysyłki insertów1 656 823,43 zł   

5. zwrot kosztów wydania "Inżyniera Budownictwa" od OIIB 2 068 849,60 zł 

6. z tytułu postępowania kwalifikacyjnego na rzeczoznawcę 27 600,00 zł 

7. postępowanie kwalifikacyjne osób zagranicznych z UE 5 267,50 zł 

8. zwrot kosztów szkoleń, konferencji 83 864,79 zł 

9. zwrot kosztów duku opłat 28 189,25 zł 

10. wynajem pomieszczeń biurowych, zwrot za media 38 380,30 zł 

11. zwrot kosztów za świadczenie usług IODO 38 640,00 zł 

12. świadczenia promocyjno reklamowe na rzecz Ringier Axel Springer Polska Sp.z o.o.20 146,50 zł        

13. inne przychody 21 335,16 zł 

III. Pozostałe przychody operacyjne 357 164,74 zł  2,58

1. refaktury kosztów noclegów, gastronomi podczas narad szkoleniowych 101 946,88 zł      

2. partycypacja Wydawnictwa PIIB w organizacji Dnia Otwartego Inżyniera 20 000,00 zł        

3. partycypacja Hestii w dofinansowaniu działań promocyjnych PIIB 24 390,24 zł 

4. partycypacja Hestii w dofinansowaniu stowarzyszeń  inżynierów 8 130,08 zł 

5. dotacja z EFS za pośrednictwem PARP (Rada Sektorowa) 114 346,55 zł 

6. rozliczenie dotacji z EFRR na termomodernizację siedziby PIIB 29 214,72 zł 

7.
odpisanie przeterminowanych zobowiązań z tytułu mylnych wpłat 
na przychody

54 003,08 zł 

8. pozostałe przychody operacyjne (korekta ZUS , inne) 5 133,19 zł 

IV. Przychody finansowe 428 529,21 zł  3,09

1. dywidenda od Wydawnictwa PIIB za rok 2021 166 161,00 zł 

2. odsetki z lokat  bankowych 225 241,35 zł 

3. naliczone odsetki z lokat  bankowych i obligacji skarbowych, różnice kursowe37 126,86 zł        

Razem I, II, III, IV 13 862 045,93 zł 100,00



117

Lp Wyszczególnienie Kwota %

1. amortyzacja 684 610,92 zł  5,22

2. zużycie materiałów (materiały biurowe, drobne wyposażenie, książki), energia 251 656,94 zł  1,92

3. usługi obce 6 985 204,51 zł  53,27

4. podatki i opłaty 40 186,52 zł  0,31

5. wynagrodzenia 3 302 767,76 zł  25,19

6. świadczenia pracownicze (składki ZUS, szkolenia, BHP) 507 323,67 zł  3,87

7. pozostałe koszty (podróże służbowe, szkolenia i konferencje) 1 342 090,96 zł  10,23

8. wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 zł 0,00

Razem koszty działalności PIIB 13 113 841,28 zł  100,00

3. Dla pozycji bilansu oraz rachunku zysku i strat, wyrażonych w walutach obcych – średni
kurs USD przyjęty do wyceny na dzień bilansowy według tabeli kursów średnich NBP
nr 252/A/NBP/2022 z dnia 30.12.2022 r. – 4,4018 PLN. Średni kurs CZK przyjęty do
wyceny na dzień bilansowy 0,1942 PLN. Średni kurs HUF przyjęty do wyceny na dzień
bilansowy 100 HUF = 1,1718 PLN

4. Wynagrodzenia pracowników etatowych wyniosły 2.008.750,40 zł.

5. Koszty ryczałtów dla członków władz Izby oraz przewodniczących organów wyniosły
810.374,86 zł brutto.

6. Koszty ekwiwalentów za udział w posiedzeniu komisji lub za pracę indywidualną na
rzecz izb wyniosły 308.772,50 zł.

7. Wynagrodzenie firmy audytorskiej za świadczone usługi w zakresie badania rocznego
sprawozdania finansowego wynosi 12.000,00 zł powiększone o podatek VAT.

8. Średnie roczne zatrudnienie w przeliczeniu na etaty wynosiło 23,50 osób.

9. Przekształcenie wyniku bilansowego w wynik podatkowy.

10. Wynik finansowy (zysk netto ) na dzień 31.12.2022 r. jako nadwyżka przychodów nad
kosztami wyniósł: 256.759,65 zł.

Lp Wyszczególnienie Kwota

1. Wynik finansowy (zysk ) brutto 354 041,65 z ł  

2.
Przychody i zyski nadzwyczajne  wpływające  na wynik brutto 
nie wliczane do podstawy opodatkowania (-)

2 449 177,13 z ł  

a) składki członkowskie wpłacone w 2021 dotyczące 2022 2 102 328,00 zł  

b) przychody z dotacji na Radę Sektorową i termomodernizację budynku 143 561,27 zł  

c) odsetki naliczone 37 126,86 zł  

d) przychód z dywidendy (podatek zryczałtowany) 166 161,00 zł  

3.
Przychody podatkowe nieuję te  w księgach lub uję te w księgach, 
ale  niewpływajace na wynik brutto (+)

3 130 526,77 z ł  

a) składki członkowskie wpłacone w 2022 r. dotyczące 2023 r. 3 128 098,00 zł  

b) odsetki  od lokat naliczone w 2021 r. a otrzymane w 2022 r. 2 428,77 zł  

c) dotacja z EFS na działalność Rady Sektorowej -  zł 

4.
Koszty statutowe i  straty nadzwyczajne  wpływające  na wynik 
brutto nie wchodzące do CIT (+)

8 838 888,11 z ł  

a) koszty statutowe i NKUP 8 838 888,11 zł  

b) koszty NKUP -  zł 

5. Dochód poz. 1-2+3+4 9 874 279,40 z ł  

6. Dochód zwolniony przeznaczony na działalność statutową (składki członkowskie)(-)9 528 434,25 zł     

7. Dochód zwolniony (dotacja z EFS na Radę Sektorową) (-) -  zł 

8. Dochód do opodatkowania 345 845,15 zł  

9. Podstawa opodatkowania po zaokrągleniu 345 845,00 zł  

10. Podstawa opodatkowania ( dywidenda) 166 161,00 zł  

11. Podatek dochodowy (19% x poz. 8) 65 711,00 zł  

12. Podatek dochodowy (19% x poz. 9) 31 571,00 zł  

10. Podatek dochodowy razem ( poz. 11 + poz. 12) 97 282,00 z ł  
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11. Proponowany podział zysku - przeznaczenie całości zysku na cele statutowe Polskiej
Izby Inżynierów Budownictwa .

Warszawa, dnia 17 marca 2023 r. 



Firma Audytorska ALTEA Dorota Danilczuk 
02-796 Warszawa ul. Jerzego Iwanowa-Szajnowicza 9/3

NIP: 919-113-84-28 REGON 140297046        
Firma audytorska nr ewid. 3699 na li e Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego

Sprawozdanie  
z badania rocznego sprawozdania finansowego 

w dniu 31 grudnia 2022 roku 

Polska Izba 
ul. Kujawska 1 

00-793 Warszawa 

Warszawa, 20 marca 2023 roku
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Sprawozdanie niezale a z badania 

Firma Audytorska  ALTEA Dorota Danilczuk 
 2 

Sprawozdanie  bie go rewidenta z 
badania rocznego sprawozdania finansowego 

dla  Krajowej Rady 

Opinia 

ania finansowego 
Budownictwa PIIB  lub Izba ), na e sk : 

1. 2022 r.
34 108 154,52 

2. rachunek zys od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., 
zysk netto w wysok

256 759,65 

3. : 
a) wprowadzenie do sprawozdania finansowego
b) dodatkowe informacje i o

Naszym zdaniem, 
- przedsta  finansowej Polskiej 

Budownictwa na dz 31 grudnia 2022 r. oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy 
 zastosowanie przepisami ustawy z ia 

1994 r. o  Dz. U. z 2021 r., poz. 217 .) 
 zasadami (poli

- jest zgodne co do formy i tr Polsk  Izb
przepisami prawa oraz statutem jednostki; 

- zonych k godnie z 
przepisami rozdzia y o ra

Podstawa opinii 

g
3430/52a/2019 

rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publiczn  t. j. 
Dz. U. z 2020 
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Sprawozdanie niezale a z badania 

Firma Audytorska  ALTEA Dorota Danilczuk 
 3 

sekcji naszego sprawozdania 
finansowego.  

my nieza Polskiej Izby In

w
Kra 1/52a/2019 z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad etyki 

e zki etyczne zgodnie z tymi 
wymogami i 

Izby e o 

m dowody badania

Inne sprawy 

statutowego o. Skumu
bilansie jako k

ej wymienionych spraw. 

Odpowiedzi Prezesa Krajowej Rady PIIB i Komisji Rewizyjnej za sprawozdanie finansowe 

Prezes Krajowej Rady PIIB 
prowadz  jasny 
obraz sy Izby zgodnie z przepisami Ustawy o 

 przepisami 
prawa i Prezes Krajowej Rady PIIB uznaje za 

Prezes Krajowej Rady PIIB jest odpowiedzial
zd Izby 

o podstawy
Prezes Krajowej Rady PIIB 

 Izby. 

Prezes Krajowej Rady PIIB oraz C  Komisji Rewizyjnej i do zapewnienia, aby 

Komisji Rewizyjnej Izby. 
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Sprawozdanie niezale a z badania 

Firma Audytorska  ALTEA Dorota Danilczuk 
 4 

Odpowiedz e sprawozdania finansowego 

bada

i Izby 
skuteczn Prezesa Krajowej Rady PIIB 

identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego a finansowego 

i. Ryzyko niewykrycia istotnego

uzyskujemy z ej stosownej dla badania w celu zaprojektowania 

Izby;  

sowanych zasad (polityki) rachunk
Prezesa Krajowej Rady 

PIIB; 

Prezesa Krajowej Rady PIIB 
 rachunko

Izby 
nieje istot

wodach bada

Izba zap
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Sprawozdanie niezale a z badania 

Firma Audytorska  ALTEA Dorota Danilczuk 
 5 

nia finansowego, w tym 

Inne informacje, w tym sprawozdanie z dz

nie jest a do sporz sprawozdania z 
stawie art. 49 ustaw

Kluczowym m rewidentem odpowiedzialnym za badanie, kt jest niniejsze 
a, jest Dorota Danilczuk. 

a w imieniu Firmy Audytorskiej ALTEA Dorota Danilczuk Warszawie przy ul. 
Jerzego Iwanowa-Szajnowicza 9/3  3699 w imieniu, 

go kluczowy prawozdanie finansowe. 

Dorota Danilczuk 

5 

Warszawa, dn. 20 marca 2023 r. 

Podpis jest prawid owy
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